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PRODEJ PALIVOVÉHO D EVA
Doprava Blansko a Boskovice ZDARMA!

Radim Hruška

Boskovicko - Jak se nejlépe 
vypořádat se zimním úklidem 
chodníků? O tom v těchto dnech 
přemýšlí ve městech i obcích 
regionu. V letošním roce totiž 
začal platit zákon, podle kterého 
už není za stav chodníku odpo-
vědný majitel přilehlé nemo-
vitosti, ale přímo jeho majitel, 
ve většině případů obec, město 
nebo stát. Majitelé domů tedy 
mohou teoreticky přestat zame-
tat sněhovou nadílku. Starostové 
ale doufají, že se tak nestane. Na 
úklid nemají peníze, techniku ani 
dostatečný počet pracovníků.

V Boskovicích situaci před 
nadcházející zimou řeší tamní 
radní a konzultují ji s právníky 
na Krajském úřadu Jihomorav-

ského kraje. Jak říká starosta 
města Jaroslav Dohnálek, je to 
pro Boskovice určitým způso-
bem problém, ale musí se s ním 
vypořádat. „Jediné, co mohu 
říci, že objem vynaložených 
prostředků, na které nás přijde 
úklid, bude o něco větší než 
loni. Rozpočet ale není nafu-
kovací. Může se tak stát, že se 
bude chodníků uklízet méně. 
Jestli se máme podle zákona sta-
rat například o Sokolskou ulici, 
tak budeme dělat jen jednu stra-
nu. Druhou stranu si buď ukli-
dí majitelé jako doposud nebo 
hold občané budou muset přejít. 
Je to jeden z návrhů. Není ale 
v našich silách zabezpečit úklid 
v celém městě. To není schopná 
zajistit ani dodavatelská fi rma, 
která by musela koupit více 

mechanizmů a zaměstnat více 
lidí. Bude se to nějakým způ-
sobem řešit. Věřím, že rozumní 
obyvatelé Boskovic to pochopí. 
Najdou se ale určitě i tací, kteří 
si budou na všechno ztěžovat,“ 
uvedl Dohnálek s tím, že měs-
to je v současné době pojištěné 
pro případ úrazu, který se stane 
na chodníku, a pojistku chce 
ještě vylepšit.

Opačný přístup volí v Olešni-
ci. Tamní starosta Zdeněk Peša 
spoléhá na obyvatele města. 
Nakupovat novou techniku ani 
navyšovat počet pracovníků se 
nechystá. „Berme v úvahu jed-
nu věc. Mého dědečka ani ve 
snu nenapadlo, že by mu měl 
někdo před domem uklízet. To-
též mé rodiče i mě. 

 Pokračování na str. 2

Nový chodníkový zákon
změnil kompetence

Hlavní hvězdou Pivní pouti byla Lucie BíláHlavní hvězdou Pivní pouti byla Lucie Bílá

Zábava. To nejlepší na závěr, říká se... A tak tomu bylo i v sobotu na Pivní pouti v Pivovaru 
Černá Hora. Do posledního místečka zaplněné nádvoří, nutno navíc dodat, že ne všichni se tam 
vešli a spousta lidí postávala i na náměstí před pivovarem, si poslechlo vystoupení Zlaté slavice 
Lucie Bílé.  Foto Pavel Šmerda
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Řidiči pozor, silnice 
bude zcela uzavřena

Bořitov, Rájec-Jestřebí - Od 
1. října bude uzavřen pro veške-
rý silniční provoz mimo auto-
busů úsek silnice z Bořitova do 
Rájce-Jestřebí. „Důvodem uza-
vírky je pokládka obrusné vrst-
vy v celém úseku opravované 
silnice a ukončení stavebních 
prací na silnici tak, aby mohl 
být od 30. listopadu letošního 
roku obnovený silniční provoz 
bez omezení,“ vysvětlil vedoucí 
blanenské oblasti správy a údrž-
by silnic Miloš Bažant.

Celý říjen se tak řidiči musejí 
vyhnout silnici II/377 (Tišnov
-Č.Hora-Prostějov) v úseku od 
křižovatky se silnicí III/377 22 

v Bořitově (konec obce Boři-
tov ve směru na Rájec-Jestřebí) 
po křižovatku se silnicí III/374 
35 (za městem Rájec–Jestřebí, 
„U Šamotky“ směr Spešov). 
Vjezd bude umožněn pouze 
autobusům, v případě nutnosti 
vozidlům rychlé lékařské po-
moci a hasičským vozidlům 
a samozřejmě dopravní obsluze 
v Jestřebí a lidem, kteří tam tr-
vale bydlí. Uzavírka potrvá od 
1. do 31. října. „Silniční provoz 
bude převeden na objížďkovou 
trasu. Doprava od Brna pojede 
po trase Lipůvka, Šebrov, Kate-
řina, Blansko, Ráječko, Rájec-
Jestřebí.  Pokračování na str. 3

Na Pivní pouť
dorazily tisíce 
návštěvníků
Černá Hora - Sedm tisíc pět 

set vstupenek prodali pořadate-
lé sobotní Pivní pouti v Černé 
Hoře. „Vzhledem k tomu, že 
na výletišti se neplatilo a vstup 
zdarma měly i malé děti, před-
pokládáme návštěvnost více 
než třináct tisíc lidí,“ řekl Hu-
bert Adámek z černohorského 
pivovaru.

Pro všechny byla připrave-
na spousta jídla a pití, křest tří 
novinek a bohatý doprovodný 
program, který vyvrcholil vy-
stoupením skupiny Kamelot, 
Leony Machálkové, Vašo Pa-
tejdla a Lucie Bílé.  (pš)

Při nehodě se zranili lidé
Adamov - Čelní střet dvou osobních aut u Adamova si vy-

žádal šest lehce zraněných lidí. Nehoda se odehrála na silnici 
mezi Adamovem a Josefovem. Osmnáctiletý řidič Volkswagenu 
Passat jel od Josefova k Adamovu a v zatáčce dostal smyk. Vyjel 
do protisměru, kde se čelně střetl s Renaultem Megane, který 
řídil devětatřicetiletý muž. Ve Volkswagenu byly lehce zraněny 
čtyři osoby, další dvě pak ve voze Renault. Na více než hodinu 
museli policisté silnici uzavřít.  (hrr)

Kometa – partner Boskovic
Boskovice - Do království Komety patří i Boskovice. Jejich 

zástupci uzavřeli s hokejovým klubem smlouvu o propagaci. 
Ta zahrnuje mimo jiné umístění dvou billboardů na propagaci 
hokejistů v Boskovicích. Kometa Brno naopak poskytla Bos-
kovickým padesát vstupenek na své domácí utkání se Zlínem. 
O dalších konkrétních formách spolupráce se nadále jedná. „Za-
tím je domluvené to, že Kometa nám bude propagovat zimní 
stadión a kryté lázně. Z jejich strany máme také příslib o účasti 
některých hráčů na různých akcích města,“ doplnil boskovický 
starosta Jaroslav Dohnálek.  (hrr)

Papež Benedikt XVI. sloužil mši v Brně
Pavel Šmerda

Brno, Blansko - Na sto dva-
cet tisíc poutníků z České re-
publiky i dalších evropských 
i mimoevropských států se 
v neděli zúčastnilo mše svaté 
s papežem Benediktem XVI. na 
letišti v Brně-Tuřanech. Při bo-
hoslužbě koncelebrovalo čtyři-
cet biskupů a tisíc kněží, mimo 
jiné i kardinál Tomáš Špidlík, 
rodák z Boskovic. 

V promluvě se papež věnoval 
tématu naděje, které bylo jako 
jedna ze tří božských ctností vy-
bráno pro brněnskou návštěvu. 
„Ve své druhé encyklice - Spe 
salvi – jsem zdůraznil, že jedi-
ná jistá a spolehlivá naděje je 
v Bohu. Historická zkušenost 
ukazuje, k jakým absurditám do-

spěje člověk, když vyloučí Boha 
z horizontu svých rozhodnutí 
a svého jednání... Musíme svou 
svobodu stále znovu a znovu za-
měřovat k dobru,“ uvedl Svatý 
otec a pokračoval. „Víme všich-
ni, že pokrok je dvojznačný. Ote-
vírá možnosti pro dobro, zároveň 
má však i negativní dopady. 
Technické vynálezy a zdokona-
lení společenských struktur jsou 
důležité a jistě potřebné, leč ne-
stačí k tomu, aby zaručily morál-
ní blaho společnosti. Ano, člověk 
potřebuje být osvobozen od ma-
teriální tísně. Mnohem podstat-
nější ale je, aby se zachránil před 
zlem, které postihuje ducha“.

V závěru bohoslužby udělil 
Benedikt XVI. všem účastní-
kům své apoštolské požehnání.

 Pokračování na str. 2
Svatý otec. Papež Benedikt XVI. při mši svaté na letišti v Tuřa-
nech v Brně.  FotoVít Kobza
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Josef Dvořák: Že si o mně nečtete v bulváru? Jsem slušný člověk

Stále čekám na kvalitní scénář

Pavel Henek: Připravujeme oslavy výročí našeho gymnázia

černá kronikačerná kronika

Zloději se hodil slunečník
Lažany - Slunečník zřejmě zaujal zloděje, který se rozhodl 

krást v oploceném areálu občerstvení v Lažanech. Odnesl si jen 
jednu věc, slunečník s logem pivovaru v hodnotě kolem třinácti 
tisíc korun.  (hrr)

Policisté hledají svědky 
Kunštát - Policisté žádají, aby se ozvali lidé, kteří mají po-

znatky o nehodě, která se stala v pátek 18. září ve 22.20 hod. 
na silnici I/19 mezi Kunštátem a Sebranicemi. Při nehodě byl 
usmrcen chodec. Svědci se mohou policistům hlásit na lince 158 
nebo přímo komisaři Územního odboru Služby kriminální poli-
cie a vyšetřování v Blansku por. Ing. Liboru Kutilovi na telefon 
974 631 353.  (hrr)

Kamerový systém opět pomohl
dopadnout vandaly

Blansko - Podezřelý pohyb v blanenském zámeckém parku 
zaznamenala obsluha městského kamerového systému. Kame-
ry zachytily dva mladíky. Jeden z nich vylezl na sochu Fauna 
a druhý ho přitom natáčel na mobilní telefon. Na místo ihned 
vyrazila hlídka strážníků, která oba výtečníky ve věku šestnáct 
a sedmnáct let z Blanska zadržela. 

Odborný pracovník blanenského muzea nezjistil při prohlíd-
ce poškození tohoto uměleckého díla, jehož hodnota je v řádu 
statisíců korun. Strážníci oběma mladíkům uložili na místě po-
kuty v blokovém řízení za spáchání přestupku proti veřejnému 
pořádku.  (hrr)

Strážníci zase měřili rychlost
Blansko - Blanenští strážníci se věnují měření rychlosti aut 

ve městě i v jeho integrovaných místních částech. Během dvou 
prázdninových měsíců zjistili celkem 146 přestupků překročení 
povolené rychlosti vozidel, z toho na místě vyřídili sedmdesát 
případů v blokovém řízení uložením pokuty v celkové výši přes 
čtyřiasedmdesát tisíc korun. Zbylé přestupky jsou dále řešeny 
předvoláním řidičů k projednání v blokovém řízení nebo ozná-
mením příslušnému správnímu orgánu.  (hrr)

Radim Hruška

Letovice - Minulý týden za-
vítal do Letovic známý herec 
Josef Dvořák se svojí divadelní 
společností. Publiku předvedl 
představení Čochtan vypravu-
je... Divotvorný hrnec. Ještě 
před tím si udělal čas na něko-
lik rychlých odpovědí.

V poslední době se věnu-
jete spíše divadlu. Uvidí vás 
diváci někdy zase na televizní 
obrazovce?

V televizi teď nedělám vůbec 
nic. Před nedávnem jsme s pa-
nem režisérem Zelenkou nato-
čili triptych Vraždy v Sherwo-
odu. Ten se bude vysílat prav-
děpodobně na konci roku. To 
byl poslední scénář, který byl 
opravdu hezký, jinak hraji jen 
divadlo a tenis, ten mě baví.

Takže jste televizi omezil 
úmyslně?

Já jsem ji neutnul. Ale spíš 
je to tím, že nabídky, které při-
cházejí, nemohu akceptovat. 
Jiné bohužel nejsou. Situace je 
taková, že já se na televizi dí-
vám, oni o mně vědí, a to je tak 
všechno.

Kdyby jste si měl vybrat 
mezi „prkny, která zname-
nají svět“ a televizní obra-
zovkou či fi lmovým plátnem, 
čemu byste dal přednost?

To jde jen těžko rozhodnout. 
Někdo vám řekne divadlo, ně-

Soutěž o vstupenky
V sobotu 10. října se v brněnské hale Vodova uskuteční uni-

kátní setkání hvězd disco hudby 80. let. Od 20 hodin proběhne 
dvojkoncert britské disko-královny Samanthy Fox a českého 
pop idola Michala Davida. Písně obou interpretů se nesma-
zatelně zapsaly do historie hudby 80. let. Zatímco Samantha 
vypustila do světa svůj první singl Touch me v roce 1986, o 
šest let starší Michal David vydal své první album o šest let 
dříve. 

Ve spolupráci s pořadatelem akce jsme pro vás připravili 
soutěž o dvě vstupenky na akci. Jak vyhrát? Úkol je jednodu-
chý. Stačí, když správně odpovíte na následující otázku, svoji 
odpověď s telefonním číslem pošlete nejpozději do neděle 4. 
října na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. Svobo-
dy 2, 678 01 Blansko, příp. na e-mail redakce.zrcadlo@cent-
rum.cz a pak už budete jen čekat, jestli se na vás usměje štěstí 
a budete vylosovaní. 

Otázka: Jak se jmenoval debutový singl 
Samanthy Fox?

Pokud nevíte odpověď nebo nechcete soutěžit, lístky na stání 
za 490 korun a na sezení za 590 korun si můžete zakoupit v sítích 
www.ticketpro.cz, www.ticketportal.cz a www.ticket-art.cz, v br-
něnských prodejnách Indies, Poštovská 2, DPL – Student Agency, 
Nám. Svobody 17, Brněnské kulturní centrum, Běhounská 17, 
Wolf, Dvořákova 3 a Kult, Rybkova 1. Lístky lze objednat také na 
dobírku (poštovné činí 70 Kč) na čísle 541 240 623 nebo mailem 
katka-mersey@volny.cz. V objednávce je nutné uvést celé jméno, 
adresu vč. PSČ, počet a typ vstupenek.  (zbb)

Bohumil Hlaváček

Blansko - První měsíc nové-
ho školního roku končí. K běž-
ným starostem ředitele Gymná-
zia Blansko přibývá letos Pavlu 
Henkovi jedna navíc.

O co se jedná?
Naše škola oslaví šedesáté vý-

ročí svého založení. Oslavy sou-
střeďujeme na pátek 13. listopa-
du. V deset začnou v sále míst-
ního kina slavnostním setkáním 
s pozvanými hosty. Snad někdo 
z ministerstva, kraje, předsta-
vitelé města, ředitelé ostatních 
škol a další. Chybět nebudou bý-
valí učitelé z našeho zařízení, na 
ty nemůžeme zapomenout.

Jaký je další scénář?
Od dvanácti bude škola ote-

vřena pro veřejnost. Zájemci si 
mohou zakoupit speciální al-
manach, DVD z historie a sou-
časnosti. Připravuje jej studio 
Jana Popelky ve spolupráci se 
dvěma našimi studenty. Zrov-
na včera proběhlo poslední na-
táčení, už se budou dotahovat 
jen detaily. 

Jistě nebudou chybět vy-
stoupení vašich studentů…

Ano, koncerty budou na pro-
gramu odpoledne, včetně těle-
sa, které tvoří pedagogové naší 
školy a jehož jsem i já členem. 
To bude na programu kolem 
třetí hodiny.

Jakým způsobem budete 
zvát absolventy?

Třeba i touto formou, přes no-
viny, dále plakáty, přes webové 
stránky. Je nemyslitelné, aby-
chom všechny obesílali osob-
ními dopisy, muselo by jich být 
přes pět tisíc, to rozpočet akce 
nedovoluje. I tak nemáme tolik 
peněz, kolik bychom si na po-
dobnou akci představovali.

Setkání žáků jednotlivých 
tříd či ročníků nějak centrálně 
neplánujeme, necháme to na je-
jich iniciativě.

Pro pamětníky to nebude 
žádná novinka, ale pro ostat-
ní – ve které původní budově 
bylo gymnázium založeno?

V této. Sice se pak několikrát 
stěhovalo, ale nakonec se vrátilo 
do těchto prostor. Jinak mám-li 
se vrátit trochu k historii – v pa-
desátých letech, jak je známo, 
došlo k degradaci významu 
gymnaziálního vzdělávání, tro-
chu se to vylepšilo koncem še-
desátých let. Pak v osmdesátých 
letech to šlo zase jiným směrem, 
kdy se cizí jazyky kromě ruštiny 
učily jen okrajově a zaváděly se 
předměty typu základy výroby 
a odborné přípravy. 

Trochu jiné než v první po-
lovině dvacátého století…

Prvorepubliková gymnázia, 
to byl pojem. 

 Pokračování na str. 4
Ředitel. Pavel Henek řídí gymnázium, jehož je sám absolventem.

 Foto Bohumil Hlaváček

Papež Benedikt XVI. sloužil mši...

Pokračování ze str. 1
Můžeme koupit za dva mili-

óny multikáru a mašinku, která 
bude chodníky sypat, ale to není 
reálné. V zimě bude probíhat 
standardní úklid, prohrnování 
a sypáním svahů. To co neudě-
lají lidé, žádné město neudělá. 
Budu apelovat na to, aby byli 
rozumní. Na druhé straně je 
dobře, že už nejsou ze zákona 
odpovědní za úraz, který se sta-
ne na chodníku před chalupou, 
který jim nepatří. To je naprosto 
v pořádku,“ vysvětlil Peša. 

Podle něj už má Olešnice 
řadu roků pojistku pro případ, 

že někdo uklouzne a zlomí si 
třeba nohu. V tomto případě 
mu město peníze zaplatí, v mi-
nulosti už se tak i dvakrát stalo. 
„Nicméně patří ke cti každého 
majitele domu, aby si před ním 
chodník udržoval, a to nejen 
v zimě. Osobně si troufnu tvr-
dit, že žádné revoluce nás ne-
čekají. Občané Olešnice patří 
do kategorie těch, kteří se o své 
okolí starají,“ doplnil Peša.

Počkat si a podle zkušeností 
jednat chtějí ve Žďárné. Obec 
patří k nejvýše položeným 
v našem okrese. I přesto její 
starosta Pavel Hanák problé-

my nečeká. „Chodníků tady 
zase není tak moc. Nového 
zákona se nebojíme. Každý si 
sníh a led před svým domem 
asi odhrne sám. Když ale bude 
třeba uklízet, musíme se vyba-
vit nějakou technikou. To se 
uvidí po první zimě. Pokud lidé 
nebudou uklízet, určitě to obec 
zatíží. Budeme muset mít jed-
noho pracovníka přes zimu na 
veřejně prospěšné práce, který 
chodníky vyčistí. Nutností bude 
také nákup nějakého odhrnova-
če. Bližší podrobnosti jsme ale 
zatím neřešili. Uvidíme, jak se 
situace vyvine,“ doplnil Hanák. 

Nový chodníkový zákon změnil... Hospoda už
má nájemce
Obora - Dalších pět let bude 

Oborskou hospůdku provozovat 
Jitka Borková. Shodli se na tom 
zastupitelé obce na svém mimo-
řádném zasedání. „Do užšího 
výběru postoupili tři zájemci, 
kteří splnili všechny stanovené 
požadavky. Podrobné materiály 
svého podnikatelského záměru 
předložili ve stanoveném termí-
nu jen dva z nich. Jitka Borková 
z Obory a Zdeněk Halas ze Spe-
šova,“ řekl člen zastupitelstva 
Jiří Bednář. 

Zastupitelé obce Obora se 
podrobně seznámili s materiály, 
které předložili oba uchazeči, 
a na svém mimořádném zase-
dání odsouhlasili tajnou volbu 
hlasování. A jak to dopadlo? 
„O výsledku rozhodlo všech 
sedm členů zastupitelstva obce 
Obora. Při tajné volbě se štěs-
tí těsným poměrem přiklonilo 
k Jitce Borkové, se kterou bude 
sepsána nájemní smlouva na pět 
let,“ doplnil Bednář.  (pš)

kdo fi lm. Každá práce je úpl-
ně jiná, ale obojí je zajímavé. 
U divadla je ta výhoda, že sly-
šíte smích lidí okamžitě. V te-
levizi nic takového není, ale na 

druhou stranu, když je dobrý 
scénář, tak je to zajímavá a fajn 
práce.

Při poslechu vašeho jména 

se lidem vybaví hlavně kome-
die nebo pohádkové postavy. 
Neměl jste chuť vyzkoušet si 
i nějakou vážnou roli?

Já bych vážné role asi neu-
měl. Nikdy jsem to nezkoušel 
a asi by mi smích lidí v sále 
chyběl. Tedy myslím v divadle. 
V televizi bych se tomu nebrá-
nil, to je zase něco jiného. Ale 
já jsem zvyklý na okamžitou 
reakci.

Do Letovic jste přivezl 
představení Jana Wericha. 
Proč jste si ho vybral?

Pan Werich to dílo napsal 
pro sebe. Já jsem s jeho laska-
vým svolením, o kterém neví, 
(smích) jeho roli zase přešil na 
svoje tělo. To je celé. Vybral 
jsem si ji proto, že to je skvě-
lý text, krásný pohádkový pří-
běh...

Co plánujete do budouc-
na?

Když slyším tuhle otázku, 
už se mi ježí chlupy. (smích) 
Je strašně náročné vybrat text, 
který by se líbil a vyhovoval 
souboru, hercům, divákům... 
To je tak těžké, rád bych odpo-
věděl, ale zatím nevím.

Řada rádoby celebrit plní 
denně stránky bulváru. Jak 
to děláte, že od něj máte klid 
a nečteme si o vás pikantní 
podrobnosti? 

Jednoduše. Já jsem slušný 
člověk. (smích)

Foto Radim Hruška

Pokračování ze str. 1
V tomto požehnání bylo za-

hrnuto také žehnání předmětů 
liturgické úcty a žehnání čtyřiceti 
základních kamenů sakrálních 
staveb či komunitních center 
a dalších 18 předmětů. 

Na konci liturgické slavnosti 
následovala promluva před mod-

litbou Anděl Páně. „Chtěl bych 
myšlenkově navázat na učení 
svého ctihodného předchůdce a 
vyzvat vás, abyste zůstali věrni 
svému křesťanskému povolání 
a evangeliu, abychom společně 
vytvářeli budoucnost solidarity 
a míru,“ zdůraznil.

Hejtman Michal Hašek ozna-

čil návštěvu hlavy katolické 
církve za výjimečnou historic-
kou událost: „Byla to pro mě je-
dinečná událost, šance k setkání 
křesťanské tradice a moravské 
pohostinnosti v současném pře-
kotném materialistickém světě. 
Cítil jsem ji jako příležitost k za-
myšlení pro každého z nás.“
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Lysický zámek odhalil návštěvníkům svoje další tajemství

Řidiči pozor: Silnice bude zcela...

Pavel Šmerda

Kunštát - Cenu Jaroslava 
Seiferta, prestižní literární oce-
nění udělované od roku 1986, 
získal básník, dramatik, ese-
jista, literární historik, editor 
a překladatel Ludvík Kundera 
z Kunštátu. Významné ocenění 
mu bylo uděleno za celoživotní 
literární dílo, vydávané ve Spi-
sech L. K. Cenu Jaroslava Sei-
ferta z rukou Františka Janou-
cha, zakladatele Nadace Charty 
77, a fi nanční odměnu 250 000 
Kč od generálního partnera 
ceny, fi nanční skupiny Pioneer 
Investments v ČR, převezme 
laureát 12. října na slavnostním 
ceremoniálu v Rezidenci pri-
mátora v Praze.

„Získal jsem už hodně cen 
v Česku a v Německu, ale ta-
hle je zdaleka nejcennější. Na-
víc se pojí s postavou Seiferta, 
což byl skvělý básník a člověk. 
Je to pro mě velká čest,“ řekl 
Ludvík Kundera. O udělení 
Ceny Jaroslava Seiferta rozhod-

la nezávislá porota. Ta ocenila 
autorovo celoživotní literární 
dílo, vydávané ve Spisech L. K. 
Ludvík Kundera, mimo jiné 
důkladný znalec a editor díla 
Františka Halase a autor hala-
sovské monografi e, je v českém 
písemnictví přítomen od 40. let 
minulého století, byť s omeze-
nými publikačními možnost-
mi v letech sovětské okupace. 
Svou knižní prvotinu, básnic-
kou sbírku Konstantina, vydal 
už roku 1946. Literárně aktivní 
zůstává i v devadesátém roce 
svého života.

„Jsem rád, že letošní volba 
padla na Ludvíka Kunderu, 
osobnost v českém uměleckém 
světě jen stěží přehlédnutelnou. 
Velice si tohoto autora cením, 
jak pro jeho vlastní tvorbu, tak 
i pro jeho překladatelskou a li-
terárně-historickou činnost, kte-
rá českým čtenářům přiblížila 
zejména německy psanou lite-
raturu,“ řekl předseda Správní 
rady Nadace Charty 77 Franti-
šek Janouch.

Je to pro mě velká čest, říká kunštátský básník, historik, dramatik, esejista, editor a překladatel

Ludvík Kundera získal Cenu Jaroslava Seiferta

Setkání s autorem Strážce duší

Cena Jaroslava Seiferta 
(udělovaná od roku 1986 nej-
prve ve Stockholmu, od roku 
1990 v Praze) se uděluje za 
vynikající literární dílo zveřej-
něné v posledních třech letech, 
výjimečně i za dílo celoživot-
ní. Laureáta vyhlašuje Nadace 
Charty 77 každoročně 22. září, 
v předvečer Seifertových naro-
zenin. Ludvík Kundera se stal 
již dvacátým devátým laureá-
tem. 

V rámci Ceny obdrží laureát 
též fi nanční odměnu ve výši 250 
000 Kč, kterou věnovala fi nanč-
ní skupina Pioneer Investments 
v ČR. Ta je generálním partne-
rem Ceny Jaroslava Seiferta již 
šestým rokem. „V dobách exilu 
jsme fi nanční prostředky získá-
vali z veřejných sbírek a pro-
středků Nadace Charty 77. Jsem 
proto nesmírně rád, že jsme ve 
skupině Pioneer Investments 
v ČR nalezli důstojného pokra-
čovatele, který chápe význam 
této Ceny,“ upřesňuje František 
Janouch.

Ocenění. Ludvík Kundera, na snímku ve společnosti kunštátského starosty Pavla Göpferta a svojí ženy, 
získal Cenu Jaroslava Seiferta.  Ilustrační foto Pavel Šmerda

Ludvík Kundera se narodil 22. března 1920. Je to český básník, dramatik, prozaik, překladatel, editor, literární historik, člen Sdružení Q. Jeho tvorba je spjata s avantgardními směry, především surrealis-
mem. Po roce 1945 se Ludvík Kundera stal jedním ze zakladatelů postsurrealistické Skupiny Ra, redaktorem časopisu Blok a pracovníkem brněnské pobočky Svazu čs. spisovatelů. V letech 1968 až 1970 
působil jako dramaturg Mahenova divadla v Brně. Jako historik se zaměřoval zejména na Františka Halase, Hanse Arpa a Bertolta Brechta. Ve svých rozhlasových hrách usiloval o antiiluzívní divadlo. Od 
roku 1990 Ludvík Kundera příležitostně přednášel na univerzitách v Česku i zahraničí. V roce 2002 převzal na lipském mezinárodním knižním veletrhu Cenu za celoživotní dílo oceňující přínos ke zpro-
středkovávání české a německé literatury. V den státního svátku 28. října 2007 mu prezident České republiky Václav Klaus udělil Státní vyznamenání Za zásluhy o stát v oblasti kultury a umění.

Pavel Šmerda

Lysice - Lysický zámek od-
halil svým návštěvníkům ta-
jemnou „komnatu“. „Jedná se 
o nejdůležitější část zámecké-
ho sklepení. Původně tady byla 
zřejmě grota, tedy umělá jes-
kyně, která v minulosti bývala 
součástí salla tereny. A právě 
ta stojí nad ní,“ říká kastelánka 
lysického zámku Martina Med-
ková-Rudolfová. 

Podle ní bylo škoda prostory, 
které už dlouho sloužily pouze 
jako skladiště, neotevřít. „Mís-
to jsme vyčistili, tedy vyvezli 
navážky, které tady byly, dá se 
říct sto let. Jak se někde něco 
bouralo, tak se tím vyplnily 
díry ve sklepení. Byla očištěna 
omítka, protože v některých 

místech hodně padala, nata-
žena nová elektřina, doděláno 
schodiště, aby návštěvníci měli 
bezpečný vchod. Tajně, aby 
o tom turisté nevěděli, jsme 
na tom pracovali asi od srpna. 
Takže necelé dva měsíce,“ pro-
zradila kastelánka. Celá akce 
přišla na dvě stě tisíc korun, 
polovinou prostředků přispěl 
Krajský úřad Jihomoravské-
ho kraje, druhou část zaplatil 
zámek ze svého rozpočtu. „Je 
v poslední době tendence uka-
zovat návštěvníkům tajemné 
komnaty. A tohle je naše tajem-
ná komnata. I když je to „jen“ 
sklepení,“ pousmála se Marti-
na Medková-Rudolfová. 

Hlavním cílem, se kterým se 
Lysičtí do úprav části zámku 
pustili, bylo připravit prostor, 

kam by umístili lapidárium 
pro tamní sochařské záležitos-
ti, které nemají kde prezento-
vat. A také náhrobní kameny 
z okolních kostelů a hřbitovů. 
„Už nyní máme několik za-
jímavých kousků. Mezi nimi 
např. náhrobní kámen jednoho 
z prvních brněnských hejtma-
nů nebo náhrobní kámen poli-
cejního komisaře, který zadr-
žel známého Grasla,“ uvedla 
kastelánka. 

Celé lapidárium bude otevře-
no od května příštího roku. Ná-
vštěvníci v něm uvidí minimál-
ně dvacet kamenů s odbornými 
popisy. „Necháváme si to jako 
práci na zimu. Vstup bude vol-
ný, v létě se tady mohou lidé 
příjemně zchladit. Ale hlavně, 
některé náhrobní kameny jsou 

nádherně zpracované, skutečná 
umělecká díla. Návštěvník se 
může podívat na památky, kte-
ré bývají opomíjené, ale mají 
velkou výpovědní a uměleckou 
hodnotu,“ doplnila Martina 
Medková-Rudolfová. 

A to není zdaleka vše. Skle-
pení podle ní pokračuje dál. 
„Když budou peníze a exponá-
ty, můžeme prostory ještě dál 
rozšířit, jsou tady i dvě boční 
místa, z toho jedno už je před-
připravené. Další část už ale 
vede pod stráň, takže by se mu-
sela staticky zajišťovat. To je 
zatím hudba budoucnosti. Kaž-
dopádně věřím, že zámecké 
sklepení bude pro příští sezónu 
novým zajímavým lákadlem 
našeho historického objektu,“ 
dodala kastelánka. 

Tajemno. Kastelánka Martina Medková-Rudolfová prochází zá-
meckým sklepením. Foto Pavel Šmerda

Blansko - Novou knihu s ná-
zvem Záhady strážce duší – fakta 
a odhalování - přijede do Blanska 
představit její autor, scénárista, 
cestovatel a záhadolog Arnošt 
Vašíček. V Městské knihovně 
Blansko bude besedovat ve čtvr-
tek 1. října v 18 hodin.

„Arnošta Vašíčka asi není tře-
ba představovat. Většina lidí ho 
zná jako autora zajímavých knih 
a především scénáristu televiz-
ního seriálu Strážce duší. V bla-

nenské knihovně navíc nebude 
poprvé. Jeho beseda loni v únoru 
měla velký ohlas,“ řekla vedoucí 
regionálního oddělení knihovny 
Helena Jalová. 

Přednáška plná zajímavých 
faktů, hypotéz a konspiračních 
teorií navazuje na nové díly te-
levizního seriálu Strážce duší 
a pokouší se poodhalit nejen dal-
ší utajené záhady naší historie, 
ale i nerozluštěné archeologické 
nálezy, nevysvětlitelné úkazy a 

tajemné jevy z různých míst naší 
planety. 

„Není ale třeba chodit tak da-
leko. Za jednou ze záhad, magic-
kými znaky na starých lebkách, 
se Arnošt Vašíček vypravil do 
Křtin,“ upozornila Helena Jalo-
vá a dodala, že autor se 2. října 
představí i studentům blanen-
ského a rájeckého gymnázia, 
tentýž den ho v 17.30 hodin při-
vítají i milovníci historie a záhad 
na besedě v Němčicích.  (ama)

Pokračování ze str. 1
Od Svitav pak směr Mlad-

kov, Lhota Rapotina, Boskovi-
ce, Doubravice nad Svitavou, 
Rájec-Jestřebí. O víkendech 10. 
a 11. října, 17. a 18. října a 24. a 
25. října navíc bude silnice mezi 
Bořitovem a Rájcem uzavřena i 
pro veřejnou osobní linkovou 
dopravu. „Termíny uzavírek 
jsou závislé na klimatických 
podmínkách. Trasa pro veřej-
nou osobní linkovou dopravu 
bude odkloněna obousměrně na 
trasu Rájec-Jestřebí, Doubravi-
ce nad Svitavou, Klemov, Obo-
ra, Bořitov. Autobusová zastáv-

ka v Jestřebí bude zrušena bez 
náhrady,“ doplnil Bažant. Od 1. 
do 30. listopadu bude uzavírka 
prodloužena pro vozidla nad tři 
a půl tuny. 

Akce mezi Bořitovem a Ráj-
cem-Jestřebí, která začala už 
v loňském roce, zahrnuje rekon-
strukci silnice II/377 v celkové 
délce 4,9 km. „Přestavbu dvou 
mostů s lokálním napřímením 
vozovky, rekonstrukci vozovky 
na kategorii S 9,5, přestavbu 
nepřehledné křižovatky u obce 
Bořitov na křižovatku tvaru T, 
výstavbu levého odbočovacího 
pruhu do obce Bořitov u So-

kolovny, zřízení bezpečnostní 
vjezdové brány při vjezdu do 
Jestřebí. Na stavbě se podílí 
obec Bořitov a město Rájec-
Jestřebí doplněním veřejného 
osvětlení, úpravou zpevněných 
ploch a chodníků,“ upozornil 
Bažant. 

Smlouva o dílo je podle jeho 
slov uzavřena do června roku 
2010, snahou investora a doda-
vatelů je zprůjezdnit stavbu ješ-
tě letos. „Limitujícím faktorem 
dokončení je průběh výstavby 
obou mostů, kde je nutno vzhle-
dem k počasí dodržovat techno-
logické lhůty,“ dodal.  (pš)

Smuteční síň
bude hezčí

Boskovice - Smuteční obřad-
ní síň v Boskovicích se dočká 
vylepšení. Konkrétně její pro-
sklená stěna, která je v současné 
době v havarijním stavu. Opra-
va přijde městskou pokladnu 
na bezmála dvě stě tisíc korun. 
„Stěna vede do areálu hřbitova. 
Je letitá a kromě vzhledu také 
špatně izoluje. Prostory proto 
nejdou pořádně vytopit. Množi-
ly se také stížnosti lidí. Obřad-
ní síň je výstavní skříní města, 
proto jsme se rozhodli ji vylep-
šit,“ popsal starosta Boskovic 
Jaroslav Dohnálek.  (hrr)

První místo
pro domácí 

Újezd u Boskovic - Pátý roč-
ník soutěže mikroregionu O po-
hár Svazku obcí Svitava v po-
žárním útoku se konal v Újezdě 
u Boskovic. Na prvním místě 
se umístilo domácí družstvo, 
o čtyři vteřiny pomalejší byla 
Skalice nad Svitavou a o dal-
ší čtyři vteřiny na třetím místě 
Lhota Rapotina.  (zpr)

Michal Viewegh v Černé HořeMichal Viewegh v Černé Hoře

Návštěva. Do mateřského centra Veselá beruška v Černé Hoře 
zavítal spisovatel Michal Viewegh.  Foto Pavel Šmerda
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V Boskovicích připravili celkem pět představení a sedm koncertů

Kulturní sezóna je velmi bohatá

Pavel Henek: Připravujeme oslavy...

Fanoušci a hráči Komety Brno pomáhají nemocným

Akce. Slavnostním nástupem účastníků na hlavním zámeckém nádvoří začala v sobotu v Lysicích 
Hubertova lovecká jízda vedená hercem Václavem Vydrou. Diváci se mohli podívat na ukázky skoků 
v zámecké oboře, o celém prodlouženém víkendu byla navíc připravena pro návštěvníky prohlídka 
zámku vyzdobeného loveckými a podzimními vazbami, mobiliářem inspirovaným lovem a výstava 
obrazů na téma lov.  Foto Pavel Šmerda

Pokračování ze str. 2 
Ředitele gymnázia jmenoval 

prezident, stát se profesorem 
a učit nebylo vůbec jednoduché. 
Začínalo se ve funkcích suplen-
tů, teprve po letech dostávali 
kantoři defi nitivu. Opravdu ne-
mohl učit kdekdo, povolání pe-
dagoga mělo vysoké renomé.

Vraťme se do současnosti… 
Samozřejmě, doba je zcela 

jiná. Současné vyučovací meto-
dy také, snažíme se o zábavněj-

ší formy i na našem typu škol. 
Momentálně máme dvacet tříd, 
kolem šesti set studentů. Ve 
čtyřletém i osmiletém studiu. 
Učitelský sbor má něco přes 
padesát členů. Úspěšnost našich 
studentů u přijímaček na vyso-
ké školy je téměř stoprocentní 
a to i u prestižních oborů, což 
nás pochopitelně těší.

Co nabízíte ve srovnání 
s podobnými školami v regi-
onu?

Třeba pestrou nabídku ci-
zích jazyků. Kromě povinné 
angličtiny si mohou žáci vybrat 
z dalších čtyř možností – něm-
činy, francouzštiny, španělštiny 
a ruštiny. Posledně jmenovaný 
předmět prožívá překvapivě re-
nesanci, je o něj zájem. 

Úspěch. V krajském kole 
soutěže ve znalostech přírodo-
vědeckých předmětů obsadila 
v konkurenci pětatřiceti škol dvě 
družstva blanenského gymnázia 
druhé a třetí místo. 

 Foto Bohumil Hlaváček

Podle mazáckého tabla
Blansko - V roce 2007, první středu v měsíci říjnu, se 

v Blansku setkali po 50 letech mazáci z 18. letištního praporu 
z Líní u Plzně, kde sloužili v letech 1955 – 1957. Protože vět-
šina kamarádů byla z Blanska a okolí, dohodli se, že se budou 
scházet každý rok první středu v říjnu právě tam. Na setkání 
v roce 2008 přišli také kamarádi ze strážní roty, technické roty 
a šéfkuchař. Bude-li se chtít někdo, kdo v Líních u Plzně také 
sloužil v letech 1955 – 1957 dostavit, může přijít mezi nás. Le-
tos se setkání uskuteční ve středu 7. října v 11 hodin v salónku 
restaurace Punkva v Blansku.  (zpr)

Den bez aut v Boskovicích 
Boskovice - Zdravé město Boskovice připravilo pro školá-

ky a děti z mateřinek Den bez aut. Na Masarykově náměstí si 
všichni mohli prohlédnout zásahovou techniku hasičů, policis-
tů a zdravotníků. Představila se také lezecká skupina boskovic-
kých strážníků nebo sportovní klub aikida pod vedením Karla 
Trefného. Mimo to si mohly děti zasoutěžit nebo prověřit své 
znalosti z pravidel silničního provozu.  (hrr)

Brno, Blansko - Hokejový 
klub Kometa Brno pokračuje 
v dobročinném projektu Červe-
ná z modré pro život, který pro-
bíhal už celou loňskou sezónu. 
„V jeho rámci hráči i fanoušci 
brněnské Komety mohou vypo-
moci Fakultní nemocnici Bohu-
nice darováním krve. Posunuli 
jsme se do druhé fáze a rozhodli 
se v něm pokračovat,“ řekla Ve-

ronika Šťastná z marketingové-
ho oddělení Komety. 

Do projektu se už zapojilo při-
bližně 1500 lidí, mezi nimi bylo 
téměř 200 těch, kteří darovali 
krev poprvé. „Společně se nám 
podařilo získat necelých 1400 
odebraných krevních jednotek 
a celkem se vyrobilo léčebných 
dávek v hodnotě přes 6,3 mil. 
Kč. Výsledky první části tohoto 

projektu nás ubezpečily v tom, 
že akce tohoto druhu mají smy-
sl, a proto jsme se rozhodli i na-
dále podporovat dárcovství krve 
a pomoci tak při získávání zcela 
nových dárců, kterých je akutní 
nedostatek,“ doplnila Šťastná. 

Získávání prvodárců je cílem 
pro nadcházející fázi projektu. 
Každý prvodárce, který v průbě-
hu hokejové sezóny 2009/2010, 

tedy v období od 9. září 2009 do 
5. března 2010 daruje krev více 
než dvakrát, získává automatic-
ky permanentní vstupenku na 
domácí utkání HC Kometa Brno 
pro sezónu 2010/2011. Podmín-
kou pro získání permanentky je, 
že se musí jednat o prvodárce. 
Tzn., že před 9. září ještě nikdy 
krev nedaroval. Více na www.
hc-kometa.cz (pš)

Písečná se 
stále mění 
k lepšímu

Blansko - Projekt regenera-
ce sídliště Písečná dospěl do 
třetí etapy. V jejím rámci byly 
v oblasti mezi penzionem pro 
seniory, bytovými domy v ulici 
Pod Javory a základní školou 
nově vybudovány nebo rekon-
struovány chodníky a cesty, ze-
leň a svítidla veřejného osvět-
lení.

V místech bývalého base-
ballového hřiště, které nebylo 
právě udržovaným prostorem, 
vzniklo herní a komunikační 
zákoutí. Dalších čtrnáct parko-
vacích stání, jejichž výstavba 
započala v předchozí etapě, 
bylo dokončeno při vozovce 
spojující penzion se střední 
školou. V ulici Jasanová byla 
rekonstruována kontejnerová 
stání na domovní a separovaný 
odpad.  (bh)

Martina Vašková

Boskovice - Pět divadelních 
představení a sedm koncertů 
čeká příznivce kultury v nové 
sezóně 2009/2010 v Boskovi-
cích. „Letošní divadelní sezó-
na začala hrou Divadla Pavla 
Trávníčka s názvem Sborovna. 
Návštěvníci se mohou dále tě-
šit na jednu z nejúspěšnějších 
komedií Slováckého divadla 
Rychlé šípy i vynikající Simonu 
Stašovou ve hře Shirley Valen-
tine. Na programu je i předsta-
vení Mirka Vladyky a Radka 
Holuba Plný kapsy šutrů a jako 
poslední uvedeme komedii Víš 
přece, že neslyším, když teče 
voda,“ řekla za Kulturní zaříze-
ní města Boskovice Věra Opat-
řilová, která se podle svých slov 
nejvíce těší na Rychlé šípy Slo-
váckého divadla. Zároveň také 
dodala, že zájemci o předplatné 
mají ještě šanci. „Lístky do di-
vadel si zakoupilo osmašedesát 
lidí. Všichni, kteří si předplatné 

nestihli obstarat, je dostanou 
v kanceláři KZMB, popřípadě 
při dalších divadlech a koncer-
tech. První představení z celko-
vé ceny odečteme,“ uvedla pro-
gramová ředitelka KZMB. 

Po prázdninové pauze opět 
zahájil svou činnost také bosko-
vický Kruh přátel hudby, který 
se pro novou sezónu soustředil 
na interprety spjaté s městem 
Boskovice. „Město má několik 
rodáků – dnes velmi význam-
ných umělců, jejichž koncerty 
jsme zařadili do letošního před-
platného Kruhu přátel hudby. 
Rádi bychom také před každým 
koncertem představili někte-
rého nadaného mladého hu-
debníka, žáka ZUŠ Boskovice. 
Výjimku z tohoto dramaturgic-
kého záměru tvoří pouze Novo-
roční koncert s přípitkem pana 
starosty, který má již v našem 
programu tradici,“ upřesnila 
Věra Opatřilová s tím, že před-
platného Kruhu přátel hudby 
do dnešního dne využilo dva-

advacet zájemců. „Doufáme, 
že tato dramaturgie osloví více 
posluchačů, a že návštěvnost 
koncertů KPH se zvýší. Vždyť 
město Boskovice má v tomto 
směru velkou tradici. Kruh přá-
tel hudby zde existuje více než 
čtyřicet let a nejsou tak dávno 

doby, kdy měl více než sto pa-
desát abonentů,“ doplnila. Nej-
bližší koncert hudebního Kruhu 
se uskuteční 27. listopadu, kdy 
v zámeckém skleníku vystoupí 
boskovický hráč na mandolínu 
Martin Krajíček a seskupení 
KK Band. 

Sezóna 2009/2010Sezóna 2009/2010
Pátek 27. listopadu – zámecký skleník Martin Krajíček a KK BAND. 
Neděle 20. prosince – sokolovna Vánoční koncert Tradiční sboro-
vý koncert. Sobota 9. ledna 2010 Novoroční koncert s přípitkem: 
Moravské klavírní trio. Únor 2010 – Antonín Mühlhansl – altový 
saxofon, Dagmar Mühlhanslová - klavír. Pátek 12. března 2010 – zá-
mecký skleník Pěvecký koncert: Jaroslava Maxová - Horská. Čtvrtek 
8. dubna 2010 – zámecký skleník Flétnový recitál: Hana Budišová 
– Colombo. 
 Cena předplatného: 700 Kč, 400 Kč senioři a studenti. 

Pátek 9. října – sokolovna Slovácké divadlo Uherské hradiště - RYCH-
LÉ ŠÍPY. Pondělí 2. listopadu – zámecký skleník SHIRLEY VALEN-
TINE. Únor – zámecký skleník PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ (Miroslav 
Vladyka a Radek Holub). Březen – zámecký skleník VÍŠ PŘECE, ŽE 
NESLYŠÍM KDYŽ TEČE VODA (Petr Nárožný, Václav Vydra, Květa 
Fialová, Libuše Švormová, Jiří Ptáčník, Dana Morávková/Eva Janouš-
ková).
 Cena předplatného 1 100 Kč, sleva pro studenty a seniory 900 Kč.

Žďárná - Zájemci o stavbu 
rodinného domu ve Žďárné do-
stali zelenou. Obec pro ně při-
pravuje několik desítek parcel. 
Nové domy mohou vyrůstat 
hned v několika částech obce. 
První přišla na řadu lokalita Na 
Strážné, kde vzniklo asi osm 
parcel, v současné době je volná 
poslední. Dalších až sedm vol-
ných míst je k dispozici u silni-
ce směrem na Suchý. Až dojdou 
i ta, má obec v záloze zhruba 
pětihektarový pozemek za míst-
ním hřbitovem.

„S plochou za hřbitovem po-
čítáme, až se nám podaří obsadit 
všechna místa směrem na Su-
chý. Možností je hodně, podle 
nového zákona se za pět let bude 
dělat nový územní plán, starý 
se bude měnit. Sítě jsou v těsné 
blízkosti, takže tam problémy 
nebudou. Velký pozemek bude-
me muset nějak rozdělit. Lidé 
chtějí nejčastěji parcely kolem 
osmi set metrů čtverečných. Za 
hřbitovem tak může vzniknout 
až čtyřicet pozemků. Kromě 
toho počítáme i s přístupovou 

komunikací a parkovištěm. 
Tímto krokem bychom měli za-
jištěnou budoucnost a v obci by 
vznikla další ulice,“ upřesnil sta-
rosta Žďárné Pavel Hanák.

Zájemci o stavbu si mohou 
vybrat libovolný typ domu, je-
diné větší omezení je, že nesmí 
mít více než jedno patro. Vedení 
obce dává přednost přízemním 
stavbám se sedlovou střechou, 
ve které může být podkroví. 
„Individuální záměr každého 
stavebníka budeme ctít. Regule 
jsou ukotveny ve stavebním 
plánu, ale nejsou tak přísné, že 
by si tam někdo nenašel nějakou 
alternativu,“ vysvětlil Hanák.

Ve Žďárné je zájem i o koupi 
starších domků. Podle starosty 
se za posledních deset let po-
dařilo zvednout počet obyvatel 
o osmdesát. Cíl je dostat se přes 
tisícovku. „Na dotace lépe do-
sáhnou obce do pěti set a nad ti-
síc obyvatel. Mezi tím je to zne-
výhodněné. Měli bychom také 
vyšší příjem z daní. V současné 
době budeme mít skoro osm set 
obyvatel,“ doplnil Hanák.  (hrr)

Ve Žďárné plánují 
rozsáhlou výstavbu

Boskovice - Uvolněné pro-
story v budově boskovického 
muzea našly využití. Vede-
ní města rozhodlo, že z nich 
zkušebně na dva roky vytvoří 
multimediální sál doplněný 
panely z výstavy Poklady Bo-
skovicka. 

Během této doby budou zá-
stupci města hledat možnosti 
dalšího využití. V případě, že se 

například podaří uspět v dotač-
ních titulech, bude v těchto pro-
storách zřízena nová stálá expo-
zice. Pokud se tak nestane, vrátí 
se za dva roky celá věc radním 
na stůl. Multifunkční sál bude 
sloužit především školákům, 
kteří budou moci v muzeu pra-
covat v rámci výuky, nebo pro 
doprovodné programy výstav 
a další aktivity.  (hrr)

V muzeu bude nový sál

Blansko - Televizní štáby, 
zástupci médií, představitelé 
místní radnice. Všichni  minu-
lé pondělí dopoledne s napětím 
očekávali odbourání poslední 
zdi, která tajila neznámé pro-
story pod částí blanenského 
zámku. 

„Přiznám se, že tak trochu 
víme, že tam nic převratného 
asi neobjevíme,“ prozradila 
před zahájením zhruba půlho-
dinové práce dvou dělníků se 
sbíječkami, ředitelka muzea 

Eva Nečasová. Její prognózy 
se potvrdily. 

Objeveny byly dva prázdné 
sklepní prostory, které byly za-
zděny podle pamětníků zhruba 
před padesáti lety. Jak řekla ře-
ditelka, o jejich využití se tepr-
ve bude uvažovat. 

„Když už jsme je ale od-
kryly, bylo by určitě škoda je 
nějak nevyužít. Je možné, že 
zde vznikne nějaká malá ex-
pozice,“ krčí rameny ředitelka 
Nečasová.  (bh)

Pod blanenským zámkem 
byly odkryty dva sklepy

Boskovice - Městská správa 
sociálních služeb Boskovice se 
rozhodla připojit k Týdnu soci-
álních služeb. Ve středu 7. října 
od 9 do 17 hodin proto pořádá 
den otevřených dveří ve všech 

svých prostorách. Umožní tak 
široké veřejnosti nahlédnout 
pod pokličku problematiky 
sociálních služeb, seznámit 
se s jejich kvalitou, nabídkou 
i úskalími.  (hrr)

Den otevřených dveří



Pro děti.  Zámecký park v Letovicích patřil v sobotu dětem. Setkaly se pohádkovými postavami, na nádvoří zámku mohly navštívit řemeslnický jarmark a čekal na ně i hudební pořad Hrajeme si s pohádkou. 
Foto Radim Hruška * Show. V rámci oslav povýšení Olešnice na město proběhlo i vystoupení kaskadéra Pavla Vika. Foto Radim Hruška * Zábava. O víkendu se konaly v Šošůvce tradiční Václavské 
hody. Jejich součástí byl krojovaný průvod obcí a vystoupení stárků u kulturního domu. Foto Pavel Novák
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Renata Neumanová: Léčebné možnosti se díky moderním přístrojům a metodám stále zlepšují

Polovina žen nechodí na pravidelné vyšetření

Setkání. Na semináři v Žernovníku zleva Milada Kerndlová, Laďa Kerndl a Renata Neumanová. 
 Foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda

Žernovník - Čtvrtý ročník 
semináře pro pacientky o pro-
blematice nádorového onemoc-
nění prsu se konal v rodinném 
sídle manželů Kerndlových 
v Žernovníku. U zrodu akce 
stála onkologická lékařka Re-
nata Neumanová, která si také 
našla ochotně čas na několik 
dotazů. 

Jak vznikla myšlenka po-
řádat podobný seminář?

Je to inspirováno jedním 
kanadským kongresem, který 
se mi moc líbil. Byl tak trochu 
výjimečný. Většinou na podob-
né akce jezdí pouze lékaři. Ale 
tam se sešli i pacienti, právníci, 
sociální pracovnice, rehabili-
tační pracovníci, zástupci paci-
entských spolků a rodinní pří-
slušníci nemocných. Vedla se 
tam zajímavá diskuze, padaly 
otázky, které nemocné zajímají 
a na které se nestihnou zeptat 
v ambulanci, kde je většinou 
časový pres. Když jsem se vrá-
tila, domluvila jsem se s Kern-
dlovými, kteří se u mě oba 
léčili, že bychom mohli něco 
podobného zorganizovat i tady. 
Docela se nám to daří, pacient-
ky jsou spokojené, některé si 
s sebou berou i manžele.

Takže jste vlastně trochu 
okopírovali model, který jin-
de ve světě funguje?

Dá se to tak říct. Ale tam 
bylo asi čtyři tisíce lidí, mělo 
to úplně jiný rozměr. My jsme 
zvolili trošku komornější atmo-
sféru. Myslím si, že to není na 
škodu. Pacientky se ale i tady, 
stejně jako tam, dozví nejen 
zajímavé rady od řady lékařů 
z nejrůznějších oborů, ale také 
novinky od právníků a mnoho 
dalších užitečných informací.

Jaká je účast?
Jak už jsem řekla, neděláme 

žádnou megalomanskou akci. 
Sejde se zde vždy přibližně 
asi sto lidí. Jejich počet už se 
ani nesnažíme zvyšovat, proto-
že jsme limitovaní kapacitou. 
Atmosféra je zde úžasná, přá-
telská, takřka rodinná. I díky 
Kerndlovým. Laďa je mediálně 
známá osobnost a oba manželé 

jsou symbolem toho, že i s ra-
kovinou se dá kvalitně a úspěš-
ně žít a neomezovat se.

Rakovina prsu. Jaké jsou 
momentálně statistiky v Čes-
ké republice?

Nových případů ročně neu-
stále přibývá. To je celosvětový 
trend. Meziroční nárůst je asi 
dvě procenta. Karcinom prsu je 
nejčastější onemocnění u žen, 
incidence je asi sto deset přípa-
dů na sto tisíc žen. Pro letošní 
rok je kvalifi kovaný odhad 
u nás asi kolem šesti tisíc no-
vých případů. V České republi-
ce žije momentálně přibližně 60 
tisíc žen s tímto onemocněním. 
Co klesá, je úmrtnost. I když se 
četnost nádorů zvyšuje, úmrt-
nost mírně klesá. Nůžky se ro-
zevírají, což je zásluha zejména 
screeningu, který je zaměřen 
na vyhledávání časných stadií 
nádorového onemocnění prsu. 
Také se zlepšují léčebné mož-
nosti. 

Takže ženy se o sebe lépe 
starají?

Ano. Osvěta měla značný do-
pad, přes to všechno ještě exis-
tují rezervy. V České republice 
mamografi ckým screeningem, 
tedy metodou vyhledávání čas-
ných stadií onemocnění prsu 
(pomocí mammografi ckého 
a event. ultrazvukového vyšet-
ření), který se týká žen od 45 do 
69 let, prošlo z jednoho miliónu 
šesti set tisíc žen do konce loň-
ského roku jen něco málo přes 
50 procent, tedy asi 850 tisíc. 
Ještě pořád je tam poměrně vel-
ká rezerva. Přibližně 50 procent 
žen chodí pravidelně na vyšet-
ření, dalších padesát procent 
zatím ne. Je to ale podstatně 
lepší než před třemi čtyřmi lety, 
kdy screening pokrýval asi jen 
třetinu populace. 

A výsledky? 
Asi u dvanácti procent žen 

byl screening pozitivní, tj. bylo 
diagnostikováno zhoubné ná-
dorové onemocnění prsu. Op-
timistickým údajem ale je, že 
se v šedesáti procentech jedná 
o tzv. časný záchyt, tedy že one-
mocnění bylo zjištěno ve stadiu 
1. A to je to, co si přejeme. Tyto 
ženy mají lepší prognózu a sou-

časné léčebné možnosti jim při-
nášejí daleko větší prospěch, 
než když se karcinom objeví 
v některém z pozdějších stadií.

Když bychom měli tedy 
apelovat na tu druhou polo-
vinu ženské populace, která 
buď nechce vyšetření absol-
vovat, nebo si myslí, že se jí 
to netýká. Co byste jim vzká-
zala? 

Vzkázala bych jim, aby se 
těchto vyšetření nebály a ne-
vyhýbaly se jim. Protože čas-
ná stadia jsou velice dobře 
léčitelná, prakticky v 90 - 95 
procentech případů, a nemusí 
ani do budoucna ovlivnit kva-
litu života nemocné. Ženy se 
mohou plnohodnotně vrátit ke 
všem svým aktivitám v prá-
ci i v soukromí. Oddalování 
těchto vyšetření pochopitelně 
v sobě může nést zjištění nádo-
ru v pokročilejším stadiu a tam 
ty léčebné možnosti poměr-
ně prudce klesají. Už u stadia 
dva je šance na vyléčení ko-
lem 70 procent, u stadia tři se 
to pohybuje kolem 50 procent 
a u čtvrtého stadia se s úplným 
vyléčením nedá bohužel počítat 
vůbec. S rozsahem onemocně-

ní šance na vyléčení zkrátka 
klesají. Názor, nikam nepůjdu, 
na nic se nepřijde, je nesmysl. 
Stejně tak není možné si mys-
let, že pravidelná vyšetření mě 
rizika onemocnění zbavují, tj. 
pokud na vyšetření chodím, 
nemůže se mi nic stát a nic se 
neobjeví. Smyslem vyšetření je 
záchyt onemocnění v časném 
stadiu. To se skutečně daří a lé-
čebné úspěchy jsou vysoké. To 
je dost dobrý důvod, když tako-
vé metody existují, jich využít. 

Mluvili jsme o věkové kate-
gorii 45 až 69 let. Co mladší 
ročníky? 

Ty nemají na bezplatný scre-
ening nárok. Ale samozřejmě, 
kdyby měla žena či dívka ja-
kékoliv podezření, něco se jí 
v prsou nezdálo, má možnost 
požádat svého obvodního léka-
ře nebo gynekologa o odeslání 
na vyšetření. Na druhou stra-
nu všechny ženy, které berou 
hormonální antikoncepci, by 
měly preventivně mít vyšet-
řovaná prsa. Takže si myslím, 
že i mladší kategorie mají tuto 
možnost. A pokud by mělo jít 
o častější kontroly, které by 
byly v rozporu s tím, co je do-

poručováno, je možné to uhra-
dit z vlastních zdrojů. Jedná se 
asi o 800 korun za mamografi i 
a 300 korun za ultrazvuk, pokud 
je třeba ho doplnit. Vzhledem 
k tomu, že ta vyšetření většinou 
stačí jednou za dva roky, tak to 
není částka, která by se nedala 
vynaložit. Pokud se něco v prsu 
objeví, tak se to automaticky 
hradí přes zdravotní pojištění, 
protože se nejedná o screening, 
ale o diagnostické vyšetření. 

Jaká je budoucnost, co se 
týká vyšetřovacích metod 
a léčení?

Co se týká vyšetřovacích 
metod, tak se v této problema-
tice kromě mamografi e a ultra-
zvuku, tam kde nejsou tato dvě 
vyšetření dostatečná, používá 
čím dál častěji i nukleární mag-
netická rezonance. Co se týká 
onkologických diagnóz na do-
přesnění a ujasnění, existuje tzv. 
PET, pozitronová emisní tomo-
grafi e. Diagnostické metody se 
stále zdokonalují, zejména co 
se týká rozpoznávacích a roz-
lišovacích schopností. Díky 
tomu, že jsou přístroje čím dál 
dokonalejší, modernější, mají 
vyšetření lepší kvalitu. 

A co se týká léčby? 
Co se týká léčby, v chirurgii 

je trend k těm méně radikálním 
výkonům, tedy k prs záchov-
ným. Dříve se odstraňovaly 
všechny uzliny z podpažní 
jamky, dnes, pokud je to mož-
né a týká se to nižších stadií, 
se odstraňuje jen jedna uzlina, 
tzv. strážní. Pokud je v pořád-
ku, nemusí se v chirurgickém 
výkonu dále pokračovat. Což 
je výhoda, protože tyto radikál-
ní zákroky byly často spojeny 
s otoky horních končetin a to 
ženy limitovalo. Co se týká ra-
dioterapie, opět se dnes používá 
k ozáření lineárních urychlova-
čů, které jsou řízeny počítačem. 
Umí toho čím dál víc, dají se 
cíleně ozařovat i malá ložiska, 
individuelně tvarovat pole, kte-
rá chceme ozařovat aj. Je tak 
možnost vpravení větší dávky 
do cílového objemu při výraz-
nějším šetření zdravých tkání, 
což vlastně znamená větší účin-
nost léčby při nižším výskytu 
nežádoucích účinků, takže tady 
je posun také jasný. Pokud jde 
o systémovou léčbu, tak stále 
jsou na trhu nové hormonální 
léky, nová cytostatika, která 
mají lepší efekt a menší toxi-
citu. Takovým moderním tren-
dem je léčba biologická, tedy 
cílená, která by měla více za-
sahovat nádorové buňky než ty 
zdravé. Klasická chemoterapie 
zabíjí stejným mechanismem 
buňky nádoru i zdravé buňky 
a rozdíl je jen v regeneračních 
schopnostech zdravé a nádo-
rové tkáně. Biologická léčba 
je cílená na řídící mechanismy 
nádorové buňky, takže efekt je 
selektivnější a má též méně ne-
žádoucích účinků. To je směr, 
kterým se jde. Do budouc-
na zřejmě bude jednou z cest 
i možnost zásahu do genetické 
struktury a nukleárních kyselin, 
které jsou nositeli genetického 
kódu. Nádory mohou mít celou 
řadu genetických příčin a mo-
hou nést řadu genetických ab-
normalit. Jeden nádor jich může 
mít současně několik. Trendem 
je hledat léky na tyto specifi cké 
abnormality a vyhledávat pa-
cienty, kterým lze podat speci-
fi cky cílenou léčbu. To se díky 
léčbě biologické daří v určitém 
procentu i dnes. 

Blansko - Odbor vnitřních 
věcí, oddělení dopravně správ-
ních agend blanenského měst-
ského úřadu vyzývá všechny dr-
žitele řidičských průkazů, které 
mají platnost do roku 2010, aby 
odpovědně přistoupili k jejich 
povinné výměně. Nejlepší je ji 
provést co možná nejdříve a ne-

nechávat tento krok až na konec 
příštího roku.

Podle statistiky Ministerstva 
dopravy k srpnu letošního roku 
zbývá v Blansku vyměnit 5460 
řidičských průkazů. Pobídkou 
pro občany by mohlo být, že 
ministerstvo ve spolupráci s po-
věřenými úřady bude přikládat 

ke každému vyměněnému prů-
kazu i ochranný obal a podle 
jeho příslibu i drobný dárek pro 
ty, kteří nebudou s výměnou 
otálet. 

Kde můžete výměnu usku-
tečnit? Pracoviště se nachází 
v suterénu budovy Městské-
ho úřadu Blansko na náměstí 

Republiky. Výměna řidičské-
ho průkazu je osvobozena od 
správního poplatku. Je třeba 
mít s sebou platný doklad totož-
nosti (občanský průkaz, pas), 
jednu fotografi i o rozměrech 
3,5×4,5 cm a samozřejmě řidič-
ský průkaz, kterému končí plat-
nost. Rozhodující pro výměnu 

řidičského průkazu je datum 
vydání, nikoli typ řidičského 
průkazu. Nový bude vystaven 
do dvaceti dnů ode dne podá-
ní žádosti. Kde se dá najít více 
informací? Na internetových 
stránkách Ministerstva dopra-
vy www.mdcr.cz nebo www.
vymentesiridicak.cz.  (bh)

Staré řidičské průkazy se musí vyměnit nejpozději do konce příštího roku
Řidičské průkazy vydané od 
1. ledna 1994 do 31. prosince 
2000 jsou jejich držitelé povinni 
vyměnit do 31. prosince 2010! 
Řidičské průkazy vydané od 
1. ledna 2001 do 30. dubna 2004 
jsou jejich držitelé povinni vymě-
nit do 31. prosince 2013!
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„Kdo nejde s námi, jde proti  nám!“    
Bylo to jedno z několika dalších nebezpečně 

okřídlených hesel, které se často ozývaly v ofi ciál-
ních projevech komunisti ckých pohlavárů. Zastra-
šovalo i ty, kdo neměli zájem zbytečně vyhrocovat 
již tak dost rozbouřenou atmosféru, jen by si třeba 
troufl i podržet si majetek i nadále a možná jenom 
tak v klidu existovat. 

Kdyby snad někdo nepochopil, měla přijít další 
varování.

Situace se stávala stále více nepřehlednou, ni-
kdo nevěděl, jakými názory vládne jeho nejbližší 
soused, ba ani přítel. Kdosi přinesl zprávu, že zabili 
Čuříka. To jméno nikdo z místních v životě nesly-
šel. Přibili ho prý ve vlastním dvoře na vrata jako 
Krista. Kde se to stalo, kdo to udělal a hlavně proč, 
nikdo nevěděl. Byl to člověk horující pro družstvo? 
Chtěl také jako Bůh zachraňovat lidstvo? Tak pro-
to? Nebo byl snad proti  združstevňování? 

„Kupředu levá, zpátky ni krok,“ zněl do toho 
břeskně revoluční pochod z chraplavých amplionů, 
rozmístěných po vsi, snad na každém rohu. Ta vy-
moženost byla součástí  nezadržitelného pokroku. 
Lidé před ní neměli úniku a nebylo divu, že jako 
vyděšené ovce, začali vyhledávat bezpečí ve sraže-
ném houfu. 

Nabízela se paralela s nedávnou hitlerovskou 
manipulací s davem.

Zemana ten překotný vývoj drti l jako balvan. Oci-
tl se v prazvláštním postavení uprostřed paradox-
ních proti kladů. Zač byl včera chválen a obdivován, 
byl dnes nepřítelem lidu. Po kolikáté už pročítal ten 
dekret, sám by už nedokázal spočítat.

Sousedé, se kterými se ještě před pár týdny rád 
zastavil a poklábosil, jen nad ním pohoršeně máv-
nou rukou. Všichni jsou najednou těmi kteří pocho-
pili, Zeman jen natvrdlým pomatencem. 

Už příští  rok za ním dorazila rolnická delegace 
s návrhem, aby převzal v budoucím zemědělském 
družstvu předsednictví. Václava tato přímá výzva 
nijak zvlášť nepřekvapila, ale přesto jej zahnala do 

velikých rozpaků. Zatvářil se nedůvěřivě a očividně 
znejistěl. Tak tohle už nebyla žádná velkohubá za-
strašovací legrácka, ale jasná a otevřená nabídka 
ke spolupráci. 

V normálním světě by se mohl takovou nabíd-
kou oprávněně cíti t polichocen. Znamenala by pro 
něj obrovské uznání. Ale co tento svět? Co je v něm 
pravda a co lež? Co za tí m vším vězí? Co tí m ti  lidé 
sledují? Petroš, Oniščenko a další dva, stejní, jako je-
jich rodní bratři. Není to nějaký podraz? Může něco 
takového fungovat bez garance základního vkladu, 
kterým stále zůstává neodmyslitelná dřina?

V hlavě se mu roztočil rej divokých otazníků, na 
které neměl žádnou rozumnou odpověď.

„Dáme ti  soudruhu týden na rozmyšlenou, více 
ne. Jméno ale už teď musíme nahlásit na sekreta-
riát.“

Mluvili stranickou hantýrkou, které nerozuměl.
„Na jaký sekretariát, já přece nejsem straník. To 

přece víte.“   
„Nevadí, taková věc se dá snadno změnit. Vážíme 

si tě jako odborníka, proto ta nabídka. Ale to nám 
zdaleka nestačí. Nemůžeme mít mezi sebou rozkol-
níka. Vyškolíme si tě a dál se uvidí. Není třetí  cesty.“

Dlouho trvalo, než se Zeman zase našel. Nedo-
vedl si ani představit, že by ho tak známí grázli ne-
chali vůbec kdy o něčem samostatně rozhodnout. 
Nevěděl ani o nikom, na koho by se v podobné 
funkci mohl spolehnout. I pouhá představa, že by 
měl vést tak nesourodou smečku zemědělských di-
letantů, jej děsila. V této dědině nezůstal ani jediný 
starousedlík.

„A to jsou všichni ochotni dát svoje majetky do 
družstva?“ zeptal se s chabou nadějí, že nadšení 
pro soukromé hospodaření z lidí stále ještě úplně 
nevymizelo.

„Všichni do jednoho. Ty snad ne?“   
„To jsem si mohl myslet. Všichni máte strach z od-

povědnosti  i sami za sebe. Jak po mně můžete chtí t, 
abych se postavil do čela kolosu, který nemá naději k 
životu? Sám takovou zodpovědnost ani nezastanu.“   

„My ti  soudruhu přece pomůžeme.“    
„Jo, leda tak do hrobu! Nestačili jste ani na svo-

je. Jak můžu uvěřit, že budete pořádně dělat na ně-
čem, co vám už ani vlastně nebude patřit? Ba ne, 
do toho já nepůjdu. S vámi ne. Zůstanu na svém, 
mně to tak vyhovuje. Sbohem!“    

„Ještě si to dobře rozmysli, Zemane, kulaci už 
skončili, skončíš taky! A my víme jak na to. Můžeš 
se spolehnout!“   

Taková sprcha se soudruhům nelíbila. Zatí mco 
z jiných statků si odnášeli závazné podpisy, zde to 
byly jen ironické a přidrzlé invekti vy. Vytrousili se 
jeden po druhém ze dveří. Lovčik s napnutým řetě-
zem byl k neudržení. Nenávistně celou tu dobu ště-
kal, a ještě i chvíli poté, co delegace opusti la dvůr. 
Zeman byl příliš rozrušen, než aby v psím neklidu 
hledal jakékoliv souvislosti .

Ještě dlouho po jejich odchodu se nemohl vzpa-
matovat. Přes všechna razítka i podpisy na důleži-
tých dokumentech, se ho pomalounku zmocňovala 
nedůvěra.

„Kde berou tu drzost?“    
Václav Zeman se přisti hl při samomluvě. Chodil 

po mlatě a rozčileně si bušil pěstí  do dlaně. Mno-
hým věcem nerozuměl, v politi ce zběhlý nebyl, ale 
základní souvislosti  si srovnat dokázal.

Celou noc s Jiřkou nezamhouřili oči. Probírali tu 
záležitost ze všech světových stran, stále znovu, jako 
by už stáli na okraji nějaké propasti , která je co nevi-
dět pohltí . Některé věci jim vůbec nešly do hlavy. 

„Co mysleli tí m kulakem? Takže už nemáme na 
výběr? Soudruzi už o nás rozhodli?“   

„Potřebují nastrčit do čela nějakého vola, na 
kterého by pak mohli hodit vinu, až se to všechno 
podělá. To je jistá věc.“    

Byl to jediný závěr, který jim dával nějaký smy-
sl a na kterém se mohli oba beze zbytku shod-
nout.

Celý následující, devětačtyřicátý rok, se ukázal 
pro všechny osídlence bývalého severního morav-
ského protektorátu, důležitým prubířským kame-

nem. Velké množství škod, které před dvěma léty 
napáchalo extrémní sucho, bylo napraveno. Široké 
pukliny v zemi se zatáhly a Opavice znovu zašplou-
chala až u samých kořenů olší a vrb, na dohození 
kamenem od vrat. 

Zlepšila se celková bilance v rostlinné produkci 
a z přírůstků u domácích zvířat vyselektovali dobří 
hospodáři nové chovné jedince. Znovu se pro ze-
mědělství nastartoval nadějný vývoj. Mohlo by se 
zdát, že nastal čas i k uklidnění rozmíšek a ochlad-
nutí  horkých hlav. Zemanovi však už brzy měli pocí-
ti t, že zdaleka není ještě vše zapomenuto.

Rodina se toho pozdně letního večera setkala 
u stolu celá, teprve po setmění. Přišla i Lojzka 
a sdělila překvapené dceři i zeti , že se rozhodla 
odejít z Louček nadobro, dlouho prý už o tom 
uvažuje. Laďa skončil měšťanku a rád by se šel 
učit do Svitav, bydlel by tam na internátě. Pěkně 
maluje a chtěl by dělat něco v propagaci. Liba je 
už taky velká holka a ráda by dochodila měšťanku 
ve městě.

„Chcete do Svitav? Tak daleko? A budete tam 
vůbec mít kde bydlet?“ Jiřka vážně vypadala pře-
kvapeně. 

Často se spolu obě radívaly a padly přitom ne-
jednou úvahy ještě nesmyslnější. Tohle však už 
podle všeho, mělo přece jen docela reálné obrysy.

„Dostala jsem psaní od Milky.“    
Vdova v prostém šátku a v zástěře, nahrbená už 

pod tí hou mnoha těžkých životních peripeti í, si při-
táhla židli a přisedla blíž ke stolu. Malého Tomáška 
si vzala na klín i s tou jeho nerozlučnou dřevěnou 
závodničkou, se kterou si hrkal po podlaze. Hošíko-
vi se to moc nelíbilo a ona s dalším vysvětlováním 
stále otálela.

„Hopsa hopsa hopsasa, koza nemá ocasa, jen 
malinký kú-si-nek, co přikryje ko-mí-nek. V Blu-
dovicích je volný domek, je od něj jen půl hodinky 
do města. Do Nového Jičína. Píše, že nám to tam 
ohlídá. Čeněk už v té věci zažádal na Místním ná-
rodním výboru.  Pokračování příště... 
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Křížovka o cenuKřížovka o cenu    „Jak ses, Juro, po Silvestru vyspal?“ „Ušlo to, ale dost často o mě (tajenka).“„Jak ses, Juro, po Silvestru vyspal?“ „Ušlo to, ale dost často o mě (tajenka).“  Správné znění tajenky nám pošlete do neděle 4. října. Buď poštou na adresu Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo na e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Vylosovaný výherce získá zajímavou cenu. Výherce z minulého týdne: René Hruška, Petrovice.
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P o přečtení příspěvku 
v MF DNES „Hrozby 
zdražování se většinou 

nenaplní“, musím bohužel kon-
statovat, že pan redaktor uvažo-
val přesně jako všichni experti 
na Ministerstvu fi nancí, pří-
padně další, kteří odtržením od 
výrobní reality a podnikových 
ekonomik si myslí, že se jedná 
o zdražení pouhých padesáti 
haléřů na jednom pivu. Vždyť 
přece jde o zanedbatelnou část-
ku, která již není mincí a pivo-
varská kapsa to unese. A koho 
by to vlastně mělo ohrozit?

Bohužel, je to jako v řadě ji-
ných úprav, kdy nebyli přizváni 
odborníci, kteří pracují v dané 
problematice. Schvalují se no-
vely, které mají krutý dopad na 
příslušný obor a tvůrci zákonů 
hlásají pouze svoje teoretická 
vysvětlení, která nejsou v pra-
xi realizovatelná. Pozor, zde se 
jedná o obrovskou chybu v eko-
nomických propočtech. Stále se 
zabýváte pouze jedním padesáti-
haléřem z jednoho piva a úplně 
zapomínáte, že pivovary nebo 
i jiný výrobce, který je plátce 

spotřební daně, má také své do-
dací lhůty a ekonomiku, a to se 
všechno promítá do celkového 
výsledku. Tento je potom sou-
částí každodenního platebního 
kalendáře, který má za úkol na-
shromáždit potřebné zdroje pro 
hladovou státní kasu, která nikdy 
nepočká. Přiložená tabulka jasně 
vypovídá o kritické situaci na 
příkladu jednoho pivovaru, kde 
jsou srovnání v ročním daňovém 
zatížení dnes a daňové zatížení 
v době, kdy vstoupí v platnost 
balíčkový zákon.

Pivovar musí státu pravidel-
ně každý měsíc odvádět spo-
třební daň i DPH. Platit tyto 
daně musíme pravidelně a včas. 
Jsme pravidelně kontrolováni 
fi nančním úřadem. Kde na to 
pivovary vezmou peníze v situ-
aci, která nastane? Bohužel pra-
vidla tohoto státu neumožňují 
pivovarům platit až poté, co 
obdržíme platby od odběratelů, 
i když jsme to často žádali a stát 
by to nic nestálo. Jen by zasta-
vil podporu řetězců, neplatičů 
a zlodějů a konečně by podpo-
roval poctivé živnostníky.

Druhým řešením naší záchra-
ny by bylo schválit takový zá-
kon, aby odběratel zboží se za-
komponovanou spotřební daní 
a DPH byl nucen uhradit faktu-
ru v měsíci odběru. Tím by byla 
zmírněna trestuhodná tvrdost 
k nám prvovýrobcům. Je nevy-
řešený současný stav přitvrzený 
balíčkem a to nebereme v úva-
hu špatnou a nevymahatelnou 
platební morálku. Pivovarníci 
si budou muset vzhledem těmto 
nejistotám zajistit volné zdroje 
navíc, asi v objemu 600 mil. 
Kč, aby ještě více mohli bezú-
ročně úvěrovat stát, nadnárodní 
společnosti a odběratelské pod-

vodníky. To je obrovská odtrže-
nost zákona od reality. Začně-
me konečně počítat. To nejsou 
teoretické peníze, ale musí je 
někdo nasbírat, a ani my nemů-
žeme žít na dluh. Myslíte, že 
dopad na toto odvětví průmys-
lu nebude žádný? NE! Bude 
hrůzný. A vy svým opatřením 
zlikvidujete rozhodující oblast 
a atrakci českého cestovního 
ruchu, tradiční nápoj této ob-
lasti. Česká republika bude za-
plavena zbožím nevalné úrovně 
a my jim nebudeme schopni na 
domácím trhu bez mobilních 
zdrojů konkurovat. Řada z nás 
se ptá, proč v těchto opatřeních 

nezmrazíte zisky státních fi rem, 
které si mimo zákonné povin-
nosti vše nechají k vlastnímu 
rozvoji a stát jako vlastník bez 
výkonu vlastnického práva se 
podílí a rozhoduje o zisku, při-
tom pouze stále zdůrazňuje, jaké 
to máme zlato nebo stříbro, ale 
bez efektu pro občany a za státní 
zdroje nám děláte konkurenci. 

Opět vás prosím za celý pi-
vovarský průmysl, a žádám, 
aby opatření mělo ekonomic-
ké návaznosti. Současně bych 
ale chtěl zdůraznit, že je zcela 
nevhodně prosazována na úkor 
pivovarnictví ochranu vína, a to 
včetně importovaného, které 

jste ani v tomto těžkém obdo-
bí nezatížili žádnou spotřební 
daní, naopak jeho podpora v do-
tačních titulech se pohybuje ve 
stovkách miliónů korun. Jsme 
nejvýznamnějším národním ná-
pojovým produktem a intenziv-
ně rozšiřujeme produkci nealko 
nápojů.

Na tiskové konferenci, kterou 
jsem ve středu svolal za účasti 
prezidetů svazů Německa, Pol-
ska a za účasti výkonného ředi-
tele svazů Německa i Evropy 
byli novináři informováni, že 
podobné akce způsobily na Slo-
vensku i v Polsku snížení pro-
dukce a postupný zánik pivova-
rů. Nejen malých, ale i velkých. 
Z tohoto zasedání byl odeslán 
společný dopis ministru fi nancí, 
aby tyto kroky zvážil a nedělal, 
protože to ohrožuje celkovou 
rovnováhu u tradičních zemí 
v Evropě

Ing. Jiří Fusek, prezident 
Českého svazu malých nezá-

vislých pivovarů, prezident 
Evropského svazu nezávislých 
pivovarů, předseda představen-
stva Pivovaru Černá Hora, a. s.

Jiří Fusek se bojí snížení produkce a postupného zániku pivovarů

položka současný stav budoucí stav roční daňová 
zátěž (navýšení)

odvod SD z piva 2008 30 964 347,- 43 969 373,- 13 005 026,-
odvod DPH z prodejní ceny 46 098 745,- 51 126 000,-   5 027 255,-

ROČNÍ NAVÝŠENÍ 
ODVODU SPOTŘEBNÍ 

DANĚ A DPH:
18 032 281,-

Náhled na roční daňové zatížení v příkladu ročních údajů 2008 
Spotřební daň se zvyšuje o 42%, DPH se zvyšuje o 1%

7x foto Pavel Šmerda
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Marta Antonínová

S nad každý z nás má sen 
– osobně navštívit ze-
mi,o které četl, slyšel, 

nebo viděl ji ve fi lmu či v tele-
vizi. Já jsem si svůj sen splnila 
o letošních prázdninách. Byla 
jsem ve Skotsku. Co se vám 
vybaví, když se řekne Skot-
sko? Whisky, mlhy, déšť, muži 
v sukních, pohnutá historie 
nebo vtipy o šetrných lidech? 
Mimochodem setkala jsem se 
ve Skotku s maximální pohos-
tinností a vstřícností, po lakotě 
ani památky. Zřejmě tato cha-
rakteristika vyplývá z toho, že 
Skotsko nikdy nebylo bohatou 
zemí, a tak jde spíše o šetrnost. 

Skotové jsou hrdý národ 
a mají hluboký vztah k tradi-
cím. O tom jsem se přesvědčila 
v rodině, která mi na čtyři noci 
poskytla útočiště. Mými hostite-
li byli manželé Lydie a Wullie. 
Poslední večer před odjezdem 
připravila Lydie tradiční skot-
ské jídlo – haggis. Slyšela jsem 
o něm mluvit spíše s despek-
tem, ale nejlepší je přesvědčit 
se na vlastní jazyk. A já jsem 

byla příjemně překvapena. Byl 
to vlastně velmi jemný prejt ze 
skopových vnitřností s drobný-
mi kroupami. Když si představí-
me naše zabíjačkové speciality, 
asi nás to nepřekvapí. Někteří 
Skotové si prý haggis polévají 
whisky. Zkusila jsem to, ale ne-
bylo to ono. Haggis se tradičně 
podává s bramborovou kaší, to 
je klasika, a s vařeným tuřínem. 
Konzistencí a barvou se podo-
bal bramborám, ale chutí trochu 
připomínal vařený květák. 

Po večeři přišla na řadu whis-
ky. V současné době prý exis-
tují asi dva tisíce druhů pravé 
skotské whisky. Ochutnala jsem 
několik, o všech mí hostitelé 
mluvili velmi zasvěceně. Jak se 
Wullie přiznal, večer bez skle-
ničky whisky je pro něj nemys-
litelný.

Pak přišel vrchol večera. Do-
mácí pán, hrdý příslušník svého 
národa, přišel oblečen do skot-
ského kroje. Většině z nás se 

v tomto případě vybaví krátká 
skládaná sukně, tak zvaný kilt. 
Je ušita z barevné kostkované 
látky – tartanu. Spotřeba je vel-
ká, historií prověřená – celých 
osm yardů, přičemž yard má 
o něco víc než devadesát centi-
metrů. Každý klan či rod má své 
barvy a uspořádání pruhů, vše 
je ofi ciálně registrováno. Wul-
lie je členem klanu MacNab. 
Jak jsem se dozvěděla, existuje 
i Český národní tartan.

Ale kroj není jen kilt. Dopl-
ňuje ho bílá košile s vázankou 
a černé sako. Při slavnostní pří-
ležitosti si muži dávají do klopy 
květinu – bodlák. Tento skotský 
symbol prý sehrál důležitou roli 
v bitvě s Dány. Nepřátelé se 
snažili v tichosti proplížit přes 
hradní příkop. Zapadli prý do 
bodláků a jejich nářek je pro-
zradil…

Ke kiltu neodmyslitelně patří 
pletené, většinou bílé, podko-
lenky, pod ohybem přichycené 
podvazkem. Ven kouká jen ja-
kýsi praporek opět v barvách 
kiltu. V pravé podkolence bývá 
zastrčen dirk, nůž či krátká 
dýka. Dnes prý může mít jen 

plastovou čepel, protože Skoto-
vé se netají tím, že jsou horké 
hlavy… K bílým podkolenkám 
patří speciální černé šněrovací 
boty.

Přes sukni se nosí sporran – 
jakýsi kapsář vyrobený z tulení 
kůže – na peníze a další nut-
né drobnosti. Na pravé straně 
suknice měl Wullie zapíchnuty 
dvě kovové jehlice, ty symbo-
lizovaly otcův a matčin rod. 
Musím říci, že téměř dvoumet-
rový a stokilový Wullie vypadal 
opravdu impozantně. 

Skotové svůj kroj používají 
při slavnostních příležitostech 
dodnes. Svědčily o tom fotogra-
fi e ze loňské svatby syna mých 
hostitelů, ale i zážitek z Edin-
burghu. Procházela jsem hlavní 
ulicí starého města. Dudy za 
doprovodu bubnu oznamovaly, 
že se chystá něco velkého. Byla 
sobota - mladý skotský pár 
čekala svatba. Přiznám se, že 
jsem nevěstu neviděla, ale zato 
řadu svatebních hostů. Muže 
a chlapce, tak od tří let do osm-
desáti – všechny v kiltech růz-
ných barev. A všechny náležitě 
hrdé na svůj národní kroj. 

Zážitky z vysněné dovolené aneb Skotské tradice stále žijí

Hrdost. Také mladí muži se 
při slavnostních příležitostech 
oblékají do kiltu. 
 Foto Marta Antonínová

Velká prázdninová fotografi cká soutěž čtenářů týdeníku ZrcadloVelká prázdninová fotografi cká soutěž čtenářů týdeníku Zrcadlo
Společně s Cestovní agenturou S-tour Blansko jsme vyhlásili pro 

čtenáře týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka třetí  ročník Velké 
fotografi cké soutěže o nejlepší snímky z dovolené a prázdnin. Těší 
nás, že velká spousta z vás, čtenářů, projevila o soutěž zájem a po-
dělila se s námi o svoje zážitky. 

Poštou či e-mailem dorazilo do redakce velké množství zajíma-
vých snímků, někteří z vás jich poslali hned několik. Dnes přináší-
me, podle nás, pět nejzajímavějších, nejnápaditějších, jejichž auto-
ři se mohou těšit na ceny. Vězte, že výběr nebyl vůbec jednoduchý. 
Všechny fotografi e budou už tento týden zveřejněny na našich 
internetových stránkách www.zrcadlo.net. Děkujeme za vaše foto-
grafi e. Už dnes pro vás připravujeme další zajímavé soutěže.  (pš)

Vyhodnocení Velké prázdninové 
fotografi cké soutěže čtenářů týdeníku 

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka 
1. místo: Zájezd pro dvě osoby od CA S-tour Blansko  

JITKA BAŘINOVÁ. 
2. místo: Večeře pro 2 osoby v hodnotě 500 Kč v Centru Sla-

dovna v Černé Hoře + roční předplatné týdeníku Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka – Jiřina Součková.

3. místo: Permanentka pro vstup do Městských lázní Boskovice 
– Jitka Žáčková.

4. místo: Půlroční předplatné týdeníku Zrcadlo Blanenska a Bos-
kovicka + sportovní taška – Jaroslav Švec. 

5. místo: Čtvrtletní předplatné týdeníku Zrcadlo Blanenska a Bo-
skovicka + sportovní taška – Pavel Novák.

Drobným dárkem jsme se rozhodli ocenit i další čtyři snímky...
Fotografi i Jitky Špačkové z Jedovnic z westernového městečka... 

Postřeh Pavla Janíka z Letovic s názvem Jarmarku v Poličce... Evy 
Konečné z Kunštátu - A tak to dopadá, když už z bruslí bolí nohy... 
a od Lukáše Svobody z Rájce-Jestřebí po hrátkách v bahně... 

Výhry si můžete vyzvednout v průběhu příští ho týdne 
v redakci týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, 

nám. Svobody 2, Blansko.

S Adamem si dáváme svačinku po horolezecku. Tuto foto-
grafi i nám poslala Jitka Žáčková z Černé Hory.

Jaroslav Švec nám poslal také svoji fotku z dovolené. Není 
co dodat...

Až na Ukrajině vznikl snímek Pavla Nováka ze Sloupu s ná-
zvem Povoz.

V zajetí  vrtulí (Rakousko). Tak se jmenuje fotka Jitky Ba-
řinové, kterou pořídila na silniční trase Mikulov – Vídeň. 
S dovětkem: Fajn, že původní nemuselo ustoupit novému. 

V Zoologické zahradě ve Dvoře Králové nad Labem vznikla 
fotka s názvem Maxi osvěžení. Její autorkou je Jiřina Souč-
ková z Doubravice nad Svitavou.

11 22

33 44 55
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Za krásou skleněného šperku
Kapička štěstí, Manta, Madagaskar, Slzy lásky... To jsou názvy 

šperků Marie a Ladislava Olivových z Hrubé Horky u Železného 
Brodu, kde tato sklářská rodina založila svůj atelier.

Marie Olivová vytváří lehané šperky ze speciálních vitrážových 
skel a zpracovává je technikou Tiffany. Každý šperk je originál-
ní výběrem barevné plochy nebo kresby ve skle. Tavením sklíček 
v elektrické peci se docílí jemného a decentního zaoblení hran. 
Sklovinu připravuje její druh v životě i umělecké tvorbě – její man-
žel Ladislav Oliva. Tvarově lze sice docílit identitu, ale každý šperk 
je díky tavbě odlišný ve struktuře a barvě. 

Ladislav Oliva vystudoval Vysokou uměleckoprůmyslovou školu 
v Praze, obor sklářské výtvarnictví u profesora Stanislava Liben-
ského. Spolu se svým bratrem postavili vlastní sklářskou pec a zalo-
žili malé sklářské studio. Plně se věnuje tvorbě skleněných šperků. 
Malé tavené objekty, čisté geometrické tvary, někdy se strukturou. 
Šperky vybrušuje ze skleněného masivu. Jsou to tvary jednoduché, 
opticky a světelně brilantní, refl exně velice účinné.

„Skleněný kámen“ pak Ladislav do kovového rámečku nezasazu-
je jako klasičtí šperkaři, ale tvaruje ho přímo na skle. Měděný plech 
vytepává do čistých geometrických tvarů, pájí a patinuje. Jako zá-
věs používá speciální kožený řemínek. Spojení tří materiálů – skla, 
kovu a kůže je nesmírně sympatické. Práce s kovem na skle je téměř 
sochařskou tvorbou. Proto jsou jeho šperky ceněny, originální a vy-
soce hodnotné. 

Skleněný šperk si můžete prohlédnout a vybrat už jen ve středu od 
13 do 17 hodin v Galerii Ve Věži v Blansku.  Pavel Svoboda

Ze života na zámku
Letošní letní prázdniny nám daly defi nitivní sbohem a začal nový 

školní rok. Autobusy opět praskají ve švech a lomnické náměstí oži-
lo skupinkami postávajících středoškoláků, kteří se po dvou mě-
sících odpočinku chtě nechtě musejí smířit s nástupem studijních 
povinností. Známý ruch se vrátil i do prostor naší školy, tradič-
ní koloběh vyučovacích hodin a přestávek se znovu rozjel. Ačkoli 
uběhla teprve desetina tohoto zvoněním odměřovaného času, máme 
za sebou už spoustu práce.

Prvním významným počinem tohoto školního roku byla účast naší 
školy na celostátním setkání učňovské mládeže „Zlaté dno“, které 
na podporu učňovského školství uspořádala společnost Česká hla-
va. Jako osobnost jej zaštítila i populární herečka Jitka Čvančaro-
vá. Akce se konala 18. září na brněnském náměstí Svobody a zapo-
jilo se do ní více než třicet škol. My jsme zde samozřejmě prezento-
vali své obory kuchař-číšník a kadeřník. Naši žáci předvedli výrobu 
ovocných špízů s využitím čokoládové fontány a prodlužování vlasů. 
Soudě podle zástupů zvědavců hromadících se neustále před jejich 
stánkem, měli velký úspěch. Žáci 4. ročníku oboru sociální péče se 
zase v září zapojili do vědomostní soutěže Euroscola organizované 
Informační kanceláří Evropského parlamentu. Jejím cílem je zvýšit 
povědomí o Evropské unii mezi studenty, výherci navštíví Evropský 
parlament ve Štrasburku.

A co nás v nejbližší době čeká? Ve spolupráci s Pedagogic-
ko-psychologickou poradnou Brno-venkov pořádáme pro první 
ročníky víkendový adaptační pobyt, který slouží k vzájemnému 
poznání žáků a k vytváření dobrých vztahů v kolektivu. V plánu 
jsou také různé odborné exkurze a certifi kované kurzy, mimo jiné 
návštěva veletrhu pomaturitního vzdělání Gaudeamus pro letoš-
ní maturanty, barmanský kurz pro kuchaře-číšníky, akce Italian 
group – Střihy a módní trendy 2010, které se zúčastní žáci oboru 
kadeřník. Rozhodně tedy nezahálíme a snažíme se o co nejlepší 
chod školy.  Alena Koumarová SOU a SOŠ SČMSD Lomnice

Třetí Zámecké hemžení
Když jsem se dívala v neděli 6. září odpoledne na příchozí do 

Zámecké zahrady, cítila jsem opět hrdost nad uskutečněním tak vel-
ké akce, kterou dokáže zorganizovat parta několika obětavých lidí. 
Úspěch letošního Zámeckého hemžení byl pro mě jasný. Sluníčko 
svítilo, děti přicházely v černém oblečení, natěšeni na kouzelnická 
překvapení. Rozhodně nevypadaly smutečně, jak jsme měli původně 
obavy. Jejich rozzářené obličeje ve mě rozlily pocit spokojenosti 
a zadostiučinění. Když se u mě s obavami z menší návštěvnosti za-
stavila Martina Oujeská, uklidňovala jsem ji, že lidi ještě přijdou, 
že je vše parádní. 

Lidí skutečně přišlo méně než v loni (v r. 2008 bylo cca 1900 ná-
vštěvníků, letos přes 800), ale myslím, že to nebylo na škodu. Všude 
byla pohoda, dost místa, žádné dlouhé fronty. Stála jsem u nafuko-
vací madrace a usmívala se nad radostí dětí z obyčejného skákání. 
Došlo mi, že v tom to je. V jednoduchosti, svobodě a možnosti se 
radovat. Dítě neuděláte šťastným, když mu koupíte dárek za několik 
tisíc. Děti chtějí lítat, křičet, chtějí lásku a pozornost i svou volnost. 
To vše na ně tady čekalo. Mohly si s rodiči vyrobit kouzelnickou 
čepici, hůlku, skákací vlněný míček a také vlašťovky, které měly 
v závěru představení kouzelníka Pavla Kožíška zasypat pódium. 
Celé odpoledne bylo právě laděné do kouzelnického cestováním po 
světě. Děti se mohly zapojit do zajímavých soutěží, za které dostaly 
odměny. Když přišly v černém dostaly přívěšek se sluníčkem. Mohly 
se povozit na koníkovi, houpat se v sítích, skákat na trampolíně 
a na nafukovací matraci, vyzkoušet několik opičích drah, dívat se 
na vystoupení Borověnky, koupit si dárečky, sladkosti, balónky, vy-
hrát v tombole. 

Pravda, letošní výtěžek z této akce na podporu Mateřského 
centra pod záštitou místostarostky Jaromíry Vítkové, které tímto 
velice děkujeme, není nijak vysoký. Zisk zdaleka není pro nás to 
nejdůležitější, ačkoli fi nancování neziskových organizací je čím dál 
obtížnější. Je proto obdivuhodné nasazení, nadšení a obětavost ce-
lých rodin organizátorů Zámeckého hemžení. Musím zde jmenovat 
Martinu a Moniku Oujeských, které jsou hlavami celé akce. Obě 
mají, jak my říkáme, „čerstvá“ miminka a přesto celý rok vše při-
pravovaly. Obdivně před nimi smekám. Dále je to Eva Šikulová 
a Lucie Pavelová, které jsou nejobětavější tahounky a dotahovačky 
všech našich nápadů, od získávání sponzorů až po navlíkání šňůrek 
na přívěšky. Děkujeme, ale všem maminkám z Mateřského centra, 
které pomáhaly. Také chlapeckému skautskému oddílu NIBOWAKA 
a dívčímu skautskému oddílu MINETAKA. Srdečné dík patří rodině 
Mensdorff-Pouilly, která nám poskytla prostory a zázemí zámku. 
Vím, že jmenování sponzorů je pro čtenáře nudné. Zvláště když je 
jich tolik – celkem třiatřicet. Chceme jim však touto cestou poděko-
vat, protože dnešní doba není darům nakloněná. Práce na podob-
ných akcím nás těší a věříme, že se právě proto návštěvníci dobře 
bavili. Jsem zvědavá, čím nás Zámecké hemžení překvapí příště. 

Srdečně Vás zvu do Mateřského centra Boskovice. 
 Martina Lukešová a kolektiv maminek z MC

Farní den v Boskovicích
Letos už v pořadí pátý Farní den v Boskovicích se skutečně 

vydařil. Ráno chladnější, ale jinak překrásná a sluncem zalitá 
neděle byla pro všechny z nás velikou událostí. Každý účastník 
Farního dne obdržel visačku s letošním mottem: Budete mi svěd-
ky (sk. 1,8). Celý den byl velkým přátelským setkáním celé velké 
farní rodiny i příznivců, pytlem smíchu dětí i dospělých, společné 
radosti i pohody.

Po celý den byla otevřena farní knihovna, v herně mateřského 
centra se hrálo maňáskové divadlo, pan kaplan promítal něco ze 
své fi lmové tvorby, tvůrčí díly byly také stále obsazeny novými zá-
jemci, vystoupil i kouzelník, na farní zahradě byla možnost projížď-
ky na koních, hudba hrála k poslechu, večer i k tanci.

Poděkování za vydařený slavnostní den patří nejvíce panu dě-
kanu Miroslavu Šudomovi. Všem ostatním za dary do tomboly, 
i těm, kdo nacvičovali všechny sbory, divadla, kdo hráli na hudeb-
ní nástroje, zpívali, kdo chystali pečivo, celý den vařili, obsluho-
vali, uklízeli a mnoha dalším, na které jsem třeba zapomněla. 

 Marie Ženatová

Nohejbal na Sucháči
Obec Suchý uspořádala v sobotu 22. srpna nohejbalový turnaj. 

Vše se odehrávalo za příjemného letního počasí na víceúčelovém 
hřišti. Soupiska byla otevřená a přihlásit se mohl kdokoli. Kdo 
neprošel vyřazovacím pavoukem, pomáhal alespoň spolu s diváky 
vytvářet tu správnou sportovní atmosféru. Přilehlý Havana Club 
k tomu nabízel příjemné posezení a jako jeden ze sponzorů měl ve 
hře i své zástupce - bratři Horákovi po skvělých výkonech získali 
bronz. O stříbro se podělila dvojice Jiří Vyklický a Roman Tomá-
šek. Zlaté medaile si pověsila na krk favorizovaná dvojice Libor 
Sekanina a Lukáš Ošlejšek. Po skončení turnaje se přihnal déšť, ale 
následným oslavám už to nevadilo.  Vladimír Ševčík

Netradiční svatba v krojích
Jedna netradiční svatba se konala v Jedovnicích. Jednak ženich 

a nevěsta byli v kroji, což u nás není zvykem, a jednak měli za svěd-
ky populární pěveckou dvojici Evu a Vaška ze Surfu, protože se se-
známili na jejich večírku.  Josef Matuška

Neprošlapanou cestou....
Kdo pracoval v neziskové organizaci, ví, jak těžkou a složitou 

cestou musí projít, aby její činnost nastartoval. Trvá-li dvacet let, 
jde o počin věru mimořádný. Stojí-li v jejím čele žena, jde o uni-
kát. Jana Kratochvílová, původním povoláním zdravotní sestra, 
přiznává, že pro hendikepované a zdravotně postižené měla po-
chopení odjakživa. 

Ve své útlé publikaci Neprošlapanou cestou, kterou vydalo ob-
čanské sdružení Hnutí Humanitární Pomoci v červnu 2009, za-
chycuje svou nelehkou pouť, kterou s manželem MUDr. Jaromí-
rem Kratochvílem na tomto poli prošli. V březnu roku 1990 spolu 
s dalšími pěti lidmi založili občanské sdružení, které dostalo jmé-
no Hnutí Humanitární Pomoci a autorka stanula v jeho čele.
Činnost směřovala na dospělé občany s různým stupněm men-

tálního postižení. Díky pochopení vedení města Blanska se po-
dařilo zajistit budovu bývalé mateřské školy, zahájit rekonstrukci 
a v červnu roku 1993 se slavnostně otevíral Domov Caritas. O rok 
později ho navštívila Olga Havlová. Začaly fungovat dílny šicí 
a textilní, rehabilitace, muzikoterapie a v plánu zůstala keramická 
dílna. V roce 1999 byl Domov Caritas přejmenován na Domov 
Olga na počest Olgy Havlové. Všichni se usilovně snaží o co nej-
širší možnou integraci zdravotně postižených na poli společen-
ském, kulturním, sportovním. Nechybí účast na nejrůznějších po-
řadech, kde klienti vystupují.

Kniha je psána bez zbytečného sentimentu a patosu, věcně, 
úsporně, obsahuje všechna důležitá fakta, je doplněna řadou fo-
tografi í a nechybí ani plány a sny do budoucna. Čtenáři je však 
jasné, že ji autorka Jana Kratochvílová psala celým svým srdcem. 
Má výraznou oporu jak ve spolupracovnících, tak v manželovi. 
Zaslouží obdiv a úctu za snahu neustrnout a jít stále dál. Protože 
to dokáže jen ten, kdo si uchová touhu a ochotu pomáhat. Kniha 
je k zapůjčení v Městské knihovně Blansko.  Lenka Čepová

V Doubravici nad Svitavou byla odhalena pamětní plaketa Edvarda 
Beneše. Je současně první památka na presidenta Budovatele v okre-
se od roku 1989. Shromáždění se zúčastnili významní hosté, zástup-
ci městyse a politických uskupení. Slavnostního projevu a odhalení 
desky se zhostil hlavní iniciátor akce a předseda OV Českého svazu 
bojovníků za svobodu Jiří Jaroš N. Foto Jaroslav Oldřich

Kontakt na redakciKontakt na redakci
774 408 399774 408 399

redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od úterý 29. 9. do pátku 2. 10. 2009 menu 60 Kč
+ káva zdarmaMenu se podává 

11-12 hod.
Zajišťujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyně

TÝDEN S DRŠŤKY                                     Denní menu od 28. 9. do 2. 10.,  59-79 Kč včetně polévky                                     Polévka dle denní nabídky               
Po

Út

St

Čt

Pá

PODNIKATELSKÁ  INZERCE

ŘÁDKOVÁ  INZERCE

  STÁTNÍ  SVÁTEK
   

1. Boloňské špagety, 2. Kýta na smetanovo-houbové omáčce, knedlík, 3. Nudličky z vepřových jater na slanině, hranolky, tatarka, 4. Vepřový plátek s hermelínem, brusinková omáčka, opékaný brambor
5. Smažený kuřecí řízek, bramborová kaše, okurek, 6. Míchaný salát se 3 druhy sýrů, 7. Vepřový steak s nivovou omáčkou, obloha, 8. Směs z opečených drštěk se zeleninou, hranolky

1. Hrachová kaše, opékaný párek, okurek, chléb, 2. Smažená šunka, bramborová kaše, okurek, 3. Kýta „sedlák“, opékaný brambor, 4. Kuřecí plátek, vysočina, brambor, 5. Vepřový plátek na smetaně s brokolicí, hranolky, 
6. Salát z čínského zelí s nivovým dresinkem, ananasem, kuřecím masem, 7. Telecí na žampionech, obloha, 8. Dršťky na smetaně, knedlík

1. Plněné paprikové lusky, rajská omáčka, knedlík, 2. Pečené nudle s rýží, kuřecí maso, 3. Smažené kuřecí stehno, bramborová kaše, okurek, 4. Rybí fi lety na grilu, hranolky, 5. Vepřový plátek po řecku (s tuňákem), brambor, 
6. Těstovinový salát se šunkou, sýrem, dresink, 7. Kuřecí steak s kaparovou omáčkou, obloha, 8. Dršťková speciál, pečivo + 2 bavorské vdolečky, 9. 5 ks bavorské vdolečky

1. Cikánská hovězí pečeně, rýže, 2. Zbojnický salát, bramboráčky, 3. Smažený hermelín, hranolky, tatarka, 4. Pečená kuřecí játra, hranolky, tatarka, 5. Kuřecí plátek „kardinál“ , opékaný brambor, 6. Rajčatový salát s mozarellou a šunkou, 
7. Smažený vepřový plněný řízek, obloha, 8. Dršťky àla bažant, rýže, salát

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení parket, 
půjčovna strojů pro úklid, pro-
dej: vše pro úklid. Blansko, Svi-
tavská 7/500. Tel.: 516 414 696, 
mobil: 721 066 026.

Stavební spoření OD LIŠKY 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel.: 
723 617 213. Další informace a 
produkty na www.cmss.cz.

KONTEJNERY - provádíme 
odvoz suti, zeminy a odpadu; do-
voz stavebního materiálu - Avia 3, 
5 a 9 m3. Provádíme zemní práce. 
Tel.: 773 934 957.

PRODEJ
Prodám el. kytaru CORT VIVA SE-

RIES s tremslem fl oyd rose. Cena: 4 500 
Kč, při rychlém jednání je možná sleva. 
Tel.: 602 804  168.

Prodám nástavec na komín - průměr 
200 mm, provedení nerez, a 2 ks hoblova-
cích nožů L-250 mm. Cena dohodou. Tel.: 
603 952 767.

Prodám středoškolské učebnice 
(hlavně technického směru, ale i vše-
obecné). Bližší informace na tel. č.: 
721 023 963

Pizzerie

Náměstí Míru 35
679 21 ČERNÁ HORA

Otevřeno denně
Rozvoz pizzy po celý den � Obědové menu za 66 Kč

Letní zahrádka - internet zdarma 
Zmrzlina - míchané nápoje

www.piccolo.ic.cz

Prodám mrazničku Perfeck, 205 l, 
vyrobeno 5/2005, rozměry 1450 x 600 x 
615, nový kompresor (doklad) úspornost 
A, velice málo požívaný, cena 3500 Kč. 
Tel.: 722 108 975.

Prodám motocykl Honda CB 650 
Nighthawk, r. 1985, 54 kW, modrá me-
talíza, kardan, STK 2011, nová baterie, 
svíčky, olej, pro fandy značky. Cena 
55 000 Kč. Tel. 722 108 975. 

Prodám nové kopačky Puma vel. 
8,8. Původní cena 1 999 Kč, nyní 499 Kč. 
Tel.: 777  107  207. Boskovice.

Prodám dětskou autosedačku 
po 1 dítěti, do 15 kg, málo použí-
vaná - pěkná. Cena 700 Kč. Tel. č.: 
721 305 595.

Prodám benzinovou rotační sekačku s 
pojezdem zn. XS 55 MBS/CAL 534 TR. 
Zakoupena v Mounfi eldu, v záruce, sek. 
nůž 51 cm. Původní cena 14 500 Kč. Nyní 
8 000 Kč. Volejte na mobil: 602 496 215.

Prodám cirkulu na dřevo. Tel. číslo: 
721 273 786.

Prodám dětský kočárek - trojkom-
binace - DorJan CrossCountry vínové 
barvy. Kočárek je pouze rok používaný, 
v bezvadném stavu. Po složení se vejde 
do kufru Fabie či Felicie. Cena 2900 Kč. 
Tel.: 604 932 371.

Prodám Škodu Felicii 1,3 MPI, 
rok výroby 2000, najeto 90 tisíc km, 
barva zelená májová, airbag, el. okna, 
el. zrcátka, vyhřívaná, centrál na DO 
+ alarm, rádio s CD, elektrony + zim-
ní pneu. Cena 50 000 Kč. Tel. číslo: 
720 238 082.

Prodám stavební pozemek o celko-
vé výměře 898  m2 v Jedovnicích. Tel.: 
731 162 069.

RD 3+1, 2+1 před rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám nebo 
vyměním za byt 2+1 v Blansku (i Písečná) 
+ 1 mil. Kč. Tel.: 602 786 025.

Prodám dvougenerační RD v atrak-
tivní části Blanska, blízko centra, RK 
nevolat. Cena dohodou. Tel.: 732 954 485 
(volat po 19. hod.).

Daruji do dobrých rukou dvoumě-
síční černé koťátko. Tel.: 737 452 965 
nebo e-mail: eu6@cbeng.cz. 

Daruji do dobrých rukou dvou-
měsíční mourovaté koťátko. Tel. 
č.: 606 547 958 nebo na e-mail: 
hriczova@top.lantis.cz. 

Nabízím pěkný slunný byt v osobním 
vlastnictví o velikosti 2+1 v Kunštátě. Ve 
4. patře panelového domu. Byt je pěkný, 
po částečné rekonstrukci. Cena dle domlu-
vy. Tel.: 739 271 585.

Prodám rodinný domek se zahradou 
ve Svitávce. Cena dohodou - jednorázová 
platba. Tel. č.: 602 580 498 po 17. hodině.

KOUPĚ
Různé myslivecké a lovecké potřeby 

koupím, jako např. zbraně a náboje, dokla-
dy a písemnosti, nože a tesáky, odznaky 
a knihy, dalekohledy a puškohledy, sošky 
a obrazy a další věci a to jak pro praxi tak 
i do sbírky koupím. Tel.: 777 074 592.

Hledám ke koupi RD se zahrádkou v 
Blansku a okolí. Tel.: 604 441 580.

Koupím rodinný dům v Blan-
sku nebo vyměním za byt 2+1 po re-
konstrukci s doplatkem. Tel. číslo: 
774 941 018.

Koupím dřevěný vál na kolách za 
koně. Tel.: 607 567 557.

Koupím jakékoliv vojenské věci z 
II. svět. války, vč. zbraní. Zbrojní půkaz 
mám. Nabídněte. Tel.: 602 835 819.

Koupím Škoda Felicie od r. v. 1998, 
v dobrém stavu. Prosím nabídněte. Mobil: 
724 931 656.

Koupím staré pohlednice, vyzname-
nání, odznaky, historické věci po vojácích 
apod. Tel.: 608 420 808.

Daruji pěkná dvoubarevná koťátka 
(perské, norské), útulné, domácí. 
Pliska, Ráječko, kontakt - tel. číslo: 
773 669 175.

Koupím garáž v Adamově. Nabíd-
něte. Nejsem realitní kancelář. Tel. číslo: 
602 835 819.

Koupím staré celé dřevěné vidle na 
pověšení na zeď (pohrabáč). Tel. číslo: 
739 658 702.

Hledám domek k rekreaci, cha-
lupu, chatu s pozemkem v okolí 
Blanska, Sloupu, Boskovic, i jin-
de. Cena do 1,8 mil. Kč. Tel. číslo:
608 245 425.

PRONÁJEM
Pronajmu 3+1 v Blansku. Tel. č..: 

724 362 787.  
Na výpomoc, zástup za ma-

teřskou apod. nabízí v ekonomice 
pracující zdravá důchodkyně, mož-

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h

Tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420

info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

INZERCE: 

� 777 008 399

e-mail: 

katkaostra@seznam.cz

ÚT: pol. cibulová s masem, 1. Boloňské špagety se sýrem, 2. Kuřecí přírodní řízek se sýrovou omáčkou, brambory, 3. Sekané řízečky na žampionech, těstoviny.
 
ST: pol. bramboračka, 1. Fazolky na smetaně, vejce, brambory, oplatek, 2. Karbenátek, bramborový salát, 3. Pečené kuře, rýže.
 
ČT: pol. hovězí s drobením, 1. Vařené hovězí, rajská omáčka, těstoviny, 2. Přírodní kotleta, rýže.
 
PÁ: pol. s játrovou rýží, 1. Bramborové šišky s mákem, 2. Vepřové maso „Stroganov“, houskový knedlík, 3. Vepřové ražniči, rýže.

Provádíme zemní práce trak-
torbagrem JCB 3 CX, okres 
Blansko. Tel.: 777 279 903

Zahradnictví ŽIVA Lysice vás zve 
k nákupu nového podzimního zboží: 
Okrasné dřeviny - i zakrslé, na kmín-
cích, trvalky, skalničky, léčivky. Ob-
lázky k úpravě povrchu, substráty, 
kůra. Nejpohodlnější nákup - autem 
přímo ke zboží. Tel.: 608 734 126.

Nabídka:
široký sortiment menu,

hotových jídel i minutek ●
fi remní akce ● konference, 

semináře ● večírky ● zahradní 
párty ● svatby ● oslavy

PRODEJ PALIVOVÉHO 
DŘEVA. Tvrdé dřevo, cena 
1 PRMS = 1 100 Kč. Tel. číslo:
 516 432 168, mobil: 777 709 520.

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

Levná půjčka bez rizika
Pro každého 

s pravidelným příjmem.
Rychle, snadno, bez poplatků.

Vedení úvěrového účtu 
zdarma.

Pro každého dárek
při podpisu smlouvy.

Volejte: 775 914 105
Do našeho týmu 

hledáme spolupracovníky

  

  

 

 

 

 

UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

MLÝN
výroba pšeničné a žitné mouky, 
krmných těstovin a otrub

Jiří Dvořáček
Podhradí č. 3 tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice 731 486 648

mlyndvoracek@seznam.cz

Město Rájec-Jestřebí 
nabízí k pronájmu 

byt o velikosti 3+1 ve 2. podlaží domu č.p. 181 
na ulici Oldřicha Blažka v Rájci-Jestřebí. 

Podlahová plocha bytu je 184,10 m2  z toho terasa 
39 m2. V bytě je plynový kotel pro vytápění 

a ohřev teplé vody. Měsíční nájemné – cca 7000 Kč
 + služby a inkaso cca 5000 Kč. 

Bližší informace na tel.: 516432014.
Žádost o přidělení výše uvedeného bytu je možno podat 
na podatelnu MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02 

Rájec –Jestřebí, písemně, nejpozději do 14. 10. 2009.

nost i jiné práce. Telefonní číslo: 
723 238 868.

Pronajmu byt 3+1 v Boskovi-
cích, v blízkosti středu města. Tel. číslo: 
777 763 200. 

Pronajmu levně chatu v Jedovni-
cích u Olšovce. Standardní vybavení, 
park. vedle chaty, venk. ohniště. Tel.: 
723 830 686.

Pronajmu douhodobě zařízený byt 
2+1, 1. patro, balkon, v Boskovicích, ne-
daleko centra. Vhodný pro nekuřáky, žád-
ná dom. zvířata. Tel.: 516 456 208.

Pronajmu dlouhodobě byt 2+kk 
v Jedovnicích. Tel.: 723 830 686.

Pronajmu byt 2+1 v Boskovicích. 
Tel.: 777 763 200.
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INZERCE: 

tel. číslo: 777 008 399

e-mail: katkaostra@seznam.cz

Pořadatelé 1. ročníku MISS ZRCADLO 2009 zvou všechny ambiciózní dívky od 
14 do 20 let na cas  ng do soutěže Miss Zrcadlo 2009, který se bude konat 

29. 9. 2009 v restauraci Zámeček v Blansku od 17.30 hodin

Cas  ngu se mohou zúčastnit všechny dívky z Jihomoravského kraje.

Vítězka nafo   s profesionální fotogra  ou book, získá hodnotné ceny, zúčastní se 
cas  ngů do reklam a módních časopisů, pronikne do světa modelingu. Všechny 
fi nalistky získají poradenství v oblas   líčení, módy, výživy a zdravého životního stylu.

Zájemkyně o cas  ng se mohou hlásit prostřednictvím e-mailové adresy
 miss.zrcadlo@seznam.cz, tel. čísla 721 129 884 nebo pomocí formuláře na letáčku, 

který odevzdáte do ředitelny vaší školy.

Co  s sebou na cas  ng???
Jedná se pouze o pohovor, proto stačí, když přijdete pěkně upravená 

a především s dobrou náladou.

Těší se na Vás
tým MISS ZRCADLO

(Aneta Kuklínková, Petra Dvořáková)
a mediální partner Zrcadlo Blanenska a Boskovicka 

Jméno a příjmení: 

Datum narození:

Škola:

Tel.číslo:

E-mailová adresa: 

MISS ZRCADLO 
2009

� Poradíme s rozměry a konstrukcí
� Desky nařežeme
� Olepíme hrany
� Připravíme spoje a vyvrtáme otvory
� Dodáme kování a doplňky
� Prodej truhlářského
   a stavebního materiálu

Vytvořte si Vytvořte si 
nábytek nábytek 
na míruna míru

Kde: 
Blansko 
ul. Svitavská 
(bývalý areál Adastu)
Tel.:    516 412 090 
mobil: 774 595 003
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kalendář akcíkalendář akcí

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
  3. 10. MUDr. Srpová, Letovice, J. Haška 12 * 604 760 665 
  4. 10. MUDr. Adamová, Letovice, Masaryk. nám. 18 *516 474 018 
10. 10. MUDr. Bočková, Kunštát, nám. ČSČK 38 * 516 462 203 
11. 10. MUDr. Fenyk, Letovice, Tyršova 15 * 516 474 310 
17. 10. MUDr. Grénarová, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 204 
18. 10. MUDr. Chatrná, Boskovice, Lidická 8 * 516 453 998 
24. 10. MUDr. Chatrný, Boskovice, Lidická 8 *516 456 109 
25. 10. MUDr. Jaklová, Boskovice, Smetanova 24 * 516 454 046 
28. 10. MUDr. Kopáčková, Letovice, A. Krejčího 1a * 516 474 369 
31. 10. MUDr. Kraml, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 380
Blanenská část 
  3. 10. MUDr. Juráková, Blansko, Pražská 1b * 516 418 787 
  4. 10. MUDr. Well, Adamov, Smetan. nám. 327 * 516 447 605 
10. 10. MUDr. Žáčková, Blansko, Mahenova 13 * 516 419 538 
11. 10. MUDr. Blaťák, Č. Hora, Zdrav. středisko * 516 437 257 
17. 10. MUDr. Crhonková, Blansko, Pražská 1b * 516 418 786 
18. 10. MUDr. Hanáková, Blansko, Pražská 1b * 516 418 788 
24. 10. MUDr. Hepp, Rájec, Šafranice 101 * 516 434 055 
25. 10. MUDr. Hosová, Rájec, Zdrav. středisko * 516 432 138 
28. 10. MUDr. Hošák, Adamov, U Kostela 4 * 516 446 428 
31. 10. MUDr. Láníková, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 456

Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí  č. 11, 
Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepřetržitě 
o svátcích.

zubní pohotovostzubní pohotovost

Aktuální provozní doba pro veřejnost
     plavecký bazén            rekreační bazén
Úterý 29. 9. 12.00 – 15.30 a 17.00 - 20.00 12.00 – 15.30 a 17.00 – 20.00

Středa 30. 9. 06.30 – 11.30 a 17.00 – 20.00 15.30 – 20.00

Čtvrtek 1. 10. 06.30 – 13.00 a 17.30 – 21.00 11.00 – 15.30 a 17.00 – 21.00

Pátek 2. 10. 13.00 – 16.00 a 18.30 – 21.00 13.00 – 16.00 a 17.00 – 21.00

Sobota 3. 10. 10.00 – 20.00 10.00 – 20.00

Neděle 4. 10. 10.00 – 20.00 10.00 – 20.00

POZOR: Akce na měsíc říjen: Každou neděli v době 10 - 12 hod. a úterý v době 
14 - 15.30 hod. mají děti  do 10 let (v doprovodu rodičů) vstup ZDARMA! 
POZOR Ve čtvrtek a v pátek provoz prodloužen do 21 hod.

AKCEAKCE
Adamov - Městské kulturní středisko v 16.30 hod.: Vítání nových prvňáčků 
ve školních lavicích, zábavné a soutěžní odpoledne. 
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Duševní pohoda a zdraví v rodině s malý-
mi dětmi, povídání s psychologem Miroslavem Šamalíkem. 
Boskovice - Katolický dům – videosál v 16 hod.: Klub přátel Boskovic – 
členská schůze.
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Pletení košíků z pedigu, v 15.30 hod.: 
Od krajiny k portrétu, beseda s fotografem Leošem Knechtem.

úterý 29. záříúterý 29. září

stálé akcestálé akce

středa 30. zářístředa 30. září
AKCEAKCE

čtvrtek 1. říjnačtvrtek 1. října

AKCEAKCE

pátek 2. říjnapátek 2. října

AKCEAKCE

sobota 3. říjnasobota 3. října

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

Vísky – Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 – 17 
hod.) * Blansko – Muzeum: Sakrální moti vy v blanenské umělecké liti ně 
(do konce roku 2009) * Kunštát – Zámek: Kepler a my (do 30. 9.) * Velké 
Opatovice – Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana An-
tonína Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Černá Hora 
– Sál knihovny: Obdivuhodný svět rostlin (do 31. 9.) * Boskovice – Are-
ál Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Blansko – Kino: Výstava 
absolventských prací 1. stupně ZUŠ Blansko, obor výtvarný – keramika 
(do 30. 9.) * Blansko – Galerie Ve Věži: Marie a Ladislav Olivovi, šperky 
(do 30. 9.) * Kunštát – Informační centrum: Prokop Veselý, dřevo, akryl, 
keramika (do 30. 9.) * Adamov – Společenské centrum: Svatava Skryjo-
vá (do 22. září) * Boskovice – Muzeum: Vojenský újezd Březina (do 4. 
10.) * Boskovice – Galerie Otakara Kubína: Stanislav Havlík, obrazy (do 
4. 10.) * Blansko – Galerie města Blanska: Satyrikon, kreslený humor 
(do 18. 10.) * Velké Opatovice – Vesti bul stálého kina: II. část proměn 
Velkých Opatovic – město od r. 1969 (do 18. 10.) * Letovice – Kulturní 
dům: Výstava plakátů Alfonse Muchy (do 30. 9.) * Boskovice – Zámecký 
skleník: Libuše Baďurová, obrazy (do 29. 10.) * Lysice – Zámek: Výstava 
grafi k, obrazů, reprodukcí ryti n na téma štvanice, parforsních honů, koní 
a loveckých psů (do 31. 10.).

DIVADLODIVADLO

AKCEAKCE

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Muži v říji.
Boskovice Panorama v 17 a 20 hod. Hanebný parchanti .
Jedovnice v 19 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Letovice v 19.30 hod. Víno roku.

Boskovice - Městský úřad, velká zasedací síň v 15 hod.: Veřejné projednání 
regenerace zeleně ve městě.
Boskovice - Městská knihovna v 15 hod.: Co s fotkami po dovolené – před-
náška.
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Vycházka do Kuniček. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro nejmenší. 
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Hrátky s pamětí . 
Lysice - Zámek v 10 hod.: Prohlídka zámku pro mrňata. 
Rájec-Jestřebí - K-áčko v 17 hod.: Kolumbie krásná neznámá, cestopisná 
přednáška kytaristy Petra Víta.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Muži v říji.
Boskovice Panorama v 17 a 20 hod. Hanebný parchanti .
Letovice v 19.30 hod. Víno roku.

Blansko - Klub Matýsek v 15 hod.: Zápis do plavání kojenců a dětí  do 6 roků 
v blaneských lázních. 
Blansko - Knihovna v 18 hod.: Beseda se spisovatelem, cestovatelem a scé-
náristou Arnoštem Vašíčkem. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Proroctví.
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. Koralína a svět za tajemnými 
dveřmi.
Doubravice v 18 hod. Transformers: Pomsta poražených.

Velké Opatovice - Malá scéna stálého kina v 9.30 hod.: Vodnická pohádka, 
hraje Divadlo Mrak.

Blansko - Klub důchodců v 15 hod.: K tanci a poslechu hraje p. Nesrsta. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Ta-
neční odpoledne.

DIVADLODIVADLO
Sloup - Kostel v 18 hod.: Jedovnická a ostrovská pouť do Sloupa, mši slouží 
P. Václav Trmač, doprovází dechová hudba Bivojanka.
Velké Opatovice - Jevíčská ulice ve 13 hod.: Drakiáda.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Únos vlaku 123.
Blansko ve 20 hod. Proroctví.

ZÁBAVAZÁBAVA
Jedovnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Syntry. 
Lipovec - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Tamdem. 
Těchov - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Arboretum Šmelcovna ve 13 hod.: Regionální výstava ovoce 
a okrasných rostlin.
Bořitov - Obecní úřad od 14 hod.: Výstava pleteninových výrobků doplně-
ná o dekoraci do bytu a bižuterie z korálků.

neděle 4. říjnaneděle 4. října
AKCEAKCE

Letovice - Kulturní dům v 19 hod.: Carmen, divadelní představení kunštát-
ského ochotnického souboru LMD.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Únos vlaku 123.
Blansko ve 20 hod. Proroctví.
Olešnice v 17 hod. Bota jménem Melichar.
Olešnice v 19 hod. Divoška.
Šebetov v 19.30 hod. Únos vlaku.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Transformers: Pomsta poražených.

Husí slavnosti  v BoskovicíchHusí slavnosti  v Boskovicích
V Boskovicích připravili další ročník populárních Husích slavností . Pro-
gram na sobotu 3. října – park u zámeckého skleníku: 10 hod. dechová 
hudba Boskověnka, 10.30 hod. slavnostní zahájení, vystoupení folklórní-
ho souboru Velen, 11 hod. pohádka - divadlo Komedianti  na káře – Klau-
niáda, 12.30 hod. Borověnka – dětský folklórní soubor DDM Boskovice, 
13 hod. skupina Hop Trop ve složení: Ladislav HUBERŤÁK Kučera – akus-
ti cká kytara, zpěv; Jaroslav SAMSON Lenk – akusti cká kytara, zpěv; Jaro-
mír ŠROUB Vondra – kontrabas, zpěv, 15 hod. písničkový pořad pro děti  
Teti ny na dvorku, 16 hod. Kozlofk a – vystoupení netradiční skorodechov-
ky. Program na neděli 4. října – park u zámeckého skleníku: 10 hod. de-
chová hudba Boskovická kapela, 11 hod. vystoupení dětí  MŠ Na Dolech, 
11.30 hod. ZUŠ Letovice, 13.30 hod. Horkou jehlou Letovice - folková ka-
pela, 15 hod. divadlo Genus Brno pohádka pro nejmenší Ferda mravenec, 
16 hod. Waťák – revival skupiny Kabát. V průběhu soboty a neděle bude 
také v areálu za muzeem otevřena od 9 do 17 hod. Oblastní výstava drob-
ného zvířectva, v Muzeu Boskovicka bude probíhat Gastrodílna a výstava 
Husa v mytologii, park u zámeckého skleníku bude patřit atrakcím pro 
děti , tvůrčím dílnám, pletení košíků, jízdě na koni a trhu lidových řemesel. 
Bude probíhat také návštěvnická soutěž o nejlépe připravenou husu, pro-
dej husích specialit a husí pečínky. Ve vybraných boskovických restaura-
cích bude k dostání speciální husí menu. V Hradní ulici pak bude k vidění 
výstava historické i současné zemědělské techniky.  (hrr)

Poradí jak vyběhnout se zlodějiPoradí jak vyběhnout se zloději
Co udělat pro zajištění objektů před vykradením či požárem poradí zá-
jemcům v Černé Hoře policisté a další odborníci. Akce začíná v 16 hod. 
v objektu takzvaného Zámečku. Policisté přiblíží, jak se ochránit před 
vloupáním nebo nezvanou návštěvou podvodníků. Profesionální hasič 
upozorní na prevenci a zajištění domu před požárem. Na místě budou 
také specialisté z pojišťovny nebo zástupce fi rmy dodávající bezpečnost-
ní kování. Policisté mimo to přiblíží význam refl exních prvků pro chodce 
a cyklisty. Připraveny jsou prakti cké ukázky i drobné dárky.  (hrr)

DIVADLODIVADLO
Letovice - Kulturní dům v 19 hod.: Dámy na kafí čko..., vystoupí Květa Fia-
lová a Naďa Konvalinková.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Zastav a nepřežiješ 2 – Vysoké napětí .

pondělí 5. říjnapondělí 5. října

KONCERTKONCERT
Blansko - Kostel sv. Marti na v 15 hod.: Podzimní tóny, vystoupí mladí uměl-
ci ze ZUŠ Blansko a pobočky Rájec-Jestřebí.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Křetí n - Kulturní dům v 9 hod.: Výstava výtvarných prací členů skupiny Se-
šlost šestnáct plus mínus a hosté. Otevřeno bude do 16.30 hod.

AKCEAKCE
Blansko - Galerie města Blanska v 16.30 hod.: Tianshi – čínská medicína, 
přednáší Dr. Zapletal. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Tvo-
řivá odpoledne. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Antonín „Lišák“ Zouhar – Fotografi e Morav-
ského krasu, vernisáž výstavy.

ZÁBAVAZÁBAVA
Křetí n - Kulturní dům ve 21 hod.: Pouťová zábava, hraje ABC rock.

Blansko - Hřiště gymnázia ve 14 hod.: Turnaj v pétanque.

Dětské cyklisté závody v Bořitově Dětské cyklisté závody v Bořitově 
TJ Sokol Bořitov pořádá v neděli 4. října Dětské cyklisti cké závody. Pre-
zentace účastníků je od 10 hodin u obecního úřadu, start první kate-
gorie je v 10.15 hodin. Dívky a chlapci budou závodit v deseti  věkových 
 kategoriích od 50 metrů (odrážedla, koloběžky, tříkolky) až po 600 metrů 
(kola). Ihned po skončení závodu obdrží první tři závodníci medaile, diplo-
my a všichni závodníci věcné ceny.  (zpr)

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Představení pro děti : Monstra vs. vetřelci.
Blansko v 17.30 hod. Únos vlaku 123.
Blansko ve 20 hod. Proroctví.
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kam za sportemkam za sportem

zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků

Bohumil Hlaváček

Blansko - 
Inzultace spor-
tovních roz-
hodčích a další 
znevažován í 
jejich práce. 
Bez nich to ve 
sportu nejde, 
to je jasné. Josef Jalový píská 
fotbal, hokej, v poslední době 
se točí hodně výrazně i kolem 
fl orbalu. 

Na protest proti tomu, že 
disciplinárka netrestala podle 
řádů, jsi se vzdal místa v ko-
misi rozhodčích OFS Blan-
sko... 

Základním podnětem bylo, 
že jeden kolega rozhodčí byl in-
zultován dorostencem. V zápise 
byla situace popsána naprosto 
správně, provinilec dostal ale 
jen podmínku. Zhruba čtrnáct 
dní na to jsem byl napaden já 

osobně po utkání Kunštát B – 
Olešnice B a znovu následoval 
neadekvátní trest.

Můžeš to konkretizovat, 
o co šlo?

Na kolegu dorostenec napřá-
hl pěst a on ještě naštěstí stačil 
uhnout, mně osobně byly při od-
chodu z hřiště podtrženy nohy. 
Reagoval jsem tak, že jsem za-
volal hlavního pořadatele a ten 
provinilce odvedl. Vše bylo řád-
ně uvedeno v zápisu. Přes naše 
připomínky a urgence nebyly 
případy z podzimu minulého 
roku ani disciplinární komisí ani 
výkonným výborem řešeny pod-
le mého názoru tak, jak by měly 
být. Považoval jsem proto za 
nutné rezignovat na post v ko-
misi rozhodčích, když se jich 
nedokážu řádně zastat. 

Nedávno se stal podobný 
případ a byl řešen jinak...

Ano, bylo to opravdu identic-
ké. Na jaře došlo k případu na 

výměně v okrese Brno-venkov. 
Hráč po utkání nakopl sudího, 
ten to uvedl do zápisu. Viník 
dostal třicet měsíců nepodmí-
něně bez možnosti odvolání na 
zkrácení trestu. 

Podmíněné tresty byly zru-
šeny...

Ano, ale celorepublikově, po 
zvolení nového výkonného vý-
boru centrálním rozhodnutím. 
Bohužel, agresivní útoky z řad 
hráčů i diváků se stále množí, 
je to podle mne dáno celospole-
čenskou situací. Pokud se nebu-
deme bránit tvrdými sankcemi, 
nic se nezlepší. Dojde k tomu, 
že nebude chtít nikdo pískat. Že 
se na naše hlavy snáší nejvul-
gárnější výrazy, to jsem si již 
zvykl, ale vyhrožování kdoví 
čím, to už asi opravdu ne.

Pískáš i hokej. Existuje 
srovnání?

To je v současnosti trochu 
jiné. Okresní zápasy se odehrá-

vají jen na zimních stadionech 
v Blansku a někdy v Boskovi-
cích za minimální účasti divá-
ků. Hráči jsou většinou již ve 
zralejším věku, sporné situace 
posuzují jinak. Nejsou tak emo-
tivní, berou to jinak.

Přesto máš zajímavou ho-
kejovou vzpomínku. Dostal 
jsi andělský úder...

Rozhodoval jsem utkání 
Velká Bíteš – Modeta Jihlava. 
Domácí vedli o gól, hosté hráli 
přesilovku, dával jsem výhodu. 
V nepřerušené hře ke mně přijel 
hráč a pěstí mne sundal úderem 
do prsou na led. Jmenoval se 
kuriózně Anděl, dostal oddílový 
trest na dva roky.

Florbal. Tam je trochu jiný 
trend ve vztahu k rozhodčím. 
Proč?

Zde opravdu platí v tomto 
sportu od začátku proklamo-
vané pravidlo, že rozhodčí má 
vždy pravdu. Ke konfl iktním 

situacím samozřejmě dochází, 
řeší se ale opravdu jen zcela vý-
jimečně slovní výměnou, větši-
nou mezi kapitány. A emotivní 
sport to přitom samozřejmě je. 
Je to výchovou, trendem to-
hoto sportu, jeho kulturou. Je 
to v tomto směru úplně někde 
jinde než fotbal nebo hokej. Je 
velice krásně poznat, když se 
v publiku objeví někdo z tohoto 
prostředí a začne se projevovat 
hlasitě tak, jak je zvyklý na na-
šich dvou hlavních sportech. 

Vraťme se k fotbalu. Po-
dobný přestupek jinak hod-
nocený na jiných okresech...

Bohužel. U nás se komise 
dívá napřed na hráče, na to 
jestli nebyl nijak vystresován, 
co ho vedlo k jeho reakci, proč 
se tak choval, hledají se poleh-
čující okolnosti pro něho, pro 
klub.

Rozhodčí ale nejsou vždy 
jen ti chudáci. Opravdu ně-

kdy dávají příčinu k nepři-
měřené reakci, to nepopřeš?

Ano, samozřejmě. To není 
k vidění jenom v okrese, ale i na 
nejvyšších úrovních. I rozhod-
čí je jenom chybující člověk. 
Když zaváhá hráč v utkání, jede 
se dál, sudí, když si to uvědomí, 
musí s tím nějak pracovat dál.

Jsme velice často svědky 
vulgarit a napadání rozhod-
čích i na utkáních žáků, po-
tažmo dokonce přípravek. 
Není tam počátek problémů?

Zhruba před třemi týdny 
jsem pískal zápas žáků, kde 
jsem před ním hráčům zdů-
raznil, že zejména nebudu to-
lerovat vulgarismy. Pak jsem 
byl svědkem toho, jak trenér 
častoval nejhoršími nepubli-
kovatelnými výrazy své vlastní 
svěřence. Přes celé hřiště. Žáč-
ky. Ti nejlepší mají jít k mláde-
ži, říká se. Ne vždy se tomu tak 
děje, bohužel.

Jalový: Jestli se něco nezmění, nikdo nebude chtít pískat

Blansko - Již o tomto víken-
du začne nový ročník soutěží 
pro členy nejúspěšnějšího oddí-
lu stolního tenisu v okrese – TJ 
ČKD Blansko. Ženy ji odstartují 
v první lize na půdě Sokola Brno. 
„Jako nováček soutěže chceme 
hrát ve středu tabulky a nemít 
záchranářské starosti. Nejvíce 
se spoléhá na Marii Jirůškovou, 
která ve druhé lize neprohrála je-
diný zápas, a Veroniku Ševčíko-
vou s Janou Smejkalovou,“ říká 
manažer Pavel Voráč. Jak dodal, 
do soutěže by měly zasáhnout 
i nadějné juniorky Petra Suková 
a Lenka Hrouzová.

Áčko mužů ve třetí lize začí-
ná doma se Slavkovem. „Stejně 
jako v případě žen jsme nováč-
ky, cíle si klademe podobné,“ 
pokyvuje hlavou Voráč. Spo-
léhá na opory Luboše Dudíka 
a Stanislava Mikulu, pravidelně 
by měl nastupovat i talentovaný 
čtrnáctiletý Kvíčala. 

Béčko hraje v krajské soutě-
ži I. Vedení klubu zve všechny 
zájemce na hodiny pro veřej-
nost. Ty jsou vždy v úterý a ve 
čtvrtek od 20 do 22 hod., nově 
i v neděli od 17 do 19 hod. Pro-
nájem stolu je 50 korun na ho-
dinu.  (bh)

Stolním tenistům TJ ČKD
začíná mistrovská sezóna

pátek 2. října
Florbal: Atlas ČKD Blansko – Gullivers Komín (19.30), 3. kolo 

Poháru ČFbU, hala TJ ČKD Blansko.
Kuželky: TJ ČKD Blansko C – Znojmo (18.00), divize muži, 

kuželna TJ ČKD Blansko
sobota 3. října

Kuželky: Republikový turnaj pracovníků ve zdravotnictví 
(7.00), kuželna TJ ČKD Blansko.

Stolní tenis: TJ ČKD Blansko – Slavkov (14.00), 3. liga muži, TJ 
ČKD Blansko B – Slatina (17.00), KS I, herna TJ ČKD Blansko.

Volejbal: TJ ČKD Blansko – VK Moravská Slavia B (9.00), KP 
ženy, TJ ČKD Blansko – Sokol Židenice (11.00), KP muži, hala TJ 
ČKD Blansko. 

neděle 4. října
Florbal: Atlas ČKD Blansko - SFK Kozel Počenice (11.15), At-

las ČKD Blansko - Slovácký FBK Spartak Hluk (15.00), 3. liga 
junioři, hala TJ ČKD Blansko. 

Kuželky: TJ ČKD Blansko A – Vyškov (10.00), TJ ČKD Blan-
sko B – Vyškov B (10.00), jihomoravská liga dorostenci.

atletika
Corny středoškolský pohár, 

chlapci, družstva: 1. OA a SZdŠ 
Blansko 7678, 2. SPŠ Jedovnice 
7285, 3. SOŠ a SOU Blansko 
7208. 100 m: 1. Tesař (SOŠ) 11,2, 
2. Regec (OA) 11,3, 3. Vlk (SOŠ) 
12,0. 400 m: 1.Elísek (OA) 54,5, 
2. Hanskut (SOŠ) 58,5, 3. Blatný 
(OA) 59,2. 1500 m: 1. Bačovský 
(SPŠ) 4:44,2, 2. Adamec (SOŠ) 
4:52,5, 3. Kubíček (G. Blansko) 
4:53,5. Dálka: 1. Pavlík (SPŠ) 
566, 2. Regec (OA) 555, 3. Krej-
čí (G. Blansko) 537. Výška: 1. 
Hřešil 178, 2. Pavlík (oba SPŠ) 
170, 3. Elísek (OA) 166. Kou-
le: 1. Šic (SPŠ) 12,61, 2. Jarů-
šek (OA) 11,54, 3. Žižka (SPŠ) 
11,51. Štafeta: 1. OA 2:14,2, 2. 
SOŠ 2:18,6, 3. SPŠ 2:18,9.

Dívky, družstva: 1. Gymná-
zium Boskovice 6722, 2. Gym-
názium Blansko 5784, 3. OA 
a SZdŠ Blansko 5654. 60 m: 1. 
Hauptová (G. Blansko), 2. Ja-
níková (OA), 3. Štarhová (G. 
Blansko) všechny 8,7. 200 m: 1. 
Janíková (OA) 29,4, 2. Tesařová 
30,0, 3. Hauptová (obě G. Blan-
sko) 30,1. 800 m: 1. Čachotská 
2:38,2, 2. Navrátilová 2:43,7, 3. 
Tesařová (všechny G. Boskovi-
ce) 2:43,7. Dálka: 1. Suková (G. 
Blansko) 419, 2. Šmerdová (OA) 
411, 3. Štarhová (G. Blansko) 
395. Výška: 1. Kohutová (OA) 
146, 2. Čachotská 142, 3. Černá 
(obě G. Boskovice) 142. Koule: 
1. Černá 9,92, 2. Chlupová 9,79, 
3. Navrátilová (všechny G. Bos-
kovice) 9,15. Štafeta: 1. G. Bo-
skovice 2:43,9, 2. OA 2:52,9, 3. 
G. Blansko 3:09,5. 

baseball
Finálový turnaj MČR junio-

rů, Blansko: Black Hill Blansko 
– Draci Brno 7:10, - Eagles Praha 
8:11, - Arrows Ostrava 8:9 po pr., 
- Kotlářka Praha 2:5.

fl orbal
Jihomoravská liga muži: Tiš-

nov Paladins - Atlas ČKD Blan-
sko B 2:2 (1:0, 0:1, 1:1), Hošek J., 
Hošek P. FRC Mikulov – Atlas B 
2:6 (0:1, 2:1, 0:4), Hošek J. 2, No-
vák, Hošek P., Hlaváček, Vítek. 

Jihomoravská liga st. žáků: 
Atlas - Hattrick Brno 6:2. Gulli-
vers Brno - Atlas 10:0.

fotbal
III.třída: Ráječko B - Ostrov 

3:3 (2:1), Štafa 3 – Gross 2, Ne-
zval. Vranová - Doubravice B 2:1 
(2:1), Šamšula, Pospíšil – Kubě-
na M. Kotvrdovice - Vilémovice 
1:2 (1:0), Kunc – Koníček Z., 
Hloušek. Vysočany - Kunštát 
B 8:0 (6:0), Slouka J., Beneš 3, 
Poláček 2. Lažany - Lipůvka 2:1 
(2:0), Podrazil, Motyčka – Hájek, 

ČK: Motyčka (Laž). Skalice - V. 
Opatovice 2:1 (0:0), Holý, Marek 
– Šmeral. Olešnice B - Knínice 2:2 
(0:1), Kuda, Šafařík – Bednář Mar-
tin, Kubín, ČK: Bednář M. (K).
  1.  Vysočany  8  6  2  0  31:5  20
  2.  V. Opatovice  8  5  1  2  18:9  16 
  3.  Vilémovice  8  5  0  3  14:11  15 
  4.  Vranová  8  4  1  3  20:16  13 
  5.  Kunštát B  8  3  3  2  17:19  12 
  6.  Ostrov  8  3  3  2  10:12  12 
  7.  Ráječko B  8  3  3  2  18:21  12 
  8.  Lažany  8  4  0  4  15:18  12 
  9.  Knínice  8  2  4  2  10:12  10 
  10.  Skalice  8  2  3  3  15:15  9 
  11.  Olešnice B  8  2  3  3  10:15  9 
  12.  Lipůvka  8  1  3  4  9:14  6 
  13.  Doubravice B  8  1  1  6  7:16  4 
  14.  Kotvrdovice  8  0  3  5  8:19  3 

IV. třída: Bořitov B - Cetko-
vice 2:0 (1:0), Blažek P., Burger 
D. Voděrady - Benešov 1:0 (0:0), 
Alexa. Adamov - Vilémovice B 
8:0 (2:0), Malásek 3, Beneš, Ruta, 
Hrazdíra, Španěl, Tomášek. Úso-
brno - Lažánky 3:1 (3:1), Lajšner 
R., Kadlec, Ščudla P. – Málek. 
Kořenec B - Svitávka 4:3 (2:3), 
Mužík Z., Čapka, Vašek, Svobo-
da – Macek T., Macek J., Chlou-
pek, ČK: Čapka (K). Lomnice 
- Valchov 3:6 (1:1), Žilka 2, Feifr 
– Chlup 3, Zelený, Přikryl, Vrána.
  1.  Bořitov B  8  6  1  1  32:15  19 
  2.  Adamov  7  5  1  1  31:8  16
  3.  Úsobrno  7  5  1  1  27:9  16 
  4.  Cetkovice  7  5  0  2  23:9  15 
  5.  Kořenec B  8  3  4  1  20:15  13 
  6.  Voděrady  7  4  1  2  11:10  13 
  7.  Valchov  8  3  1  4  15:20  10 
  8.  Benešov  7  2  2  3  9:14  8 
  9.  Svitávka  8  2  1  5  18:29  7 
  10.  Lažánky  7  2  1  4  14:26  7 
  11.  Březová B  7  1  3  3  15:13  6 
  12.  Vilémovice B  7  1  1  5  6:26  4 
  13.  Lomnice  8  0  1  7  9:36  1 

Divize ženy: Kostelec – Rá-
ječko 10:0. Boskovice – Lažany 
8:2. Brodek – Kotvrdovice 0:5. 
Drnovice – Kunštát 0:0.

KP st. dorostu: Blansko – 
Židenice 0:2 (0:0). Boskovice – 
Hodonín 0:1 (0:1).

KP ml. dorostu: Blansko – 
Židenice 9:0 (3:0). Boskovice – 
Hodonín 0:6 (0:3). 

I. třída dorostu: Rudice – 
Kunštát 5:1 (3:1). Medlánky – 
Letovice 5:1 (4:0). M. Slavia – 
Rájec-Jestřebí 1:0 (1:0). 

II. třída dorostu, skupina A: 
Adamov - Vavřinec 3:1 (1:0), Fla-
chs, Krátký L., Krátký O. – Bře-
zina. Kotvrdovice - Ostrov 1:1 
(1:0), Zukal – Bezděk. Blansko 
B - Jedovnice 4:1 (1:1), Bayer 3, 
Sedlák – Tajnai. Ráječko-Sloup 
0:2 (0:2), Čípek, Kugler. 
  1.  Blansko B  5  5  0  0  33:4  15 
  2.  Adamov  5  5  0  0  32:9  15 
  3.  Jedovnice  5  3  0  2  33:10  9 
  4.  Ráječko  5  3  0  2  11:6  9 
  5.  Sloup  5  3  0  2  15:16  9 
  6.  Vavřinec  5  2  0  3  7:13  6 
  7.  Olomučany  4  1  0  3  4:16  3 
  8.  Lipovec  4  1  0  3  6:21  3 
  9.  Kotvrdovice  5  0  1  4  4:23  1 
  10.  Ostrov  5  0  1  4  3:30  1 

II. třída dorostu, skupina 
B: Voděrady - Doubravice 1:0 
(0:0), Řepa. Skalice - Lipůvka 
1:3 (0:2), Mazal – nehl. Lysice - 
Černá Hora 1:0 (1:0), Máslo P., 
Kořenec - Svitávka 3:3 (1:3), Ke-
jík, Pospíšil, Mucha – Procházka, 
Kamenický, Chloupek. Vísky 
- Olešnice 1:2 (0:2), Kreuziger – 
Tenora, Šutera.
  1.  Olešnice  5  4  1  0  13:6  13
  2.  Lipůvka  4  4  0  0  13:3  12 
  3.  Lysice  5  4  0  1  12:3  12 
  4.  Vísky  5  2  1  2  12:13  7 
  5.  Č. Hora  4  2  0  2  7:4  6 
  6.  Svitávka  4  1  2  1  6:5  5 
  7.  Skalice  5  1  1  3  7:13  4 
  8.  Kořenec  5  1  1  3  10:17  4 
  9.  Voděrady  5  1  1  3  2:10  4 
  10.  V.Opatovice  4  0  2  2  9:11  2 
  11.  Doubravice  4  0  1  3  6:12  1 

KP st. žáci: Boskovice – Svrat-
ka 0:1 (0:1). Znojmo B – Blansko 
4:0 (0:0).

KP ml. žáci: Boskovice – 
Svratka 0:9 (0:3). Znojmo B – 
Blansko 1:6 (1:1).

I. třída st. žáci: Kunštát – Slo-
van 0:2 (0:0). Slatina – Letovice 
4:2 (1:2).

I. třída ml. žáci: Kunštát – 
Slovan 1:5 (0:2). Slatina – Leto-
vice 2:0 (1:0).

Grena OP žáci, skupina A: 
Ráječko - Lipovec 0:4 (0:1), Mu-
sil F. 3, Sedlák. Vavřinec - Lipův-
ka 1:6 (0:4), Vágner A. – Ženatý 
4, Dufek 2, Adamov - Blansko B 
13:0 (8:0), Schimmerle 3, Šma-
hel, Rytířová, Svoboda R. 2, 
Hruška, Dudík, Vybíral, Svoboda 
P. Rudice-Černá Hora 9:0 (4:0), 
Vymazal 4, Korčák 3, Matuška 
F., Urbánek. Kotvrdovice - Je-
dovnice 5:0 (2:0), Keprt D. 2, 
Šenk, Sehnalová, vlastní. 
  1.  Lipovec  6  6  0  0  38:2  18 
  2.  Adamov  6  4  1  1  32:5  13
  3.  Kotvrdovice  6  4  1  1  19:3  13 
  4.  Blansko B  6  4  0  2  40:18  12 
  5.  Rudice  6  3  2  1  26:18  11
  6.  Šošůvka  5  3  1  1  16:10  10 
  7.  Rájec  5  3  0  2  23:8  9 
  8.  Lipůvka  6  2  0  4  9:32  6 
  9.  Ráječko  6  1  1  4  7:14  4 
  10.  Č. Hora  6  1  0  5  4:38  3 
  11.  Jedovnice  6  1  0  5  7:42  3 
  12.  Vavřinec  6  0  0  6  4:35  0

Grena OP žáci, skupina B: 
Benešov - Boskovice B 0:5 (0:3), 
Ščudla, Žouželka 2, Švancara, 
Voděrady - Doubravice odl. Cet-
kovice - V. Opatovice 2:1 (2:0), 
Kubín D. 2 – Sedlář. Lysice - 
Drnovice 2:1 (0:0), Horák R. 
2 – Dvořáček. Vísky - Svitávka 
0:1 (0:0), nehl. Olešnice - Kníni-
ce 5:2 (1:1), Ševčík M. 2, Řihák, 
Žíla, Ostrý – Bečička R. 2. Kní-
nice - Vísky 1:6 (0:3), Špidlík – 
Hladil 3, Abrahám 2, Skála.
  1.  Boskovice B  6  6  0  0  38:3  18 
  2.  Lysice  6  6  0  0  31:7  18
  3.  Cetkovice  6  5  0  1  18:7  15 
  4.  V. Opatovice  6  4  0  2  27:17  12 
  5.  Voděrady  5  3  0  2  23:10  9 
  6.  Svitávka  6  3  0  3  27:15  9 

  7.  Vísky  6  3  0  3  19:14  9
  8.  Benešov  6  3  0  3  10:16  9 
  9.  Drnovice  6  1  0  5  23:17  3 
  10.  Olešnice  6  1  0  5  6:28  3 
  11.  Knínice  6  0  0  6  6:33  0 
  12.  Doubravice  5  0  0  5  0:61  0 

Vita přípravka, skupina A: 
Rudice - Blansko 0:29 (0:11), 
Šmerda 7, Ševčík 6, Prudil 6, 
Feik 5, Přikryl 4, Pačovský. Je-
dovnice - Lipovec 1:3 (0:3), Res 
Radim – Doležel 2, Formánek. 
Kotvrdovice - Boskovice 0:16 
(0:6), Tichý 6, Vorlický, Skácel 
3, David, Ferugová 2.

Vita přípravka, skupina B: 
Vysočany - Blansko B 2:6 (1:3), 
Škrabal, Žáček – Doležel 3, 
Souček 2, Meluzín. Olomuča-
ny - Vavřinec 0:15 (0:6), Čejka 
4, Moravec R., Gregor, vlastní 
2, Moravec O., Kadlec, Vybíhal, 
Kakáč, Čachotská. Lipůvka - Bo-
skovice B 0:7 (0:2), Papoušek 4, 
Štěrba D. 2, Stejskal.

Vita přípravka, skupina C: 
Kunštát - Černá Hora 5:1 (3:1), 
Holík, Motyčka 2, Dočekal – 
Řehoř. Drnovice - Olešnice 1:2 
(0:1), Dostál – Kovář 2. Letovice 
- Boskovice C 9:0 (3:0), Řezník 
4, Cichra 2, Palbuchta, Prudil, 
Pečinka.
Vita přípravka, skupina D: 
Knínice - Ráječko 2:0 (1:0), 
Lajšner L. 2, Svitávka - Boskovice 
E 10:0 (5:0), Pinkava 4, Bednář, 
vlastní 2, Bárek, Mašek. Rájec-
Jestřebí - Boskovice D 1:1 (1:0), 
Pycun – Kakáč. 

kuželky
1. liga ženy: TJ Neratovice – TJ 

ČKD Blansko 1:7 (2865:3140), 
Musilová Z. 491, Ševčíková 556, 
Lahodová 534, Musilová N. 500, 
Kalová 542, Šmerdová 517.
  1.  Slavia  3  3  0  0  19,0:5,0  6
  2.  Blansko  3  3  0  0  18,0:6,0  6
  3.  Zábřeh  3  3  0  0  17,0:7,0  6
  4.  Šumperk  3  2  0  1  11,0:13,0  4
  5.  Náchod  2  1  0  1  7,0:9,0  2
  6.  Jičín  3  1  0  2  13,0:11,0  2
  7.  Konstruktiva  3  1  0  2  11,0:13,0  2
  8.  Zábřeh B  3  1  0  2  11,0:13,0  2
  9.  Zlín  2  0  1  1  7,0:9,0  1
  10.  Jirkov  3  0  1  2  9,0:15,0  1
  11.  Přerov  2  0  0  2  3,0:13,0  0
  12.  Neratovice  2  0  0  2  2,0:14,0  0

2. liga muži: TJ ČKD Blan-
sko – TJ Valašské Meziříčí 3:5 
(3287:3376), Hlavinka 532, Němec 
563, Novotný 571, Havíř (Kotlán) 
493, Honc 566, Kolařík 562.

3. liga muži: TJ ČKD Blansko 
B – SK Baník Ratíškovice 1:7 
(3141:3258), Flek 525, Šplíchal 
541, Kocourek 501, Švéda 541. 
Kotlán 501, Stloukal 532. 

Okresní podniková liga, 
extraliga: DSB EURO - KSK 
1284:1214, Hladík 272, Nezval 
271 - Kolář 266, Valášek F. 265. 
Catering - VMS 1190:1279, Kala 
257, Volf D. 255 - Starý K. 273, 
Nejezchleb 271. ITAB - JEZAT 

1182:1248, Odehnal 257, Musil 
252 - Beneš 278, Zuck 251. 
ČKD Turbo Technics - VVR A 

1222:1268, Pařil 274, Motl 254 - 
Pernica 261, Semrád 259.

1. liga: Rapid - BODOS 
1139:1057, Charvát 245, Růžička 
236 - Učeň 229, Blézl 218. VVR 
B – Kadeřnictví ES 1170:1207, 
Stojkovič O. 260, Zouhar 247 - 
Žitník 258, Král 254.  

2. liga: Relax Club – Blanzek 
1109:1235, Herčík 235, Staněk 
232 - Grim 267, Nejezchleb 260. 
JMP - SPŠ 1105:1043, Podrab-
ský R. 243, Blaha 241 - Souček 
256, Bezděková a Jalový oba 
221. Profi -Weld - Nemocnice 
1022:1110 Pokojová, Petříček 
a Král ml. všichni 214 - Zavadil 
239, Navrátil 233.

malá kopaná
1. liga: Okrouhlá – Karolín 5:2, 

SADROS – Kozárov 2.1, Sudice 
– Kvasar 1:0, Holešín - Jabloňa-
ny 5:4, Rozhraní – NOBICA 3:0, 
Pivrnec – Štěchov 3:0.

2. liga: Šebetov – Suchý 2:1, 
Bedřichov – Lomnice 2:1, Šerko-
vice - Újezd u K. 3:8, MICRO-
TEX – Kopeček 6:2, Brumov – 
Býkovice 3:0.

3. liga: StB Jabloňany – Br-
ťov 6:1, Spešov – Poříčí 2:1, 
Olešná – Louka 2:5, Lhota Ra-
potina – PentaCo 4:3, Rudka – 
Světlá 3:2.

4. liga: Dlouhá Lhota – Svi-
távka 3:2, Hasiči – Rohozec 
5:0k., Tuzemák – Jestřebí 10:3, 
Čížovky - Valchov A 3:3, Para-
dox – Krasová 5:2.

5. liga: Vísky – Sebranice 
2:0, FPO - Újezd u B. 3:1, Kře-
tín – Drnovice 3:1, Milonice – 
Deštná 1:10.  

Divize: Šebrov – Petrovice 5:0, 
Lysice - Lhota u L. 1:5, Vítějeves 
– Dolní Lhota 5:0, Piccolo – Žďár 
8:0, Kuničky – Křtiny 1:1.

Základní soutěž: Pohora 
– Kněževes 2:1, Horní Lhota – 
Rudná 0:4, Rudka – Orel Rock 
6:2, Adamov – Skalička 2:0, Val-
chov B – Šebetov 4:1.  (bh)
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Blansko - 
Šestnáctiletá 
Jana Sotáková 
je momentál-
ně největším 
talentem bla-
nenské atle-
tiky z líhně 
Jiřího Ošlejška. Ale ta má i jiné 
členy, s trenérem jsme si o nich 
popovídali. Nakonec na Janu 
ale samozřejmě došlo...

Je to jen o tobě?
Ne, děláme trenéřinu teď mo-

mentálně tři. Kromě mne ještě 
Bohuš Kazda a Dáša Koudel-
ková.

Pojďme se podívat na kon-
čící atletickou sezónu...

Vynechejme tedy pro začátek 
Janu Sotákovou. Pak je to tedy 
o dvou družstvech. Dospělí, to 
je tak trochu formalita, pak je 
řeč o mladším žactvu. Skonči-
li jsme v soutěži celkově pátí, 
vzhledem k množství dětí, které 
vedeme, je to dobré. Starší žac-

tvo startovalo za Moravskou Sla-
vii, když přihlédneme k tomu, že 
jsme jim udělali třicet procent 
bodů, mohou být spokojeni. No 
a když to vezmeme na ty druž-
stva, tak nesmíme zapomínat 
přece jenom na Janu Sotákovou, 
ta závodila za JAC Brno. A po-
stoupila s nimi na mistrovství 
republiky do Pardubic. 

Jednotlivci mimo Sotáko-
vé...

Konečně máme zase dobrého 
chlapa. Vítek Pernica, ročník 
1995, se pohybuje kolem tři-
náctého patnáctého místa v re-
publice ve výšce i dálce. Ovšem 
je třeba podotknout, že je teprve 
prvním rokem starší žák. Z prv-
ních deseti je devět ročník 94. 
V dálce se zlepšil z 530 cm na 
osobák 582 cm, posun jedno-
značný. K talentu začal přidá-
vat tréninkovou píli, je to vidět. 
Naučil se běhat, už skočil i šest 
metrů, ale s minimálním přešla-
pem.

Běžkyně Kristýna Červin-
ková?

Talentovaná atletka z Leto-
vic byla celkem jasně nomino-
vaná na republikovou olympiá-
du do Tábora, nejeli jsme tam. 
Zranění. Ale byly v tom i jiné 
důvody.

Kolik má v současné době 
tvoje tréninková skupina členů 
a proč ji tvoří většinou holky?

Začnu tou druhou odpovědí. 
Děvčata mají v Blansku jen 

aerobic, snad basket, ostatní se 
zájmem o sport končí u nás. 
Momentálně máme asi čtyřicet 
lidí. Bohužel skončily některé 
velké talenty. V čele s Lukášem 
Mánkem, ten má najednou jiné 
zájmy. Někteří běžci přešli na 
orienťák, jeden na thajský box, 
jedna dívka na vzpírání. 

Pomyslnou vlajkovou lodí 
blanenské atletiky, jak se 

Ošlejšek: Jana Sotáková chce startovat na olympiádě v Singapuru
říká, je však přece jenom tvo-
je jednička Jana Sotáková. 
Zhodnoť její sezónu, která se 
chýlí ke konci...

Bylo toho hodně. Začali jsme 
na mistrovství Moravy a Slezska 
ve vícebojích, to vyhrála. Na re-
publice jsem ji přesvědčoval, že 
je jen na „vejletě“, ona vyhrála. 
Nyní se věnuje hlavně překáž-
kám. Už ví, že si má všímat 
hlavně soupeřek a ne plůtků. 
Na stovce druhá na MČR, na 
300 m jako dorostenka až třetí, 
tam jsme počítali s první příč-
kou. Potom se již začala věnovat 
překážkářské čtvrtce. Dostala se 
zatím na čas 62,61. To je v první 
desítce dlouhodobých tabulek. 
Třeba před Špotákovou. 

Znamená to, že to bude její 
hlavní disciplína do budouc-
na?

Uvidíme. Příští sezónu chce-
me jako hlavní disciplínu zkusit 
stovku překážek s tím, že čtyř-
stovku bude běhat kvůli rych-
losti. Kratochvílová třeba měla 
stovku za jedenáct. Musíme se 
tomu věnovat. 

Zkusím odvážnou, až in-
timní otázku. Kam si myslíš, 
že to tato tvoje svěřenkyně 
může dotáhnout? 

Netipuju. Podobný talent 
jsme již v klubu nedávno měli, 
Lukáše Mánka. Škoda ho. Měl 
se snažit. U Jany takový výpa-
dek, věřím, nehrozí. U ní je jiné 
nebezpečí. Začíná mít potřebu 
být fi nančně zabezpečená, aby 
mohla trénovat a závodit tak, 
jak by to na této úrovni již chtě-
lo. Sehnat sponzora pro atletiku 
je však hrozně složité. A navíc 
potřebuje tréninkovou skupinu, 
sparingpartnery, na soustředění, 
lepší tréninkové prostory. 

Rok 2010, dorostenecká svě-
tová olympiáda v Singapuru...

Tam bude startovat pár lidí 
z Evropy. Předcházet budou 
kvalifi kace. Tři, čtyři závodníci 
z kontinentu v kategorii šestnáct 
sedmnáct let. Jak to udělá český 
atletický svaz, je otázkou. Mám 
trochu strach. Slováci na to jdou  
chytřeji, třeba se poučíme. Zku-
síme se tam dostat. Je to cíl, to 
přiznáváme.

Zrcadlo TIPOVAČKAZrcadlo TIPOVAČKA

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Boskovice – Třebíč, divize 1 0 2
2 Rájec-Jestřebí – Tasovice, KP 1 0 2
3 Ratíškovice – Ráječko, KP 1 0 2
4 Dražovice – Olešnice, I.B 1 0 2
5 Černá Hora – Medlánky, I.B 1 0 2
6 Líšeň B – Lipovec, I.B 1 0 2
7 Sloup – Lysice, OP 1 0 2
8 Drnovice – Kořenec, OP 1 0 2
9 Vavřinec – Rudice, OP 1 0 2
10 Jedovnice – Blansko B, OP 1 0 2
11 Doubravice – Olomučany, OP 1 0 2
12 Boskovice B – Šošůvka, OP 1 0 2
13 Vilémovice – Vysočany, III. třída 1 0 2
14 Blansko – Slovácko B, divize 1 0 2

Kolo č. 9Kolo č. 9

Plných 21 bodů získal vítěz kola Milan Kučera z Vilémovic. Gratulujeme. Po 7. kole: 
1. Adamcová Lucie (Kotvrdovice) 75, 2. Galuška Vladimír (Kotvrdovice) 66, 3. Pavlíček 
Richard (Petrovice) 63, 4. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 62, 5. Červenka Štefan (Blan-
sko) 60, 6. Radiměřský Jan (Lysice) 58, 7. Pohaněl Bedřich (Ostrov) 54, 8. Vondra Jan 
(Blansko) 52, 9. Dvořák Martin (Blansko) 51, 10. Šváb Josef (Blansko) 49, 11. Chloupko-
vá Monika (Brťov-Jeneč) 48, 12. Horák Zdeněk ml. (Ostrov) 46, 13.-14. Králíková Růže-
na (Blansko), Ševčík Vladimír (Kořenec) 42, 15.-16. Krátký Pavel (Němčice), Němec Jiří 
(Bořitov) 41, 17.-18. Marušák Stanislav ml. (Blansko), Zezula Pavel (Lysice) 39, 19.-22. 
Bednář Miroslav (Voděrady), Kučera Milan (Vilémovice), Kyjovský Jiří (Senetářov), Ně-
mec František (Ráječko) 37, 23.-24. Hruška Luboš (Petrovice), Ševčík Josef (Ráječko) 36, 
25.-26. Marušák Stanislav st. (Blansko), Sekanina Zdeněk (Skalice) 35, 27.-28. Bábindeli 
Dušan (Blansko), Koloušek Aďa (Blansko) 34, 29.-31. Havlová Eva (Kunštát), Močička 
Ivan (Letovice), Vašíček Libor (Petrovice) 33, 32.-34. Jirůšek Vladimír (Blansko), Liška 
Karel (Ráječko), Šenkýř Josef (Blansko) 32, 35. Šváb Karel (Ostrov) 31, 36.-40. Her-
tl Miroslav (Dolní Lhota), Richtr Jaroslav (V. Opatovice), Rychnovský Pavel (Skalice), 
Stloukal Jaroslav (Vavřinec), Viška Roman (Letovice) 30, 41.-43. Dvořák Petr (Blansko), 
Flek Zdeněk (Vysočany), Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč) 29, 44.-48. Klimešová Hana 
(Blansko), Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice), Strážnický Břetislav (Blansko), Škaroupka Jiří 
(Ráječko), Škaroupka Martin (Olomučany) 28, 49.-50. Havlová Lucie (Letovice), Zuzák 
Emil (Blansko) 27, 51.-53. Močičková Iva (Letovice), Srnec Filip (Ráječko), Stehlík Jiří 
ml. (Kotvrdovice) 25, 54.-55. Mynařík Zdeněk (Sloup), Urbánek Jan (Vilémovice) 24, 
56.-58. Klimeš Karel (Blansko), Válek Michal (Kotvrdovice), Zouhar Miloš (Vysočany) 
23, 59. Horák Zdeněk st. (Ostrov) 22, 60.-64. Musil Miroslav st. (Křtiny), Musil Petr 
(Křtiny), Nečas Michal (Lipovec) 21, Pernica Pavel (Blansko), Zouhar Marcel (Vysoča-
ny) 21, 65.-67. Hrdlička Daneš (Blansko), Nečasová Marie (Lipovec), Pospíšil Václav 
(Kotvrdovice) 20, 68.-69. Bezděk Luboš (Šošůvka), Sehnalová Dana (Blansko) 19, 70. 
Rychnovský Petr (Blansko) 18, 71. Škaroupková Lucie (Ráječko) 16, 72.-74. Kučera Jan 
(Blansko), Pernica Karel (Rudice), Ťoupek Karel (Blansko) 15, 75. Tichá Lucie (Kotvr-
dovice) 14, 76.-79. Filip David (Kotvrdovice), Henek Roman (Blansko), Němcová Marie 
(Ráječko), Pernica Vítězslav (Rudice) 12, 80.-82. Klimeš Martin (Blansko), Král Pavel 
(Blansko), Procházka Antonín (Adamov) 10, 83.-84. Havel Radek (Kunštát), Nečas Pavel 
(Blansko) 9, 85. Zaoral Dominik (Doubravice) 7, 86. Stloukal Josef (Blansko) 6, 87.-88. 
Ettl Jan (Zbraslavec), Štrof Karel (Blansko) 4, 89.-93. Had Josef (Němčice), Močičková 
Zdenka (Letovice), Musil Miroslav ml. (Křtiny), Nečas Pavel (Holešín), Ševčík Josef (Po-
domí) 3, 94. Hamerský Zdeněk (Březina) 1, 95.-97. Gottwald Vojtěch (Kulířov), Hlaváček 
Vojtěch (Blansko), Kučerová Božena (Blansko) 0, 98. Pernica Marek (Jedovnice) –1, 99. 
Králík Matěj (Blansko) –3, 100. Nečasová Hanna (Lipovec) –6, 101.-102. Hájek Zbyněk 
(Letovice), Tichá Lenka (Kotvrdovice) –9, 103. Pliska Milan (Krásensko) –18.

Boskovice - Hokejová se-
zóna klepe na dveře už také 
v krajském přeboru. Kolotoč 
zápasů odstartuje 11. října. 
Barvy našeho okresu bude há-
jit letos pouze tým SK Minerva 
Boskovice. Ten prošel v letní 
pauze velkými změnami. Více 
prozradil předseda oddílu Ladi-
slav Čížek. 

„Máme nového manažera. 
Petra Hrachovinu, který se sta-
rá o hráče a kádr. Přináší to už 
první ovoce. Získal celou první 
lajnu z Rosic, kde loni chytal. A 
také u nás bude s největší prav-
děpodobností brankářskou jed-
ničkou. Jak víme, v krajském 
přeboru skončilo Blansko, tak-
že se tady objeví i někteří ho-
kejisté odtud. Například bratři 
Kuběnové, Kučera nebo Jaku-

bec,“ uvedl Čížek s tím, že do-
mácí diváci se mohou těšit i na 
odchovance Tlamku a Chlupa. 
Otázkou zůstává, jak zdravotní 
stav dovolí hru Patriku Šebko-
vi. „Na trenérském postu zůstá-
vá Rudolf Krupička starší. Jeho 
syn by měl nadále patřit k hlav-
ním tahounům, naopak z loň-
ského kádru odešli do Komety 
Úvoz např. Aulehla, Huňař 
nebo Bednář. Každopádně kádr 
není uzavřený a je pravděpo-
dobné, že se ještě bude měnit,“ 
doplnil Čížek. 

Boskovičtí mají v plánu do 
začátku sezóny sehrát čtyři 
přípravná utkání. Po vyso-
ké porážce s Kometou Úvoz 
v Brně je ještě čekají odveta se 
stejným soupeřem na domácím 
ledě a dva souboje s Moravskou 

Třebovou. „Tolik zápasů jsme 
v posledních letech nehráli. 
Bohužel na led jsme se dostali 
poprvé teprve nedávno, takže 
z první prohry rozhodně nedělá-
me žádnou tragédii. Led na do-
mácím stadiónu bychom měli 
mít na začátku října. Připravo-
vat se budeme třikrát týdně. Vě-
řím, tomu, že v kádru je spousta 
kvalitních a zkušených hráčů, 
takže bude stačit pár tréninků 
a rychle si na sebe zvyknou,“ 
uvedl předseda oddílu. 

Prvním kolem začíná krajský 
přebor 11. října, Boskovice mají 
po odstoupení Nedvědice volno. 
Místo toho sehrají právě přátel-
ský zápas s Moravskou Třebo-
vou. „Největší změnou v soutěži 
jsou právě absence Nedvědice 
a Blanska. To nás docela mrzí, 

protože jednak jsou to kluby, 
které jsou blízko, navíc to byla 
vždy derby. Naopak naskočily 
nové týmy, Vyškov a Kometa 
Úvoz,“ prozradil Čížek. A s ja-
kým cílem půjdou Boskovičtí 
do nové sezóny. „Chceme hrát 
kvalitní hokej, aby byli lidé spo-
kojení. Rozhodně se nechceme 
plácat někde v suterénu tabul-
ky,“ dodal předseda.  (pš)

Přípravná utkání 
SK Minerva Boskovice

4. 10. v 17 hod. SKMB - HC 
Kometa Úvoz 
6. 10. v 18 hod. Moravská 
Třebová - SKMB 
11. 10. v 17 hod. SKMB - 
Moravská Třebová

Boskovice obměnily kádr, přicházejí také nové posily

Talent. Šestnáctiletá Jana Sotáková je bezpochyby největším talen-
tem současné blanenské atletiky. Foto Jiří Ošlejšek

Bohumil Hlaváček

Blansko - Dlouho hráli Bla-
nenští se sehranějšími Bobry 
vyrovnanou partii. Odpadli až 
v závěru, kdy hosté přidali pe-
četící branky. 

VSK Technika Blansko – 
HC Bobři Valašské Meziříčí 
0:4 (0:0, 0:1, 0:3). Blansko: 
Jirkův – Pálka, Šindelář, Hrůza, 
Látal, Benýšek – Pazdera, Raj-
noha M., Fischer, Tesař, Rajno-
ha K. – Žalud, Truhlář, Kroupa, 
Tobiáš, Veselý.

Vést mohli domácí v 5. minu-
tě. Rozhodčí nařídili trestné stří-
lení, Rajnohovi je však Krum-
poch kryl. První třetina skončila 
po spíše vzájemném oťukávání 
bez branek. Úvod druhé ale již 
přinesl vedení Valachů, když se 
ve 21. minutě do střelecké lis-
tiny zapsal Dvořák po vyšacho-
vání blanenské obrany. Mohlo 
být i hůře, při Jirkůvovi ale stálo 
ve druhé třetině štěstíčko. 

Vyrovnat mohl v 50. minutě 
Kroupa, napálil však puk jen 
do horní tyčky. A ke slovu se 
dostali hosté. Dvě minuty poté 
dal na 0:2 po rozebrání blanen-
ské obrany do prázdné Šebesta. 
A závěr se střelecky vydařil me-
ziříčskému Vaněčkovi, který se 
trefi l nejprve v 59. minutě při 
přesilovce domácích a po chybě 
obrany se radoval ještě jednou 

krátce poté. Skóre se tak zasta-
vilo na stavu 0:4. 
 1. Orlová 4 4 0 0 0 0 21:10 12
 2. Val. Mez. 4 4 0 0 0 0 16:7 12
 3. Hodonín 4 3 0 0 0 1 23:13 9
 4. Nový Jičín 4 3 0 0 0 1 17:12 9
 5. Vsetín 4 2 0 0 0 2 7:9 6
 6. Frýdek 4 1 1 0 0 2 13:15 5
 7. Opava 4 1 1 0 0 2 14:21 5
 8. Břeclav 4 1 0 0 1 2 8:9 4
 9. Uničov 4 1 0 0 1 2 14:19 4
 10. Přerov 4 1 0 0 0 3 8:10 3
 11. Blansko 4 1 0 0 0 3 8:17 3
 12. Prostějov 4 0 0 0 0 4 8:15 0 

Blansko nedalo Valachům na domácím ledě ani jednu branku

Technika nestačila na Bobry

Poslední třetina. Teprve v poslední části hry potvrdili hosté z Valašského Meziříčí výhru na blanen-
ském ledě. Foto Bohumil Hlaváček

Další výsledky: N. Jičín – Pro-
stějov 4:1, Frýdek-Míst. – Uničov 
4:6, Vsetín – Břeclav 2:1, Opava – 
Hodonín 5:9, Přerov – Orlová 3:4. 

Příští kolo: Břeclav – Blansko, 
Orlová – Vsetín, Uničov – Přerov, 
Prostějov – Frýdek, Hodonín - 
Nový Jičín, Val. Mez. – Opava. 

Neděle 4. října v 17 hod.
TECHNIKA BLANSKO - TECHNIKA BLANSKO - 

HC SLEZAN OPAVAHC SLEZAN OPAVA

pozvánka na hokej



Blanensko a Boskovicko - 
Čtyři branky v síti Kunštátu 
pokazily „volejbalové“ výsled-
ky týmů z našeho regionu v I.B 
třídě.

Lipovec – Rousínov B 3:1 
(3:0), Horáček L., Matuška, 
Sedlák M. Lipovec: Pernica – 
Marušák, Sedlák J., Zouhar, 
Kunc – Hrstka, Horáček L., 
Sedlák M. (70. Navrkal), Šebe-
la (46. Sedlák R.) – Matuška, 
Svoboda (75. Vágner V.). 

Zápas začal nevyužitou vel-
kou šancí hostí. Naopak kříž-
ná střela Horáčka po přihrávce 
M. Sedláka ve 21. minutě již 
v síti skončila. Když Rousí-
novští zahodili další dva slibné 
brejky, přišlo potrestání a hned 
dvojnásobné. Ve 40. minutě 
s pomocí teče přeloboval bran-
káře Matuška a do šaten hosty 
rozesmutnil třetím zásahem 
Sedlák. Druhou půli si Lipo-
večtí náskok zkušeně drželi, 
snížení hostí přišlo až v samém 
závěru utkání.

Bohdalice – Kunštát 4:0 
(3:0). Kunštát: Čech – Záboj, 
Ducháček, Hruška, Jonáš – No-
votný M., Horák (66. Bednář), 
Bašný, Boček (70. Kurucz) 

– Loukota, Novotný D. (55. 
Truhlář).

Už začátek zápasu nevěs-
til pro hosty nic dobrého. V 7. 
minutě inkasovali poprvé a za 
chvíli tahal Čech míč ze své sítě 
podruhé. Kunštátští byli evident-
ně zaskočeni a na kolena je defi -
nitivně srazila třetí branka, po 
nedorozumění gólmana s obra-
nou. Bylo po zápase. Ve druhé 
půli si Boh-
dalice nejprve 
dovolily luxus 
neproměnění penalty, aby krátce 
na to přece jenom přidaly čtvr-
tou branku ze hry. Hosté nehráli 
vyloženě špatně, na kvalitního 
protivníka ale v sobotu neměli.

Starý Lískovec – Černá 
Hora 0:3 (0:0), Tatíček, Bílek, 
Panovský. Černá Hora: Polák 
– Kapoun, Panovský, Pazde-
ra – Menoušek, Klepáček (48. 
Vladík), Čepa, Tatíček, Širůček, 
Honsnejman – Bílek.

Utkání mělo nevalnou úroveň, 
bez pohybu. Šance a z nich pra-
menící góly přišly až po změně 
stran. Vesměs se z nich radova-
li hosté. Poprvé díky Tatíčkovi 
v 52. minutě. Branka je povzbu-
dila a záhy přišla další, když po 

brejku Čepy Bílek obešel i bran-
káře a z úhlu rozvlnil síť za jeho 
zády. Nejhezčí moment zápasu 
přišel v 85. minutě. Po rohu se 
míč odrazil k Panovskému a ten 
svoji bombu zamířil přímo do ši-
benice lískovecké svatyně.

Bořitov – Líšeň B 0:3 (0:1). 
Bořitov: Richtr L. – Málek, 
Mareček, Fikes (85. Polák), 
Kolínek – Klicpera, Richtr J., 

Zouhar, Řehoř 
(70. Včelař) – 
Pfeifer (55. Pe-

trák), Němec.
Bořitovští tentokrát nebyli 

doma proroky, prohráli zaslou-
ženě. Hosté byli fotbalovější 
a zaslouženě vedli již po prvním 
poločase o gól. Domácí sice po 
návratu z kabin přidali na důra-
ze, ale ten byl bez efektu. Nao-
pak inkasovali deset minut před 
koncem další branku a v samém 
závěru je Líšeňští dorazili třetí 
trefou.

Olešnice – Kohoutovice 3:0 
(2:0), Janča 2, Boček. Olešnice: 
Žila – Kalas, Miluška, Šafařík, 
Tomášek – Křivánek, Krška 
(80. Prudký), Hořínek, Kuda 
(65. Plíhal Mart.) – Boček (89. 
Kubíček), Janča. 

Domácí příjemně překvapili 
jasným vítězstvím, které mohlo 
být i výraznější. První dvě bran-
ky si byly podobné jako vejce 
vejci. Na začátku byl brejk 
Bočka, následovala nezištná 
přihrávka na Janču a jeho kon-
covka. To bylo ve 24. resp. 31. 
minutě. O třetí gól se již Boček 
postaral sám, když převzal míč 
na půlící čáře, šel až do vápna a 
levačkou zavěsil.  (bh)

Další výsledky: Medlánky – 
Dražovice 1:2, Tišnov – Svrat-
ka 2:0 
  1.  Dražovice  8  6  2  0  22:9  20 
  2.  Bohdalice  8  6  0  2  23:6  18 
  3.  Olešnice  8  5  2  1  13:12  17 
  4.  Kohoutovice  8  5  0  3  23:10  15 
  5.  Líšeň B  8  4  3  1  15:8  15 
  6.  Tišnov  8  4  1  3  11:11  13 
  7.  Lipovec  8  4  1  3  12:13  13 
  8.  Kunštát  8  4  1  3  7:8  13 
  9.  Bořitov  8  3  1  4  15:17  10 
  10.  Černá Hora  8  2  2  4  15:9  8 
  11.  Rousínov B  8  2  1  5  11:24  7 
  12.  Medlánky  8  2  0  6  14:16  6 
  13.  Svratka  8  1  2  5  7:12  5 
  14.  St. Lískovec  8  0  0  8  3:36  0 

Příští kolo: Kohoutovice – Bo-
řitov, Svratka – Bohdalice, Rousí-
nov B – Tišnov, Dražovice – Oleš-
nice, Č. Hora – Medlánky, Kunštát 
– St. Lískovec, Líšeň B – Lipovec. 
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Blanenská juniorka jasně smetla Vavřinec a stále vede tabulku

Drnovice si odvezly body z Rudice

I.B třídaI.B třída

kam za fotbalemkam za fotbalem

pátek 2. říjnapátek 2. října

Divize: Blansko – Slovácko B: Kučerík, Petr, Talpa.
KP: Ratí škovice – Ráječko. 
I.B třída: Kohoutovice – Bořitov.
II. třída: Boskovice B – Šošůvka: Jalový, Sychra, Skoták.
III. třída: Kunštát B – Lažany: Janča, Ševčík, Barák. Doubravice B- Kot-
vrdovice: Pospíšil Jiří, Kučírek, Rek ml.
IV. třída: Vilémovice B – Úsobrno: Stloukal, Flek, Roučka. 
Divize ženy: Ráječko - Horní Heršpice (15.30): Pernica, Herc.
I. třída dorostu: Svratka Brno – Rudice. 
II. třída dorostu: Adamov – Kotvrdovice (10.00): Rek ml. Doubravice 
– Skalice: Rek ml.
KP žáci: Blansko – Vyškov B (9.00, 10.45). Bystrc – Boskovice (14.00, 
15.45). 
I. třída žáci: Letovice – Rousínov (9.00, 10.45). Židenice – Kunštát 
(9.00, 10.45).
Grena OP žáci: Jedovnice – Ráječko (14.00): Šebela V.
Výměny: Mladějov – Radiměř: Rek, Bureš, Korbel. Boršov – Městečko 
Trnávka: Jindra, Krejčíř. Obřany – Svratka B: Mořkovský, Landa. Start 
Brno - ČAFC B: Hřebíček, Manoušek.

Úřední začátek muži v 15.30, dorost v 13.15, žáci v 10.00 (pokud není 
uvedeno jinak).

neděle 4. říjnaneděle 4. října

Olešnice zdolala Kohoutovice a je třetí v tabulce

II. třída: Jedovnice -  Blansko B (16.30): Hlubinka, Korbel, Zouhar.

sobota 3. říjnasobota 3. října

Divize: Boskovice – Třebíč: Trávníček Mir., Langhammer, Vedral.
KP: Rájec-Jestřebí – Tasovice. 
I.B třída: Černá Hora – Medlánky. Kunštát – Starý Lískovec. Dražovice 
– Olešnice. Líšeň B – Lipovec. 
II. třída: Sloup – Lysice: Svitavy, Svitavy, Krejčíř. Letovice – Vísky: Brach, 
Flek, Pokorný. Drnovice – Kořenec: Brno-město, Brno-město, Rek ml. 
Vavřinec – Rudice (v Blansku): Brno-venkov, Brno-venkov, Landa. 
Doubravice – Olomučany: Zouhar,  Kučírek, Pospíšil Jiří. 
III. třída: Knínice – Ráječko B: Nečas, Stria Jiří, Musil. V. Opatovice – 
Olešnice B: Borek, Bureš, Korbel. Lipůvka – Skalice: Brno-venkov, Br-
no-venkov, Pernica. Vilémovice – Vysočany: Svitavy, Svitavy, Svitavy. 
Ostrov – Vranová: Sychra, Manoušek, Skoták.
IV. třída: Valchov – Bořitov B: Kocák, Janča. Svitávka – Lomnice: Brno-
město, Brno-město, Stloukal. Lažánky – Březová B (v Rudici): Mořkov-
ský, Herc. Benešov – Adamov: Švancara, Sekanina, Nevřela. Cetkovice 
– Voděrady: Štěrba, Kolář.
KP dorostu: M. Krumlov – Boskovice (10.15 , 12.30). Břeclav B – Blan-
sko (13.15, 15.30). 
I. třída dorostu: Letovice – Líšeň B. Rájec-Jestřebí – Medlánky. Kunštát 
– M. Slavia. 
II. třída dorostu: Vavřinec – Lipovec (v Blansku, 12.45): Landa. Sloup 
– Olomučany (12.45): Krejčíř. Jedovnice – Ráječko: Manoušek. Ostrov 
– Blansko B: Pivoda. V. Opatovice – Olešnice: Bureš, Borek. Svitávka – 
Vísky: Stloukal. Č. Hora – Kořenec: JmKFS. Lipůvka – Lysice: Pernica. 
Grena OP žáci: Rájec – Kotvrdovice: Musil. Č. Hora – Šošůvka: Pernica. 
Blansko B – Rudice: Roučka. Lipůvka – Adamov: Hřebíček. Lipovec – 
Vavřinec: Ševčík. Knínice – Benešov: Krejčíř. Svitávka – Olešnice: Jin-
dra. Drnovice – Vísky (13.30): Rek ml. V. Opatovice – Lysice: Korbel. 
Doubravice – Cetkovice: Landa. Boskovice B – Voděrady (13.30): Ku-
čírek, Pospíšil Jiří. 
Výměny: Zbraslav – Popůvky: Rek, Šebela V. Vys. Popovice – Troubsko: 
Sehnal, Jalový. 
Divize ženy: Kotvrdovice – Lažany (15.30): Tejkal (AR). Kunštát – Bos-
kovice (10.00): Rek ml. (AR), Švancara (AR).

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Bez výraznějších překvapení se 
odehrálo další kolo okresního 
přeboru.

Olomučany – Jedovnice 2:3 
(1:2), Klíma, Dufek – Vintr 2, 
Pernica. 

Hosté vyhráli zaslouženě. 
Vedli od 20. minuty, Klímovi se 
ale záhy podařilo lobem vyrov-
nat. Do změny stran Jedovnice 
přidaly po standardce hlavou 
branku na 1:2 a hned v úvodu 
druhé části hry skórovaly potřetí. 
Teprve pak se Olomučanští zača-
li snažit o zvrat, snížit se jim ale 
podařilo až krátce před koncem. 
Na vyrovnání již nezbyl čas.

Šošůvka – Doubravice 1:1 
(0:0), Doležel – Ondráček.

Stejně jako utkání v Olomu-
čanech bylo i toto předehráváno 
kvůli hodům v pořadatelských 
obcích již v pátek. Domácí byli 
asi myšlenkami na slavnostním 
víkendu, a protože ani Doubravi-
ce neměla svůj den, byl k vidění 
fotbal nevalné úrovně. Šošůvka 
vedla od 57. minuty, kdy po vy-
sunutí Bezděkem proměnil sólo 
Doležel. Hosté kontrovali zhruba 
čtvrthodinu před koncem a body 
se tak dělily.

Lysice – Boskovice B 2:2 
(0:0), Lepka, Jonášek – Hadáček 
2, ČK: Pirochta, Bayer (B).

V prvním poločase toho příliš 
pěkného k vidění nebylo. V úvo-

du druhého přišel první gól hostí, 
když si domácí brankář nešťastně 
srazil centr do vlastní sítě. S Ly-
sicemi to nevypadalo dobře, když 
krátce na to inkasovaly podruhé. 
Pak si ale uvědomily, že doma 
by se body odevzdávat neměly. 
Snížily v 75. minutě, a když po 
druhých žlutých kartách šli do 
sprch hned dva boskovičtí hráči. 
V nastaveném čase svoji přesi-
lovku přece jenom přetavily ve 
vyrovnávací branku. 

Blansko B – Vavřinec 4:0 
(3:0), Farník 2, Nečas, Matuška. 

Od samého začátku bylo vidět, 
kdo je na hřišti pánem. Zápas 
prvního s posledním připomínal 
pověstnou hru kočky s myší a jen 
díky tomu, že ve druhém poloča-
se se domácí nad slaboučkým 
soupeřem slitovali a ubrali plyn, 
neskončilo utkání daleko drtivěj-
ším rozdílem. První branku za-
znamenal po Jelínkově přihrávce 
Nečas, druhou hned krátce na to 

po sérii narážeček Farník. Tentýž 
hráč pak proměnil penaltu na 3:0. 
Účet zápasu uzavřel čtvrthodinu 
před koncem Matuška.

Rudice – Drnovice 2:4 (1:2), 
Matuška, Zouhar – Navrátil 2, 
Haničinec, Dvořáček.

Domácí kanonýr Matuška ne-
měl tentokrát seřízenou mušku, 
zahodil nejméně čtyři vyložené 
šance. A tak přišel trest, protože 
hostům střelecké štěstí naopak 
přálo. Vedli od 8. minuty díky 
Haničincovi, v 36. minutě přidal 
z obdobné situace jejich další 
branku Dvořáček. Před odcho-
dem do šaten vymetl Matuška 
zdálky šibenici – 1:2. Úvod dru-
hé půle rozhodl, když Drnovice 
dalšími dvěma zásahy utekly na 
1:4. Korigoval po rohu Zouhar 
deset minut před koncem.

Kořenec - Letovice 4:2 (3:1), 
Servus, Tesař, Kuda, Meluzín – 
Hlaváček, Kalousek. 

Lépe začali hosté a ve 2. mi-

nutě překvapili brankou na 0:1. 
Domácí se ale nenechali zaskočit 
a již v 9. minutě srovnal hlavou 
Servus. Tentýž hráč připravil dru-
hý gól pro Tesaře po dalších de-
seti minutách. Krátce na to zvýšil 
Kuda. Domácí šli cílevědomě za 
výhrou. Krátce po změně stran si 
povodil Meluzín obranu soupeře 
i brankáře a z úhlu přidal čtvrtý 
gól. Letovice pouze v 72. minutě 
snížily. 

Vísky - Sloup 3:2 (0:0), Šme-
ral, Dvořáček, Vojtěch – Branta-
lík, Nečas.

V první půli měli více ze hry 
hosté, svoje příležitosti však ne-
proměnili. Dát gól se povedlo až 
Brantalíkovi po hodině hry po 
rohovém kopu. Sloup mohl zvý-
šit Zouharem, ten však jen ora-
zítkoval břevno. Hned z protiú-
toku přišlo vyrovnání. Vísky pak 
přidaly ještě dvě branky a hosté 
již dokázali jen snížit Nečasem 
z trestného kopu. 
  1.  Blansko B  8  6  2  0  26:9  20 
  2.  Drnovice  8  5  2  1  21:13  17 
  3.  Kořenec  8  5  1  2  24:15  16 
  4.  Jedovnice  8  4  2  2  19:18  14 
  5.  Olomučany  8  4  0  4  14:17  12 
  6.  Letovice  8  3  2  3  17:16  11 
  7.  Rudice  8  3  1  4  24:16  10 
  8.  Šošůvka  8  2  4  2  20:18  10 
  9.  Boskovice B  8  2  4  2  17:16  10 
  10.  Doubravice  8  2  4  2  10:13  10 
  11.  Vísky  8  3  1  4  12:17  10 
  12.  Lysice  8  1  3  4  8:23  6 
  13.  Sloup  8  1  1  6  11:22  4 
  14.  Vavřinec  8  0  3  5  10:20  3

Bohumil Hlaváček 

Prostějov - Úvodní dvoj-
kolo druhé fl orbalové ligy se 
odehrálo v Prostějově. Hráči 
blanenského Atlasu neodjížděli 
ve zrovna početné sestavě, na-
víc Bezděk odehrál jen jeden 
zápas. Po prvním remízovém 
utkání s domácím celkem tak 
přišla porážka s Petrovicemi 
u Karviné.

2. liga muži: FBC Playma-
kers Prostějov – Atlas ČKD 
Blansko 7:7 (2:2, 3:2, 2:3), 
Obalil 3, Šejnoha 2, Suchý, 
Zouhar. Úvod zápasu patřil 
domácím, kteří se také dostali 

do vedení. Srovnáno bylo po 
brance Suchého. Na druhý gól 
domácích odpověděl těsně po 
vypršení přesilové hry Oba-
lil. Blansko se dostalo poprvé 
do vedení v polovině zápasu, 
kdy svou premiérovou branku 
v mužské kategorii zazname-
nal Šejnoha. Atlas se z vedení 
ovšem neradoval dlouho a do-
mácí bleskurychle otočili skóre 
ve svůj prospěch až na 5:3. Do 
konce třetiny se podařilo snížit 
Zouharovi. Hned v úvodu po-
slední třetiny Prostějov odsko-
čil na 7:4. Blansko ovšem ne-
složilo zbraně a nepříznivý stav 
dokázalo minutu před koncem 

srovnat. V posledních okamži-
cích zápasu se ještě ve slibné 
pozici ocitl Suchý a následně 
Obalil, ale domácího gólmana 
už překonat nedokázali.

ZFK Petrovice – Atlas ČKD 
Blansko 8:5 (0:1, 5:3, 3:1), 
Reška 3, Obalil 2. První třetina 
se blanenským fl orbalistům vy-
dařila, když se o vedoucí bran-
ku postaral Reška. Atlas si mohl 
vypracovat i výraznější vedení, 
ale jeho další šance skončily 
dvakrát na tyči a několik výbor-
ných zákroků předvedl domácí 
gólman. Naopak začátek druhé 
třetiny Blansku vůbec nevyšel 
a během pěti minut čtyřikrát 

inkasovalo. Atlas poté dostal 
dvakrát výhodu přesilové hry 
a nejprve Reška jemnou tečí 
a později Obalil dokázali skóre 
opět srovnat. V poslední minu-
tě druhé třetiny si ovšem srazil 
nahozený míček do vlastní sítě 
Chlup a bylo to 5:4. Blanenští 
dokázali znovu srovnat, když 
hattrick dokončil Reška, jenže 
v téže minutě se dokázali pro-
sadit i domácí a svůj náskok 
postupem času navyšovali až 
na konečných 8:5. Sestava: 
Hebelka R. – Chlup, Zouhar, 
Nedoma – Forbelský, Šejnoha, 
Reška, Suchý, Obalil, Bezděk 
(hrál jenom první zápas). 

Florbalisté Atlasu přivezli bod za remízu

Corny atletický pohár. Středoškoláci bojovali ve středu na stadió-
nu ASK o postup do krajského kola.  Foto Bohumil Hlaváček

Blansko B - Vavřinec  Foto Bohumil Hlaváček

zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko
* DK projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hráčů: 

Dáňa Lubomír (Ostrov), Sedláček Petr (Rájec-Jestřebí) – 3 SU, 
Burgr Tomáš (Ostrov), Peterek Filip (Adamov), Hloušek Tomáš 
(Adamov) – 2 SU, Chloupek Lubomír (Svitávka), Gritz Oldřich 
(Lipůvka), Bombera Jan (Cetkovice), Souček Petr (Olomučany), 
Grim Josef (Lipovec), Bílek Tomáš (Skalice), Španěl Vít (Voděra-
dy) – 1 SU. DK projednala žádost hráče o prominutí zbytku trestu: 
Šenkýř Zdeněk (Kotvrdovice) – žádosti hráče se vyhovuje.

* DK si na své příští zasedání konané dne 1. 10. 2009 v 15.30 
hodin na sekretariátu OFS Blansko zve rozhodčího Leoše Pfeifera, 
dále kapitána mužstva Velké Opatovice Ladislava Pospíšila, kapi-
tána mužstva Lažan Romana Illa, hráče mužstva Velké Opatovice 
Tomáše Strachoně, hráče mužstva Lažan Jaroslava Hliněnského. 
Účast na zasedání DK je povinná! Projednávat se bude případ vy-
loučení hráčů z mistrovského utkání 7. kola A2A 0703 III. třídy 
mužů Velké Opatovice – Lažany.  (sy)
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V krajském přeboru celek Židenic pořádně potrápil celky našeho regionu. Oba dokázal porazit

Rájec ztratil první body, pak vyhrál v Ivančicích

INZERCE

aktuálněaktuálně

Korčák měl skvělou sezónu

Forman uloupil body v Otrokovicích
Blanensko a Boskovicko - 

Fotbalové divizní štěstí přálo 
Boskovickým, když z Otroko-
vic přivezli plný počet bodů. 
Zády se otočilo k Blansku, kte-
ré si přivezlo ze Žďáru tříbran-
kový ranec.

FC Viktoria Otrokovi-
ce - FC Forman Boskovice 
1:2 (0:0), Václavek, Ošlejšek. 
Boskovice: Gruber - Doležel, 
Václavek, Kocůrek, Vykoukal - 
Pavel (72. Odehnal), Horák Jan, 
Ošlejšek, Preč - Vorlický (88. 
Žilka), Horák M. (58. Matula).

Boskovice nastoupily bez 
dvou hráčů základní sestavy 
Martínka a Janíčka s přáním 
zkusit bodovat. Zpočátku to 
moc nadějně nevypadalo, Vik-
toria byla lepší. Obraně i bran-
káři Gruberovi se ale dařilo její 
ataky odrážet. Naopak nadějně 
vypadal pokus Preče, skončil 
však těsně vedle.

Tlak Otrokovic pokračoval 
i po změně stran a v 57. minutě 
přinesl i brankové ovoce – 1:0. 

Trenér Weisser vsadil vše na 

útok a posunul dopředu Václav-
ka. Taktika vyšla. V 77. minutě 
pronikl po levé straně Vorlic-
ký a právě Václavek po jeho 
přihrávce vyrovnal po střele 
zblízka – 1:1. Dokonalý obrat 
se povedl hned po chvilce. Do-
předu se za nakopnutým míčem 
řítil Odehnal, skvělou zpětnou 
přihrávkou našel Ošlejška a ten 
nezaváhal – 1:2. Boskovičtí do-
stali pomyslná křídla a ve zbyt-
ku utkání si již nečekaný zisk tří 
bodů pohlídali. 

FC Žďár nad Sázavou - 
FK Apos Blansko 3:0 (2:0). 
Blansko: Slanina - Pokorný, 
Novotný (65 Janíček), Němec, 
Šíp - Bubeníček (78 Nečas), 
Kostka, Bednář, Hájek (78 Far-
ník) - Fous, Sehnal.

Hrál se pohledný fotbal ze 
strany obou týmů. Bylo to o tom, 
kdo dá první gól. Rozhodl závěr 
první půle, kdy v rozmezí dvou 
minut domácí dvakrát skórovali. 
Pojišťovací třetí branku přidali v 
65. minutě po brejkové situaci. 
Blansko prověří v sobotu atrak-

tivní rezerva ligového Slovácka. 
Více www.fkblansko.cz 

Další výsledky: Třebíč – 
Uherský Brod 2:0, Rosice – 
Velké Meziřičí 5:1, Napajedla – 
Pelhřimov 2:2, Rousínov – Ko-
nice 1:0. Slovácko B – Šardice 
3:2, Vyškov – Protivanov 2:1. 
  1.  Šardice  9  7  1  1  24:6  22 
  2.  Třebíč  9  6  1  2  18:11  19 
  3.  Slovácko B  9  6  0  3  21:9  18 
  4.  Žďár  9  6  0  3  17:8  18 
  5.  Konice  9  4  2  3  15:9  14 
  6.  Rosice  9  4  2  3  17:15  14 
  7.  Otrokovice  9  4  1  4  15:12  13 
  8.  Pelhřimov  9  3  3  3  16:14  12 
  9.  Boskovice  9  3  3  3  14:18  12 
10.  Blansko  9  3  2  4  14:17  11 
11.  Napajedla  9  3  1  5  10:18  10 
12.  V. Meziřičí  9  3  1  5  8:19  10 
13.  Protivanov  9  3  0  6  10:18  9 
14.  Rousínov  9  2  3  4  10:18  9 
15.  Vyškov  9  2  1  6  9:17  7 
16.  Uh. Brod  9  1  3  5  6:15  6 

Příští kolo: Šardice – Rosice, 
Blansko – Slovácko B, Uherský 
Brod – Vyškov, Velké Meziřičí 
– Napajedla, Konice – Otroko-
vice, Pelhřimov – Rousínov, 
Protivanov – Žďár, Boskovice 
– Třebíč.  (bh)

Bohumil Hlaváček

Blanensko - Dohrávka na 
Čafce skočila první letošní po-
rážkou Rájce. Stejný soupeř si 
odvezl body z Ráječka. V Ivan-
čicích složili svěřenci Jiřího Zá-
leského úspěšný reparát. 

SK Olympia Ráječko – 
ČAFC Židenice 0:1 (0:0). Rá-
ječko: Rettegy – Beneš, Maška, 
Bartoš, Koutný – Štrajt (62. 
Sígl), Sehnal V., Sehnal J., Šenk 
– Starý, Neděla (84. Badura).

Poprvé zahrozili hosté, když 
v 8. minutě Buriánkova hla-
vička těsně minula Rettegyho 
branku. Na druhé straně pálil 
Koutný z trestného kopu jen do 
brankářova koše. Ve 21. minutě 
se řítil do šance Starý, v rozho-
dujícím okamžiku ale míč poslal 
pánubohu do oken. Tentýž hráč 
padl ve vápně krátce na to, píš-
ťalka rozhodčího ale zůstala, asi 
po právu, němá. Zahřmít mohlo 
na druhé straně, Matušíkovu 
parádní hlavičku však Rette-
gy vytěsnil na roh. První půle 
skončila sice bez branek, bylo 
však jasně vidět, že Brňané jsou 
fotbalovější, na domácích byla 
příliš vidět tak trochu křečovitá 
snaha. 

Na začátku druhé se blýskl 
Bartoš nebezpečnou střelou 
z trestného kopu, neméně efekt-
ně zakročil židenický brankář 
Dolíhal. Při další Bartošově 
standardce nedůrazně hlavičko-
val Vít Sehnal. Jak se později 

ukázalo, rozhodující moment 
zápasu přišel v 56. minutě. Pří-
zemní střela Janka po nahrávce 
Nápravníka zamířila přesně 
k tyči Rettegyho svatyně a Rá-
ječkovští svěsili hlavy. Padla na 
ně doslova deka, akce končily 
na hranici soupeřovy šestnáct-
ky. Čafka začala využívat své 
výškové převahy a kontrolovat 
utkání. V 80. minutě byl blízko 
jejich druhého gólu exligista 
Jiříkovský, jeho střela ale byla 
sražena na roh. Ráječko se v zá-
věru vzchopilo k náporu, byl ale 
spíše jen symbolický, výrazněj-

ší šanci nepřinesl. „Soupeř byl 
po technické stránce lepší, to je 
třeba přiznat. Dostal se do ve-
dení a v klidu si je pohlídal,“ 
pogratuloval sportovně trenér 
Ráječka Lubomír Zapletal.

FC Ivančice – MKZ Rá-
jec-Jestřebí 0:1 (0:0), Macík. 
R.-J.: Hlavoněk – Škvarenina, 
Macík, Flígl, Koláček – Sehnal 
(84. Ostrý), Opletal (20. Ne-
dělník), Šmerda, Reiter – Sova 
(90. Pokorný), Haničinec. 

Ráječtí si pro body tento-
krát dokráčeli s notnou dávkou 
sportovního štěstí. Domácí měli 

v první půli více šancí, podobné 
to bylo i po změně stran. Rájec 
se ale zvedl a dokázal skóro-
vat v 84. minutě, kdy se trefi l 
po Šmerdově rohu ve vzduchu 
těžko udržitelný Macík. Vedení 
pak již hosté udrželi. „Bohyně 
Fortuna tak trochu stála při nás. 
Zápas nás ale stál hodně sil, 
několik hráčů je pokopaných, 
méně či více zraněných,“ kon-
statoval po závěrečném hvizdu 
asistent trenéra Bureš. 

Středeční dohrávka: ČAFC 
Židenice – MKZ Rájec-Jes-
třebí 2:1 (0:0), Šmerda. R.J: 

Němeček – Škvarenina (75. 
Bezděk), Macík, Flígl, Kolá-
ček – Sehnal, Opletal, Šmerda, 
Reiter (70. Nedělník) – Sova, 
Haničinec.

Bez dvou hráčů základní 
sestavy, zraněných Kuglera a 
Ostrého, šel do utkání trenér 
Záleský trochu s obavami. „Bo-
hužel se naplnily, od začátku 
sezóny jsem se bál, co se stane, 
přijdou-li do našeho úzkého 
kádru zranění,“ řekl. Po první 
půlce bez šancí na obou stra-
nách se rozhodlo během úvodní 
ani ne desetiminutovky dru-

hé části hry. Ve 47. minutě šli 
domácí do vedení. Odpovědět 
dokázal záhy z trestného kopu 
Šmerda. Pak ale Koláček špatně 
odhlavičkoval míč a Jiříkovský 
nekompromisně trestal. Čafka 
měla pak ještě jednu tutovku, 
tu ale vylapil Němeček. „Nerad 
prohrávám, jak se říká, blbě. 
Toto byl přesně ten zápas. Hrá-
čům chybělo nasazení a důraz 
z předchozích utkání a tak to 
nedopadlo dobře,“ posteskl si 
kouč Jiří Záleský. 

Další výsledky: Hodonín – 
Bavory 1:2, Bohunice – Sparta 
2:0, Znojmo B – Kuřim 4:1, 
M. Krumlov – Ratíškovice 3:2, 
Velká n/V – Hrušky 1:0, Tasovi-
ce – Kyjov 1:1. 
  1.  Bavory  9  8  0  1  26:5  24 
  2.  Rájec  9  8  0  1  17:3  24 
  3.  M. Krumlov  9  6  1  2  14:11  19 
  4.  Židenice  9  6  0  3  19:12  18 
  5.  Tasovice  9  5  3  1  17:10  18 
  6.  Velká n/V  9  4  1  4  14:12  13 
  7.  Znojmo B  9  4  0  5  23:15  12 
  8.  Ivančice  9  3  2  4  10:12  11 
  9.  Ráječko  9  3  2  4  5:8  11 
  10.  Kuřim  9  3  2  4  9:16  11 
  11.  Bohunice  9  3  1  5  12:16  10 
  12.  Sparta  9  3  0  6  13:20  9 
  13.  Hrušky  9  3  0  6  8:15  9 
  14.  Hodonín  9  2  1  6  13:18  7 
  15.  Ratíškovice  9  2  1  6  5:22  7 
  16.  Kyjov  9  0  4  5  7:17  4 

Příští kolo: Židenice – Vel-
ká, Sparta – Hodonín, Hrušky 
– Ivančice, Ratíškovice – Rá-
ječko, Kuřim – M. Krumlov, 
Kyjov – Bohunice, Rájec-Jes-
třebí – Tasovice, Bavory – Zno-
jmo B. 

Marná snaha. Ráječko na gól nedosáhlo. Židenice porazily kromě Rájce i Olympii na jejím hřišti. Foto Bohumil Hlaváček

Pavel Šmerda

Boskovice - Mistrovský titul 
ve třídě CzechOpen 600 a druhé 
místo v mezinárodním mistrov-
ství ve třídě SuperSport. To je 
letošní vizitka motocyklového 
závodníka Ondřeje Korčáka. 
Bez nadsázky se tak dá říct, že 
letos zažil svoji nejlepší sezónu 
v kariéře. 

Můžete se krátce ohlédnout 
za letošní sezónou?

Do letošní sezóny jsem na-
stoupil po kvalitní přípravě 
a chtěl jsem tak dosáhnout na 
co nejvyšší příčky. Začátek se 
velmi podařil a když vynechám 
smolný závod v Mostě, jsem 
opravdu spokojen.

Takže jak to všechno do-
padlo?

Jak jsem před sezónou pro-
klamoval, mým cílem bylo po-
kusit se o celkové vítězství ve 
třídě CzechOpen 600 a umís-
tit se nejhůře do pátého místa 
v Mezinárodním Mistroství ČR 
ve třídě SuperSport 600. Jak asi 
víte, první místo ve volné jsem 
si zajistil už v předposledním 
závodě v Mostě. Nakonec jsem 
vyhrál o 40 bodů. V SuperSpor-
tech jsem skončil na druhém 
místě. O vítězství jsem přišel 
pádem právě na severu Čech. 
Na jednu stranu mě to mrzí, na 
druhou mám motivaci na příští 

sezónu a i tak jsem velice rád za 
titul vícemistra ČR. V celkovém 
pořadí mistrovství střední Evro-
py, v tzv. Alpe Adria Cupu, jsem 
v SuperSportech skončil devátý.

Co vás čeká nyní?
Jelikož chci příští rok ještě 

výše, už teď si připravuji fyzič-
ku na novou sezónu. Posilovna, 
běhání a jak se ochladí, začnu 
plavat.

Plánujete nějaké změny, 
např. motorky?

Motorka bude na nastávající 
sezónu opět nová a tentokrát 
z ní uděláme s největší pravdě-
podobností ostrý SuperSport. 
Tzn. včetně kompletně uprave-
ného motoru. 

A kde vás uvidíme příští rok? 
Jaké závody budete jezdit?

Jelikož jsem volnou třídu 
vyhrál, tak už ji nepojedu. Za 
prvé již nedostanu povolení 
v ní startovat a za druhé se chci 
soustředit plně na výkon v Su-
perSportech. V nové sezoně 
pojedu pouze třídu SuperSport 
600 a pokusím se získat titul 
mistra ČR. Chtěl bych být také 
v prvních pěti v Alpe Adria 
Cupu. No a na konec sezóny, 
pokud zbydou fi nance a budou 
na to výsledky, tak se zúčastnit 
ofi ciálního mistroství Evropy 
ve Španělské Albacete. Chtěl 
bych touto formou poděkovat 
všem našim sponzorům a všem 
lidem, kteří nám byť i trošku 
pomohli k našemu úspěchu. 
Díky a doufám, že vaše přízeň 
potrvá.

Foto archiv

Martin Mareš z Blanska-Tě-
chova se zúčastnil o víkendu 
světového šampionátu v cyklis-
tice. Úřadující mistr republiky 
se však cíle závodu kategorie 
elite nedočkal, když odstoupil 
v sedmnáctém kole mimořádně 
náročného závodu kvůli vyčer-
pání. Mistrem světa se stal po 
více než 262 kilometrech dva-
atřicetiletý australský cyklista 
Cadel Evans.  (pš)

Sobota 3. října v 15.30 hod.

BLANSKO - SLOVÁCKO B
Neděle 4. října v 15.30 hod.

BOSKOVICE - TŘEBÍČ
RÁJEC-JESTŘEBÍ - TASOVICE

pozvánka na fotbal
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